: Grupo 1 — MOTOR bk pac. || Grupo 6 — RODAS E FREIOS
S |- BABEOR. o 50 o e f v S8 & pinoie B55 5 BVEE » oS HEEAS S 2 T e g S 5 7 - 4
: ] Carcaga do Motor ................... .o 2 Jogo do Reparo do Cilindro Mestre 222 @7 A . ; e i
Praibe S Mehor e Saie de Madangas. | 1o 2 || Jogo de Reparo do Cilindro da Roda Traseira 23214, s ABIMIsief e oo | o may | o :
£ : o M r na Caixa de Mudangas ................ g i oo . - 1 :
oty 'Cilin%rb‘s _____________________________________________ g Jogo de Reparo do Cilindro da-Roda 254 7 ... ... : i \ CAMIONETA MISTA _
] Cabegote ........... £ > Grupo 7 — CHASSI, ALAVANCAS E ool s A e ( (6 PORTAS)
Arvo;-e de Manivelas /.........coiuiinieeiinenneennion.. 3 PEDAIS DE COMANDO .
Bleéa R R R R PR 3 Alavanca de Mudancas ............ . ; :
QUI“'IOS ............................................ 3 Pedais de Comando ................... .. i _a-‘
bo de Abastecimentd e Respiro do Oleo do Motor ...... 3 Chassi — Parte Dianteira ... .. < % 3
' Filstée ............................................... 3 Chassi — Parte Traseira .......... .. ... ... . . :
. ore de Comando das Vélvulas ...................... 4 Freio de Estacionamento e Cabos {
Vilvulas ... B Para-Choques . ..;:.u:..ies.nne .o N E W
.“ | Bomba e Filtro de Oleo. ........... ... .. .. ... ... ... ... 4 : 2 =
Ridiador. e QOI8O .- . vsu i e v vwis saios o5 mes 4 s vas 4 Grupo 8 — CARROCARIA . ol
Sistema de Arreffecumento e MOTAT .. cusni s barnss s o s acsn 5 CarroGaria . .....oowomeoe e o - .
Sistema de Arrefecimento e Chapas Protetoras do Motor .. 5 || Assoalho ........ . ... .. ... " r, L T 57 o, : = P
Bomba de Gasolina ................c...ooi 6 Painel Dianteiro % ............. B 0N MR {1 ‘ | = . CANIONETA MISTA 3
Carburador ... 6 Painel Lateral ... 7. ............ooiniiieriiii 2 : ' (LUXO) 1
Tubulagao do Dispositivo de Avango a Vacuo ............ 7 Painel Traseiro ... ....... ... ool : ; £
Sistema_de Admiss&0 ....... ... ..o 7 OO o wusmies wwme 3 aes o pewmmsmins & e & wosails ot o sids SV in g
Embreagem ... 7 s 7 ESUIBOS o cinim s wais sims s b swre o smsinssmsiadi sk ofag B A
/o 1 | TRPERPRR R NP S e 8 Capuz do Motor ................ L v S o g F : }
TANQUE DE GASOLINA ) Tampa e Painéis ....... ...... . ... ... .. .. . .iiiiian. /! .;
Grupo 2 — TUBULAGCAQ DE ESCAPE | ‘Portas Dianteiras ....é...& -..ccooiaiciiiiiii. ., o !
TUBULACAO DE AQUECIMENTO ] Pecas de Montagem das Portas ............ ... ... i ;
iy . Portas Lateral8 ... if « i ivsi v cvims & siives § fmiss moia s o e 4
Tanque de Gasolina ..... S w0 memie e e Mo e s e s £y Vidros e Guarnighes ..............................._.. ;
¥“E“:a¢"f° ge iscapg g e {ESinmad e e Pecas das Janelas Laterais ............................. : = - i
ulatap ve: Hqgerimentio — Acabamerto & £ - Equipamentos do Painel dos Instrumentos, Espelhos Retro- ‘
Jogo da Fixacgdo do Silencioso ............. ........ £, . . F\J/isores e Cintos de Seguranca .......... p ___________ 28 - MODELO' 211 CAMIONETA DE CARGA
Jogo de Juntas do Silencioso ..i...... . i ‘Cintos de Sequranca .......................... A 28 ) (FURGAO)
Grupo 3 — CAIXA DE MUDANGCAS ggvestimentos e Tapeteés ...........c..iiiiiiiniiaiian.n gg
BSO8 5 wous 5o 35 sain s Pam o W78 BEEQIE B o3 HURdls F BELE SyaE e
Caixa de Mudangas e Diferencial ........................ 10 Re:vestimentos B pp R i ok B s 29
Carcaga da Caixa de Mudancas e leerenclal ........... 10 Bancos DIanteiras . ... .5 .o oooon oo © 30
Engrenagens e Eixos ...:.... ... ity 1 Banco Central ...i.... R el A 31 _
Jogo de Juntas da Caixa de Mudangas ............ N s 12 Banco Trasird ... ......oooooo 31 3
Grupo 4-— EIXO DIANTEIRO . || Grupo 8 — ‘EQUIPAMENTO ELETRICO » i :
Eixo Dianteiro ....... s SRS 8 L e S e e e e 13 DENAMO - o oo oo e e e 32 R .
Corpo do Eixo Dianteiro ............. o, o S st 13 Bobina de IgniGa0 - ...............oooiii ... 32 g U . ) ‘
Ba"g Ide LOI'GEO ---------------------------- T ol S S et v 32 ¥ 2 - REOHET T
ESHADIIZESEMIT oo o et cofiers v acoions, B romsmdina gainidls & winl ns 13 Trava de DIFECHO ... .ooor ot o e 32 I A
BMOTIBCBOOE .5 55 non sodms et s Was & TAGH W8 0wh S0 5 G000 13 Valag ... .. c ________________________________________ 32 % MODELO 231 (STANDARD)
Sistema de Direglo ......... ... ... i e 13 B 33 2
Suspencao do Eixo Dianteiro ..................o0 s i 44 MOtor de PAEHAR . ..o oo s oo P 34
Barra de ngag:ao R R R R P SR 14 FIXOCHO di BAYOYTR v - vans wos sonn s ps o v o0 ppi st = . 34
Jogo de Pino de Articulacdo para Suspensdo Dianteira . 14 Ihatrumentos de COMMOIBE . . ooon oo oo o o 35 {
Jogo de Eixo do Brago da Diregdo com Buchas e A"“e’as 14 Caixa de FUSIVEIS . ............ooviiirinenn.. - 35
| Grupo 5 — EIXO TRASEIRO Fardl i il o TR L R R i R § L § e ¥ e gg i r 3
j Luz da Placa de Licenca ..............coooveieiioovoinn. ) v
Suspensdo do Eixo Traseiro ............oomevrozomeiio . 15 oo Sl o st e et ikt gt 35
. AmOrtecedor ... o A5 LUz INEEIMA .« ... 36 ; i
Y DHRFEHEIRE 2. v uBen ¢ v s wition 5 Fuse dovisrsa-ammais oo s simane. v 15 BUZINE. & ocon o 36
£ Alavanca de Acionamento do Diferencial Travante ........ 15 Limpador de Para-Brisa .......... ... ... 36 P .
it,z Diferoncial TEaVEAITE . c.v. i hoisv oo v oo o aision o wmm s sies o s 16 Velocimetro . .. _ _____________________________ .. 36 MODELO 261 CAMIONETA DE CARGA e,
% | EiX0 Traseiro .............oioiiiiiiiiiiii 16. Indicadores de Df}'egao ................................ 37 CARROCERIA ABERTA : 4
*. | Jogo de Engrenagens — Satelltes e Planetarias — Cores Chicotes e Cabos— ____________________________________ o 37 ; Vg 5
. % » 02d/03é07 ........... Sl ....... Plt ........ C 16 JOGOS o i ___________ 37 i
ogo de Engrenagens — Satélites e Plane arias — Cores :
BRI, s e e v m s oalen s st mimm i 8 i 16 || AcEssorios, LA@AS E CODIGOSDE conts
Jogo de Coifa do Tubo da Semi-Arvore com Pegas de Macaco ...... .. § ................................. 38
Fixacéo ........................................... 16 Ferramentas - R ST g ‘ 38
Jogo de Vedadores e Juntas da Roda .................... 16 Acendedor de ICJg.';rros e Extintor de Incéndio ........... 38 . .
N Filtro de Gasolina%. .................. e i R 38
K e © FAS Radios ......... | -SRI S
B da BOUE .o v s naws o 6am 8 s s @ n s dema s e smand s Coq7 Tridngulo de Segufanca .................... PP T 38
Freio Dianteiro ................c.coiiii e 17-]| Jogo de Bolsa con§ Ferramentas ............... s e sy % 38 7 " )
Cilindros do Freio ..................... st 17 Lacas .......... AP M T <38 : ‘ :
FEOUR TTRRMBITDE & e coovn oo st ion g e whvmn wiaceis s oncesn 5 i 253 18 Conservantes, Maksas Vedadoras, Solventes . ..... ... .... ‘}s MODELO 271 CAMIONETA AMBULANCIA
, Tubulagio D Frefo .. .. ..o 0 oo isiivoes isiams s avieaaai 18 Codigo de COress ... .........coooiiriiiiiiiiiiiine, 38" . L
T - - ; - -
PFII:!MD(;AIb I:IE VENDAS - PECAS - END 4(:44:1 5/75 15.:1:1:). o e i Jedy o] o i K
> - = e - =t 5 7 : eI : st 1
g ; D g i i ’ X W 3 > B
- = s =N ~ : =i e pama B R, e 3




e - e e o e i T e T m————— e s st el A s N e 508 S S e S,
5 :

CATALOGO SIMPLIFICADO KOMBI — 1500
B . Mod ./Quant. s S > Mod./Quant. [T~ Mod./Quant. : |____Mod./Quant.
o Numero da Pega DENOMINAGAO ..[ = ) e : T | s e N2 =
DES. = &| £|| bes. Numero da Pega DENOMINACAQ .E ==l gl ‘s Nimero da Paca DENOMINACAQ = =l =l ‘= Nimero da Pega DENOMINAGCAD "‘l zislisl s
HEEREER e %| & 8 | &| & §|| o ety | & & 5| & & &]| ces. HEEBEGE
MOTOR ‘ | :
10 113 101 125 Anel vedador dos prisionelros .... |6 26 N 12 241 2 Arruela ondulada B 8 x 15 DIN 137 |2 CABECOTE
— 040 100 027.12 Motor incompleto com dinamo e .. |1 N 14 501 A e N 14 516 1 ! 27 N 11 008 3 Porca sextavada M B DIN 934 ..., |2 4
embreagem " N 14 396.1  Prislonelro AM 8 x 50 de fechamento |7 28 N 14 502 1 Prisioneiro AM 10 A x 204 do cabe. | 8 9 AnLAG ML Gl 2 *
da carcaca . cote 4 311 101 381 A Anel espagador 0.4 mm X
12 N 14 407.3 Prisioneiro AM 8 A x 62 de fecha- |2 y s N 14 568 1 = Prisioneiro CM 12 x 1.5/M10 x 204 | x — 311 101 385 A Anel espagador 0.8 mm x
CARCACA DO MOTOR mento da carcaga . do cabegote & — 311 101 387 A Anel espagador 1,0 mm X
1 131 101 025.1  Carcaga do motor ... 1 13 N13et A""I‘ ‘(“"Id""hf 1"4"‘;‘; ?'?" 7603 do (2 20 N 145061 Prisioneire AM 10 A x 240 do cabe- | 8 — 311 101 383 A Anel espagador 1.5 mm ... =
2 113 104 111 Pino cilindrico 8 x25 ... .. 2 i# Nig oAt 2 APT-!IUDOI:I e e ot | cote 5 113 101 399 B Prisionelro M 8 / M 10 A x 62 da |4
3 113 101 112 Tampdo do canal do oleo ........ |1 15 N 11 008 3 F;:g’ 'se?(:a:n;'.M 8 DIN 934 g — N 14 495 1 Prisioneiro CM 12 x 1,5 A / M 10 x | » fixagdo do eixo dos balancins
— 113 101 112 A Tampéo 7.00 mm {3 (sobre-medida) |x 18 N {4 418 2 FI‘BF?)IWH’U AM B Ax 112 de méh‘ﬂ'_ " 240 do cabegote 6 N 12 2412 Arruela ondulada B B x 15 DIN 137 |4
4 113 101 13 Iampﬂo 6,30 mm @, S - manth. dx Earcups a0 N 14 451 2 Prisioneiro AM 6 A x 23 da fixacao | 5 7 N 11 008 3  Porca sextavada M B8 DIN 934 a
5 ;::11 :g: ::? 8 r:mpgo ;gg B g seensikn 17 N 14 444 1 Prisioneiro AM 8 A x 125 de fecha- |1 da tampa do tiltro de oleo 8 111101 451 A Rosca postica (heli-coil) M 14 x 1,25 | |
j 111 101 117 A Ta:gﬁg 9'30 ?m g : mento da carcaga 3 N 14 543 1 Prisioneiro AM 6 A x 33 da fixagao | 1 9 111 101 457 B Porca sextavada e 16
— 111101 17 B Tampéo 1630 mmL*G % .= N 13 830 1. Anel vedador A B x 14 DIN 7603 dos |2 - do tubo de aspiragao 10 113 101 461 1 Arruela lisa A 105 . 16
6 113 101 118 B Tampdo 12,20 mm (7 3 5 n’iﬂ:‘):::":s N 14 4182 e 32 N 14 411 1 Prisioneiro AM 10 A x B2 da fixagdo | 2 1" N 14 400 A  Prisioneiro AM 8 A x 35 da fixagdo |8
= Y L NN 1 do motor da caixa de mudanca do silencioso
— 113 101 118 F Tampéo 13,20 mm () [sobre-medid
& 415 460 118 B Tamséo 14.20 mm Eg dida) 3 ] '8 N12241 2 Aruela ondulada B 8x15 DIN 137 |2 — N 144121  Prisioneiro CM 12 x 1.5 A / M 10 | x 12 N 144341  Prisioneiro AM 6 A x 28 da fixagdo |4
; : G i P i 19 N 11 008 3  Porca sextavada M 8 DIN 934 .... |2 | ~ x 82 da fixagdo do motar na caixa do coletor de admissdo
— 113101 118 G Tampdo 14,70 mm (7 (sobre-medida) |x 20 N 14 399 1 Prisioneiro. AM 8 A x 7 de fecha- |1 ; |
8 N 1386 1 Bujo com fenda M 16x 1,5 DIN 1 ’ de mudancas — N 144542  Prisioneiro CM 8 A / M6 x 28 da |«x |
Y mento da carcaca 5 &
71 022 21 N 12241 2 Arruela ondulada B 8 x 15 DIN 187 |1 33 N 12 230 2 Arruela ondulada B 10 DIN 137 2 fixacao do coletor de admisséao |
— N 13 857 1 Bujao com fenda M 162x1,5 DIN |x 22 N 110083 Porca sextavada M 8 DIN 934 i 34 N 11 010 2 Porca sextavada M 10 DIN 934 . 2 13 113 101 475 A Tampa protetora do cabegote .. 2
7'1 022 23 N 14 501 A Prisioneiro AM 12 x 1.5 x 156 de |3 35 N 14 443 8 Prisioneiro AM B x 38 da fixacdo |4 14 113 101 481 F Junta da tampa 2
— D41 101 981.1 Bujao com _fenda Mi18x15 .. 1 \ fechamento da carcaca da bomba de dleo a partir do 15 311 101 487 Mola de fixacao da tampa 2
Vid_e comunicagio ie‘cr_lica M - 104 — N 14 516 1 Prisionelro AM 12 x 1.5 x 166 .... |3 motar ne BH 163.261 - jan/1971 B8 _
— 113 101 121 Bujdo com sextavado interno M 30 |1 o N 14 496 1 Prisloneiro CM 14 x 1,5 A / M 12 |x — N 14 401 1 Prisioneiro AM 6 A x 31 da fixagdo |4
; x 15 X 1,5 x 156 da bomba de dleo até o motor
9 111101 123 Pino retentor do casquilho do man- |5 24 111 513 479 Arruela lisa ....... G Balh il ¢ 6 no BH 163 260 - dez/1970 2
cal da drvore de manivelas 25 113 101 131 Porca sextavada M 12 x 1.5 .. (6 36 N 14451 2  Prisioneiro AM 6 A x 23 da fixagio |1
do radiador de oleo
= N 14 452 1 Prisioneiro CM 8 A / M 6 x 23 da |«x
47 _@ fixagdo do radiador de dleo
37 N 14 530 1 Prisioneiro AM 8 A x 25 da fixagao |1
. do distribuidor
— N 14 561 1 Prisioneiro CM 10 A / M 8 x 30 da x
1 fixacao do distribuidor
38 N~ 14 428 2 Prisioneiro AM B A x 48 da fixacao |2
da bomba de gasolina
— 041 101 1491 Tuboa de aspiracdo de oleo com |1
26 217 24 25 chapa protetora
I = Vide comunicagfo técnica M - 104 }
@ 39 311 101 149 A Tubo de aspiracdo de dleo com !
@, chapa protetora
@ 40 N 11 524 4 Arruela lisa A 6.4 DIN 125 Aol 1
18 41 113 101 175 Porca sextavada M 6 R
i 42 113 101 157 1 Tampéo da furagdo da arvore de |1
® )2 19 comando das valvulas |
43 N 14 443 A Prisioneiro AM 8 x 38 da fixacdo |4
1 @ ©F 15 do suporte do dinamo
44 040 101 211 2 Suporte do dinamo 1
I @ 14 45 113 101 217 Junta com chapa defletora do su- |1
G 13 porte do dinamo
@ 46 N 12 241 2 Arruela ondulada B 8 x 15 DIN 137 |4
47 N 11 008 3 Porca sextavada M 8 DIN 934 4 !
! FECHAMENTO DA CARCACA !
DO MOTOR
2122 48  N10350 A Parafuso sextavado BM B x 50 DIN |2 5
931
49 N 10 352 1 Parafuso sextavado BM B8 x 55 DIN | i
41—@ ot
: 3|‘ 33 6 1 50 N 12 241 2 Arruela ondulada B8 8 x 15 DIN 137 |8
. @| g 40 § N 110083 Porca sextavada M 8 DIN 834 . * |3
= 7
: ﬂluz:% 39— — FIXAGAO DO MOTOR NA CAIXA
B DE MUDANGAS
o % 52 111 199 101 Parafuso M 10 x 110 1 COM PEGAS ORIGINAIS VW o
53 111 199 103 Parafuso M 10 x 70 v 1 38
54 N 12 230 2 Arruela ondulada BM 10 DIN 137 2 '0 SERVIGO RENDE MA'S
55 N 11 010 2 Porca sextavada M 10 DIN 934 2
CILINDROS
311 101 34 Junta 90 x 99 entre o cilindro e a
carcaca
111 198 041 Jogo de cilindros, pistoks, anéis,
pinos e travas 83 mm &
(Vide ilustraglo n» 5)

e e e PR o U P S — —




o cam—— am oty T e TR e e T -

e o ' : T - ." —
. -
Mod./Quant, n - - — T v ! . Mod_/Quant.
D, Nimero da Peca DENOMINAGAD g sl 2l =| 5l 5l =H 2k Nomero dapeca w - :-DENDMAN’A‘; {':‘“'T‘ b re ) ‘..-MN'/_ =] =] =] N Nomero da Pega DENOMINAGAD 8l =l =l =1 ===
‘ ; & R =| 8| &| 5| oes. ok o -AD g "t .%géaaaaﬂfs- HEEEEERE
3 fe ‘.‘ - —
ARVORE DE MANIVELAS 20 111 105 297 - Arruela undulada ta ’I*OQBD d@ .£ “?’, i PISTOES
. Y ‘ *volante . do,"motor i ; ¢
1 311 105 101.3 Ar:gre‘:m(::n:r;ant;;e:;g?rn pinos-guia | 1 20 111 105 305 E R8s, S oo rolamsnlo de - , 1311 107 411 ano da pistao
g ) agulhas” da ilxagao do valmte da i n;zaataclmunto com ... 1 — 311 107 4 Pina. do. pistdn i E
113 105 209 Z  Engrenagem 1 hoters e [sobre-medida - marcagdo verde)
3111 105 213 Chaveta da engrenagem 1 . ’ : AT ) ! g;th abasrmctfnamo 1 b 2 111 198 041 3 Jogo de cilindros, pistdes, anéis,
4 113 105 219 Anel espacador 1 BIELAS T Pl A 2 | pinps e travas 83 mm
5 111 105 223 Engrenagem de cumando do distri- |1 ) . ; ; R [ ; i (vide ilustragdo n.° 2)
buidor 22 211 105 401 Z  Biela ', B b R e 3 111 198 263.1  Jogo de anéis de compressao supe. | 1
6 111 105 227 Anel retentor da engrenagem de . 1 : 23 113 105 425 B Parafuso. .. ... .. 18 rior, infterior, raspador de dleo e
comando do distribuidor 24 113 10§ 427 Porca sextavada 18, ' mola de expansdo - 83 mm
7 113 105 231 B Arvore de comando do distribuidor |1 25 211 105 431 Z Bucha & — 111 198 265 1 Jogo de anéis de compressio su ®
8 111 105 233 Mola espacadora da arvore de 1 - o M : s 1 perior, inferior raspador de 6leo
comando do distribuidor i \ CASQUILHOS + e 1 e mola de expansao, 83,50 mm ° i
9 111 105 235 A Arruela 0,6 mm da arvore de - .. 2 + L . — 111 198 2867 1 Jogo de anéis de compressao supe- | x ;
comando do distribuidor 26. 113 105 701 Casquilho do mancal da biela, (STD) |8 1 rior, inferior, raspador de olec e |
10 113 105 241 A Defletor de dleo o 1 — 113 105 707 Casquilho do mancal da biela: 2 = 1 mola de expansdo - & mm | ]
11 113 105 245.1 Vedador de dleo . . 1 interno 0.25 mm - [ externo STD) ! q N 12 276 1 Anel-trava A 22 DIN 73 123 do pinc | 8 |
X . .
— 113 105 245.2 Vedador de dleo (sobre- medIdﬂ, X — 113 105 713 Casquilho, do manca{.da bield (5 | ¥ do pistdo
12113 105 249 Chaveta 6 x 9 da polia 1 interno 0,50 mm - % externo $7D)
13 211 105 251 Polia da 4rvore de manivelas . 1 || 27 111 198 461 1 Jago de casquilho dos. mancais da |1
— 211 105 253 1 Polia (sobre-medida) da arvore de |x - 4rvore de manivelas (STD)
manivelas ' — 111 198 463 1 Jogo de casquilhos dos mancais da | x
14 111 105 259 Arruela ondulada da polia 1 arvore de IT:EHIVEIES (77 f’Jt"’”‘U.
15 111 105 263 Z  Parafusoc sextavado da lixacao da 1 025 mm - 3 externo STD)
palia — 111 198 465.1 logo de casquilhos dos mancaig da | x
— 211105271 C  Volante do motor (108 dentes) 1 arvore de' manivelas. [ laterng: | °
SiE G =y _ dez/1967 OASOdmm = [hexte:lno STD) . 'd'
16 311 105 271 Volante do motor (130 dentes) .. 1 — 111188 467.%  Joge da cdsquilhos Ios AN e v
a partir do motor n.e jan/ 1368 gr;g"zmde Tag:’t‘;rii lS.T;:) interno
1 c Pino-guia 14 mm de comp to do |4 P o B ; /
T 233 08207 I:Zlgm: i mmc: comprimento do — 111 198 471 1 Jogo de casquilhos dos mancais dﬂ,\ X (
18 113 105 281 A Arruela espagadora 0.24 mm do % ) iy e e"‘la“;‘;e'g;s[mm]'f"‘"“i
\SilinGy. o mbter [ 111 188 471 2 Jogo de ca ::ehro dow "manilis* de
— 113 105 283 A Arruela espagadora 0,30 mm do X - “g:’vm'z cd:qr:mm:elas ?—'B ;‘mz K
volante do motor -
— 113 105 285 A Arruela espagadora 0.32 mm do ¥ ﬁTDd ’ o e)c;emo 85.5m T.rum
volante do motor 1 198 4731 J orda fﬂdgfﬁihao d 4 rale .!1 Y
—- 113 105 287 A Arruela espacadora 0,34 mm do x B LR : ng:m:? Cdem:ﬂanl:el:ss l’a' clntsemo i
g9 A AVOI::ME do .m;n(.:r 036 d 025 mm - _~ externo Bs.Sin:vIP
— 113 105 269 r;zfa:mesd?ﬁio?:ﬁ wTI - T * — 111 198 473 2 Jogo de casquilhos dos mancais da’' | x
— 113 105 291 A Arruela espacadora 0,38 mm do X gg;’?_m:e mém;i::i“j‘ﬁ'ﬁ Ism:_ar::_g
velarte: dg. molos d c;}m borda r'efm{;ad‘a )
= 78 105 283 A(ruila ‘esjpacadx:ra 0,26 mm do TR ' Z 111 198 475 1 Jogo de casquithos dos mancais da | x
: - valante. oo matar arvore de manivelas (- interno
— 113 105 295 Arruela espagadora 0.28 mm do X B8 m - externo 655 mm)
vBlame: o) imarse — 111 198 475 2 Jogo de casqﬁilhos dos mancais da | x ! *
19 311 105 295 A Anel vedador do volante do motor |4 arvore de manivelas [ " interno
— 311 105 295 1 Anel vedador (sobre-medida)l do- ,(": X .50 n;m ) exlerno- 5.5 mm)
volante do motor { conn Bords reforcada :
— & e 16
: |
3 | X
@ g
"@
26
| .
=
C@ f“) SERVICO PERFEITO PRECISA
7)) = ’
W/ .
2 2 DE PECAS PERFEITAS:
p B
PG~ # 23 122 PECAS ORIGINAIS VW
= 24
(&
= 25
»
e —9 )
PECAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN Grupo 1 — MOTOR




R T —— 0]

eep -, 3 e Sy e vt e i B e ————

KOMBI — 1500

CATALOGO

Mod./Quant. - Mod./Quant. Mod./Quant,
Ne DENOMINAGAQ 8 [ el <[ =] =] | N2 o R ' 2 =] =] || N2 N ENOMINAGAD 8l =l 2l =l =l 5] £
pEs. Numero da Pega G § g 3 zlg &| 5|{ pes. Numero da Pega DENOMINAGAO 3 ehals=Ts DNEQ Niimera da Peca % g 3| =| 5| g 5l oes. Nimero da Peca D G E gl g zlalg &
; i =l i 3 (=
ARVORE DE COMANDO DAS VALVULAS 13 N 11 006 2 Porca sextavada M 6 DIN 934 6
VALVULAS 15 311 109 601 Reia & 14 N 13 B15.2  Anel vedador C 14 x 20 DIN 7603
vula ; = D p
. yB0eGIE D Arvore de comanto das vEliles —3 | x (rnarced: chnr:!?jo 3BEmm @ .. | 4 15 113 115 193 Bujao de escoamento de dleo do |1
— 113 109 017 D Arvore de comando das véalvulas —2 | x 16 113108 612 A Vélvula de escapamento 32,1 mm 4 St
— 113 109 019 D Arvore de comando das vdlvulas —1 | x 17 113 109 619 Vedador de éleo ' B 16 A s A Embul”— n va!vula reguladors e |3
1 113109021 D  Arvore de comando das valvulas +0 | 1 18 113109623 C  Mola BRI R prassdp; de. leg
— 113109 023 D  Arvore de comando das valvulas +1 | X 19 113 109 641 B Prato da mola B 1T 113 115 421 Mola da valvula reguladora da pres- |1
— 113109 025 D  Arvore de comando das valvulas +2 | x 20 113 109 651 A Chaveta ...._. ... 16 séo de dlee do motor
— 113108 027 D Arvore de comando das valvulas +3 | x A partir do motor ne BH 23 188 18 N 13 817 1 Anel vedador C 18 x 22 DIN 7603 |1
— 113109 028 D  Arvore de comando das védlvulas +4 | x ago/1967 19 111 115 431 € Bujao M 18 x 1.5 da valvula regu-
— 113 108 031 D  ‘Arvore de comando das valvulas 5 | x — 211 109 651 Z  Chaveta ............ . . 16 ladora da pressdo de oleo do
— 113 109 033 D  Arvore de comando das wvdlvulas +6 | x Até o motor ne BH 23 187 motor
— 113 108 035 D Arvore de comando das valvulas +7 | % ago/1967 N
2 311 109 301.1  Haste do tucho ] 21 111198 5411 Jogo de casquilhos dos man 1]
" cai
3 113109 309 C  Tucho sl ol i pm e 8 arvore de comando s
4 311 109 335 Tubo-guia da haste do tucho 8 (Medida STD externa e interna)
5 113 109 345 A Junta do tubo-guia . 16 — 111198 5421 Jogo de casquilhos dos mancals da | x |
6 113 109 407 Eixo dos balancins 2 arvore de comando das vélvulas 8
7 113 109 427 C  Espacador dos balancins 4 [Medida STD externa e 0,25 mm
8 113 109 435 Arruela de encosto do eixo dos 16 interna)
balancins — 111 198 543 1 Jogo de casquilhos dos mancais da | x
9 113 109 437 Arruela ondulada do eixo dos 8 arvore de comando das valvulas f
balancins [(Medida STD externa e 0.50 mm
10 113 109 439 Mola trava do eixo dos balancins | 8 interna)
11 311 109 443.1 Balancim e 8 — 111188 544 1 Jogo de casquilhos dos mancais da | 1
12 {13 109 449 B Anel de borracha do espacador 4 arvore de comando das valvulas . =3
13 111 100 451 Parafuso de regulagem da valvula | 8 [Medida 0.25 mm externa e STD | 10— _(‘__T_&
14 N 11 152 1 Porca sextavada M 8 x 1 DIN 936 | 8 interna) S
14
o 15 é
6 | "—0 7
o N 13 —@
) =~
" —
} '\u\ BOMBA E FILTRO DE OLEO
e — 311 115 107 Carcaga da bomba de Gleo .... 1
. Até o motor ne BH 163 260
) dez/1670
el =5 1 311 115 107 A  Carcaga da bomba de oleo - 1
A partir do motor ne BH 163 261
Jan/1971
= 111 115 111 Junta da carcaga da bomba de o6leo |1
Até o motor n® BH 163 260
dez/1970

2 111 115111 B Junta da carcaga da bomba de oleo |1
A partir do motor ne BH 163 261 |
jan/1871

3 311 115 11514 Arvore com engrénagem de coman- 1
do da bomba de dleo

4 311 115 123.1 Engrenagem livre da bomba de Gleo |1

— 111 115 131 A Junta da tampa de bomba de oleo |1
Até o motor ne BH 163.260
dez/1970

5 111 115 131 B Junta da tampa da bomba de dleo |1
A partir do motor n° BH 163 261

jan/1971
— 311 115 141 Tampa da bomba de dleo 1
Até o motor n.® BH 163 260
dez/1970
6 311 115141 C Tampa da bomba de oleo 1
A partir do motor n° BH 163 261
jan/1971
W 7 N 11 507 1 Arruela lisa 7 DIN 126 4
Até o motor ne BH 163 260
N dez/1970
‘f = N 11 006 2 Porca sextavada M 6 0IN 934 4
Até o motor no BH 163 260
dez/1970
8 111 115 161 Porca sextavada M 8 [auto travante] |4
A partir do motor n° BH 163 261 |
jan/1971 |

— 041 115175 1 Filtro de aleo do motor [1
(Vide comunicagdo técnica M-104) |

9 311 115 175 A Filtro de oleo da motor !

[A escolher com 311 115 175 1) RADIADOR DE OLEO

— 311 115 175.1 Filtro de dleo do motor o L] . ] )
[A escolher com 311 115 175 A) T 117 0210 Radladolr de oleo 12

100 113 115 179 Tampa do filtro de oleo do motor |1 2 11 17 15t Junta de borracha

1 113 115 189 Junta da tampa do filtro de oleo 2 3 N 12 226 2 Arruela ondulada B 6 DIN 137 2

12 N 13 804 2 Anel vedador A 6 x 10 DIN 7603 6 4 N 11 D0 2 Porca sextavada M 6 DIN 934 2

PECAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN | " Grupo 1 — MOTOR




CAIALOGO KOMBI — 1500
: Mod./Quant. [ o - Mod./Quant. g Mod./Guant .
o - -n_ sl ] o N.o ) h V4 5 ; s : N.e . - N i
DES. Numero da Peca DENOMINACAO g‘ 5 ﬁ zl&l&8l & pES, Nimero da Peca & DENOMINAGAD e ; ] nero da Py N g 5 § E ﬁ é 5 DES. Numero da Pega DENOMINACAO _g g § zl&lgl &
; - b F
22 113 127 313 dunta do flange intermedisrio e & |1 31 113 129 343 Alavanca do elxo da valvula bor- |1 ~ M3129413E Va";",'f E'g“;’;“’j':e“:f’veﬁm‘;m“";‘; 1
mba de gasolina ‘ © boleta do ecelerador . ”:1 lenta ’
23 113 127 521 A Tu - - g 2 march i
11 Fi?;ado tanque & Bomba de gaso 1 32 113 120 343 2 Algvlan;addu _n;n}?o.ga vllvuh‘: bor- |1 Obs.: Para sua aplicagio substi-
24 N 20 315.1  Mangueira de unido 5 x 2,5 (PVC) | * e = tuir 113 129 421 B por 113
entre a bomba de gasultna[ e c]) 33113 120 48 Mola do pluﬂug de regulagem da |1 129 421 C
carburador (cortar em 320 mm) 4 marcha lenta . ‘ ‘ 45 113 129 421 C  Calibre G 0 da valvula eletromag- | |
cor 01 113 129 347 B Perafuso sextavado com fenda de |1 nética do pulverizador da marcha-
25 111 127 531 A Anel vedador de aluminio do tubo | 1 regulagem da marcha lenta lenta ‘
do tanque & bomba de gasolina | 35 113 129 355 Arruela-trava da porca sextavada do |1 46 111 120 427 B Parafuso de regulagem da marcha- | 1 \
26 111 127 541 A Conexdo 6 mm (% do tubo do tan- | 1 sixo da _VGWUH_' b@rﬁﬁlﬂl do ace- lenta |
que a bomba de gasolina '"‘dqf g § 47 111 129 429 B Mola do parafuse de regulagem da |1
27 149 949 1491 |Ihé de borrachs 12 x 5.5 ... 1 36111129 157 Porca sextavada do eixo da valw- |1 marcha-lenta
! 113 127 9791 Lamina — Vélvula da tampa do cor- | 1 la borboleta do acelerador 48 113 129 435 J  Célibre do ar do pulverizador prin- |1
po ‘superfor 37 111 129 385 Chapa da fixacdo do cabo do aba: |1 cipal 130 Z
fador - S A partir do motor ne . Now/1972
CARBURADOR 38 111 128 387 Parafuso sextavado com fenda da |1 113 120 435 K Calibre do ar do pulverizador prin- | i
chapa de fixagde do cabo do aba- cipal 145 Z
1 040 129 027 2  Carburador 30 PIC . . - 1 ) ol Tadopag Até o motor n.° . Out/1972
A partir do motor n.° .. Mov/1972 39 111129391 A Béla da cuba ... 1 49 113 129 451 A Diafragma da bomba de aceleracio | 1
— 211129 027 2 Carburador 30 PIC . .. ... . 1 40 113 128 389 A Eixe da bdia da cuba 50 113 120 467 B Mola do diafragma da bomba de 1
Até o motor n.e Out/1972 41 111 129 401 A  Bujlo suporte do célibre do pulve- | 1 ; aceleracao |
2 040 129 967.1 Junta entre o carburador e o tubo | 1 rizador principal 51 113 129 471 2 Tampa da bomba de aceleragéio com |1
coletor de admissédo [vide ilustra- — 111129 405 D Céalibre do pulverizador principal |1 alavanca ¢ pino
¢do n.° 13) 120 52 111 129 473 Parafuso 4 x 10 da fixacdo da tam- |4
3 N 12 241 2 Artuela ondulada B 8 x 15 DIN 137 | 2 : Até o motor nf ... Out/1872 pa da bomba de aceleragao
4 N i1 008 3  Porca sextavada M 8 DIN 934 | 2 42 111 129 405 E  Cédlibre do pulverizedor principal | 1 53 113 120 481 D Haste de comando da alavanca da |1
5 141 129 107 Z Camara do abafador 1 122.5 g bomba de aceleragao ‘
6 113128 131 A  Eixo da valvula borboleta do aba- | 1 A partir do motor n.° .. Nov/1872 54 113 129 485 A Mola da haste de comando da ala- | 1
4 2 fador 43 111 129 409 Junta do bujdo suporte do célibre |1 vanca da bomba de aceleracéo }
24 7 113 129 135 Valvula borboleta do abafador , 1 do pulverizador principal 55 111 129 147 Arruela lisa 4.2 4
/ g 113 129 149 Parafuso da fixacdo da valvula bor- | 2 44 021 129 413 Vélvula eletromagnética 12 V com |1 56 N 12 507 A Contra-pino 1.5 x 15 DIN 94 |2
boleta célibre G 55 do pulverizador da || s7 113 129 881 1 Mola de recuperagao do cabo do |1
9 1111291551 Mola do eixo da valwula borboleta | 1 marcha-lenta | . acelerador
do abafadar Obs.: Para sua aplicagao substi- | 58 113 129 885 7 Suporte da mala de recuperagac do \ 1
10 111 129 155.2 Mola do eixo da vdlvula borbolets |1 tuir 113 129 421 B por 113 cabo do acelerador | |
do abafador 129 421 C — 111 198 569 2 Jogo de reparo do carburador 30 PIC | 1
11 113 129163 Z Alavanca do eixo da valvula borbo- |1
leta do abafador
12 113 129 167 2 Bucha da alavanca do eixo da val 1 7 21 10 N 9 23 24 5 22 K57 5B 24 23 52
vula borboleta do acelerador
13 113 129 169 Arruela do eixo da valvula borbo- |1 12 )
leta do acelerador
14 113 129 169 Z Arruela espacadora da alavanca do 1 A
eixo da vélvula borboleta do ace.
| lerador
15 111 120 171 A Parafuso do cabo do abafador .1
[| - 16 111 129 173 A Bucha do parafuso fixador do cabo |1 4
i do abafador
17 111 129 147 Arruela lisa 4.2 1 m
27 26 2 18 111 129 178 Porca sextavada do parafuso fixa / 54 55 56
dor do cabo do abatador ST ’%
19 111 129 201 Valvula-estilete 1.5 mm 5 da bbia 1 \
BOMBA DE GASOLINA 20 111 120 2131 Junta 1.0 mm da valvula-estilete da | 1 S\
. hdia
t ZH) 127 025 Bomba de gasalina ! 21 111 129 255 Z Haste de comando do abatador 1 N, Q U
2 tA. scoltier (:qm 24 127 025.1] 22 113 129 281 Z Junta entre a camara do abafador e 1
- 11 127 025 1 Bomba de gasolina 1 o orpt o saibursdor
2 geenacts Ta[r.nfl\ :s[(;‘:::::: com 211 127 025) ' 23 111 120 289 1  Parafuso cilindrico de uniag da cd- |6 @
3 113 127 113 .Jump : ’ mara do abafador ao corpo do
a da tampa lateral i I éarbuisdn W 5
x N0 BBad Paﬁfuw cliindrivo: AM 3 %8 DIN |2 2 N 12 005 1 Arruela de pressido B 5 DINs127 6 N
5 M3 127 117 A Balancim |1 25 102 120 299 1 CrJlrep;g com eixo e valvula borbo 1 TW
6 113 127 129 Eixa do balancim 4rari 1 i
7 N 12434 2 Arruela-trava 4 DIN 6799 2 ) A pEie e matorn:2. . oy AS72 49 28 30 53 29
B 113 127 131 A Mola 33 mm de recuperagio do | 1 — 211 129 299 Z Lorpg com eixo e valvula borboleta 1
balancim Até o motor qﬂ - Out /1972
9 113127 139 Corpo inferior 1 26 111 129 7 Prisioneiro de fixacde do carbura- | 2
10 113 127 141 Diafragma com mola e gaxeta 1 dor a0 coletor
11 211 127 11 Corpo superior 1 — 111129 319 Valvula: de eslera 2,5 mm (3 de 1
12 N 10 700 1 Parafuso cilindrico AM 5 x 12 DIN | 6 admissao da bomba de aceleragéo
B4 27 040 129 323 1 Tubo de injecdo 60 da bomba de |1
13 N 12 005 1 Anel de pressao B 5 DIN 127 B aceleragio
14 113 127 177 A Filtro - . 1 A partir do motor n© Nov /1972
15 113 127 183 Junta da tampa do corpo superior 1 113 129 323 A Tubo de injecdo 70 da bomba de |1
16 113 127 185 Tampa do corpo superior 1 aceleragdo
17 113 127 187 Parafuso sextavado da tampa do |1 Até o motor n.e Out/1972
corpo. superior — 111 129 325 Valvula de esfera 4.0 mm {2 de |1 :
18 113 127 189 Anel vedador do parafuso sextavado | 1 descarga da bomba de aceleragao 3 35 13 2 3 1 32 34 33 46 47 26 2D
da tampa 28 113 129 335 Eixo da vélvula borboleta do ace- |1
18 113 127 303 Flange intermediario (térmico) 1 lerador
20 113 127 307 Haste do comando ... 1 29 113 129 337 Valvula borboleta do acelerador 1
21 113 127 311 dunta do flange intermediario e a |1 30 113 129 149 Parafuso da fixacao da valvula bor- |2
carcaga do motor boleta




e s

CAT A LO G O AD O KOMBI — 1500

N Y Mod./Quant, m Mod./Quant. Ne & Mod /Quant.
pes. Nimero da Peca DENOMINAGAQ Bl s | N DENOMINAGAO el = =l =l sl = '« Nomero da Peca DENOMINAGAOD e = @] =] =] =[ =
-§g§§ﬂ§§l_“ .DES'NumemaaPecn 3 g 2| =| 7| 5| &|| oEs HEEEEEE
TUBULACAO DO DISPOSITIVO DE Sracadi e .
AVANCO A VACUO aspiracho {ém‘gurddor
1 113 129 493 T e v Até o motor n.° ....... nov /1873
g UEZCSO deposicivn: do wvango ) 1z 111 129 635 Parafuso da bragadeira de fixacho |1
She 5 da curva de aspiracdo no cabu-
3 Arg o motor ne ..., out/1872 rador
113 129 497 Flexivel (borracha) de unido ... . 2 | Até o motor n.® ... nov/1973
Até o motor ne BH 020 g58 10 N 11 052 2 Porca quadrada M B DIN 557 .. 1
out/1967 | g Até o motor n® . _.... nov/1973
— N203071  Flexivel [PVC] de unifio 3.5x2x40 mm |2 | | prien neee  Anell snduite 8 ouri de aspiracdo | 1 54
T
A p/a‘r;ér:' do motor n.e BH 029 957 :'g safn;'{zr on 4 nov/ 1973 2
nov
. - i \
Até o motor n.e out/1972 12 040 115 355 1 Flexivel 12 x2.5 x 860 mm do filtro |1 |
e . i st | !
3040 129 499.1  Flexivel (nylon) do dispositive de |1 B e de oham ) , 26
avango a vécuo 2
A parti 13 211 129 687 ZA Suporte do filtro de ar AR EEE] |1 27
partlr do motor 2, nov/1672 — 261 129 687 ZA Suporte do filtro de ar t 1 25
SISTEMA DE ADMISSAQO 14 113 129 701 1 Coletor de admissao ) 1 Lo
— 211 126 605 1 Filtro de ar com ciclone banhado |1 15 311 129 707 Anel vedador 32 x 38 do coletor de | 2 I i | 19 @
a oleon admissao | | ‘ 25
ﬂ 211 129 611 B Filtro de ar banhado a dleo ....... |1 16 N 10 216 4 Paratuso sextavado M G x 18 DIN 933 | 4 | ‘ i -\)\,
5 211129 613 1 Curva de aspiracio do flexivel ao |1 17 N 12 226 2 Arruela ondulada B 6 DIN 137 4i
carburador 18 113 120 893 A Tubo-guia traseiro do cabo do 1 |
Até o motor no ....... nov/1973 ﬂ acelerador ‘ I ‘ I | @
— 211 129 615 E Curva de aspiragéo (borracha) do |1 19 111 129 921 Tubo da fixacdo do cabo do ‘ 1 | ! @
filtro de ar ao carburador acelerador |
A partir do motor n.° . dez/1973 20 N 10 207 1 Parafuso sextavado M 5 x 12 DIN | 1| @
6 211129627 1  Flexivel de unidgo do fltro de or | 1 933 & i)
com a curva de aspiracao do car- — 211120 991 1 Apel de borracha do filtro de ar i | @
burador 21 211 129 992.1 Junta da tampa do filtro de ar 1 i @
Ate o motor n.? . nov/1973 22 040 129 967 1 Junta entre o carburador e o tubn | 1
7 311 255 351 Bragadeira da fixacao do tlexivel de |2 coletor de admissao
uniao (vide i1lustragao n. > 12) *
' 21
[0y
A e 17
s r T
L]
14 €
2
3
EMBREAGEM 10 111 141 167 A Colar da embreagem 1
. Ate 0 motor n. abr/ 1973
1211 141 025 A Plate da embreagem 200 mm _° 1 1T 111 141 177 A Grampo da ftixagdo do colar da p
4 Até o motor n° . abr/1973 embreagem
2 041 141 025 3 Platd da embreagem 200 mm (7 1 Até 0 motor n.? abr /1973
[A escolher com 041 141 025 4) 12 113 141 177 B Grampo esquerdo da fixacao do =)
A partir do motor ne mai/1973 | colar autocentrante
— 041 141 025 4 Platd da embreagem 200 mm (7 1 A partir do motor n abr/1973 [
29 (A escolher com D41 141 025 3) 13 113 141 178 B Grampo direito da fixacéo do colar |1
n A partir do motor n . mai /1973 | autocentrante
a N 10 239 11 Parafuso sextavado M 8 x 18 DIN |6 A partir do motor n-= abr/1973
933 14 113 141 181 A Flange-guia do colar autocentrante |1
1 2 N 12 241 2 Arruela ondulada B 8 x 15 DIM 933 |6 A partir do motor n.* .. mai/1973 |
5 211 141 031 1 Disco da embreagem 200 mm (7 1 3 N 411007 1 P"";\“ s‘?’“‘;"ada M7 DIN “’31‘16"3 {3
(A escolher com 211 141 031 4) PRECE (L IMIOR 1. A3 Vi
2 — 291 141 031.4 Disco da embreagem 200 mm [ \ 16 N 12 134 2 Arrlfjelu dentada A 7.4 DIN 6797 3
[A escolher com 211 141 031 .1) 17 13 141 701 D Ga};tn da er;mreac_fem AL 1
B N 13 334 1 Pino de pressao 6.0 x 16 DIN 1481 |3 ‘c 0, TROIoF 1t 2on
T abr/1973 18 113 141 701 E Garfo da embreagem 1
7 311 141 137 Poréa de regulagem 'da alavancd do |3 ‘ A partir do motor n mal /1873
platd 19 113 141 707 Bucha esquerda do garfo da 1
; n embreagem
8 314 141 154 M:!m: ";?;?; Ir‘!a b eé :bma?a o 200 143 141 ™ Bucha direita do garfo da 1
a do da embreagem .... |8 ambreagem
LB"?nca com I'IS::D amarelo}b 11973 21 113 311 141 Z Paratuso da tixacdo da bucha 1
] té 0 motor n. abr/1 Sshierda
9 113 141 165 B Colar autocentrante da embreagem |1 2 113 141 T17 Arruela do garfo da embreagem 1
[A escolher com 113 141 185 C/D) 23 131 141 719 Alavanca da embreagem !
A partir do moter .o . mai/1973 24 N 124161 Aneltrava 16 x 1 DIN 471 2
113 141 165 C C‘i':' HUT‘I')l::enT"ﬂme d; :mh'eﬂé]eg; 1 25 113 141 721 Bucha de borracha da garfo da 2
escolher com 113 141 165 B/ embreagem
13 A partir do motor n.¢ mai /1973 26 113 141 723 Mola de recuperacic da alavanca |1
15 14 17 16 — 113 141 165 O  Celar autocentrante da embreagem |1 | da embreagem
(A escolher com 113 141 165 B/C) 27 111 141 727 Assento da mola da alavanca da 1
- A partir do moter n.° mai/1973 embreagem

PEGAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN | Grupo 1 — MOTOR -

e ngy A




CATALOGO

SIMPLIFICADO

KOMBI

1500

p—
N.© DO JOGO COMPOSICAD DENOMINACAO Quant. N.» DO JOGO COMPOSICAD DENOMINACAO Quant. N DO JOGO COMPOSICAO DENOMINAGCAO Quant. N.2 DO JOGO COMPOSIGAD DENOMINAGAQ Quant,
111 198 471 2 JOGO DE CASQUILHOS DOS MAN- | 13 101 521 Casquilho do mancal n» 3 da 9
111 198 007 .1 JOGO DE JUNTAS DO MOTOR 111 198 267 .1 JOGO DE ANEIS DE COMPRESSAQ CAIS DA ARVORE DE MANIVELAS arvore de comando das valvulas
SUPERIOR, INFERIOR E RASPA- {7 INTERNQ STD -— +/EXTER- 111 198 542 1 JOGO DE CASQUILHOS DOS MA
y . ’ : £ N-
113 101 125 Anel vedador da carcaga do motor 6 DOR DE OLEQ COM MOLA DE NO 655 mm) COM BORDA RE CAIS DA ARVORE DE COMANDO
113 101 217 Ju;ﬂs com chgpadfielietora de dleo 1 EXPANSAQ 84 mm 3 FORCADA . DAS VALVULAS (MEDIDA STD
0 suporte do dinamo = i ! EXTERNA E 0,25 mm INTERNA)
311 101 341 Junta 90 x 99 entre o cilindro e a 4 311107 309 Anel de compressio superior 1 + 113 105 503 A C";‘ﬂl‘g‘:%:“r I::w‘m:l!as"‘. 1 da !
carcaga do motor + 311 107 319 Anel de compressao inferior 4 . " franivet 113 101 503 Casquilho do mancal ne 1 da 2
. 1 131 105 533 Casquilho do mancal n.° 2 da 2 arvore de comando das vélvulas
113 101 481 F Junta da tampa protetora do 2 + 311 107 338, Anel raspador de cleo com mola de 4 arvare de manivelas + 113 101 513 Casquilho do mancal ne 2 ¢ 2
) ¥ nse a ..
A‘:Blhecme do "‘c'm'i J expansao . + 113 105 563 Casquilho do mancal n.» 3 da 1 arvore de comando das valvulas
311 105 295 A nel vedador do volante do moto 1 4 - L ; N
‘ ! 111 198 461 1 JOGO DE CASQUILHOS DOS MAN- _APIRE . TR0 B TE R Casauilho do mancal n.> 3 da 2
113 109 345 A Anel vedador do tubo-guia 16 CAIS DA ARVORE DE MANIVELAS 4 113 105 593 (,a_squllho do mancal n° 4 da 1 drvore de comando das valwulas
113 109 449 B Anel de borracha do espagador 4 (5TD) arvore de manivelas 1 oS 10GO. DE CASCUILH
dos balancins 111 198 473 | JOGO DE CASQUILHOS DOS MAN 1 CAIS DA ARVORE %i ED:?)S AMAN'
’ 4 4 113 105 501 Casquilho do mancal n* 1 da 1 h . KMANDO
113 109 619 Veddad?r (_ia dleo da valvula de g a‘r?mre de manivelas ; CAIS DA ARVORE DE MANIVELAS DAS VALVULAS (MEDIDA STD
admissao e escape 5 (¢ INTERNO 0.25mm — 1 EX. EXTERNA E 0,50 mm INTERNA)
11 115 1141 B Junta da carcaca da bomba de 6leo 2 + 131 105 531 Casquilho do mancal n= 2 da 2 TEANO 65,5 mm) :
111 115 131 B Junta da tampa da carcaca da 1 Brygea- de-maniveims L ¥ 113 101 505 Casquilho do mancal n.° 1 da 2
Bnibe 38 B150 + 113 105 561 Casquilho do mancal ne 3 da | 113 105 509 Ca.squ:lhu do mancal n° 1 da 1 arvore de comando das valvulas
113 115 189 Juia da impa: do flieo. de a0 5 arvore de manivelas . arvore de manivelas i 113 101 515 Ca_smﬂlho do mancal n= 2 da 2
B o A K 3 S A J + 113 105 591 Casquilho do mancal n> 4 da 1 1 131 105 539 Casquilho do mancal n= 2 da 2 arvore de comando das valwulas
1" 1 xmz e borracha do radiador de 2 ariore. de panivelis drvore de manivelas 4 113 101 535 Casquilho do mancal n- 3 da 2
it 113 105 569 Casquilho do mancal n° 3 da 1 arvore de comando das valvulas
113 127 31 Junta do flange intermediario da 1 111 1908 463 1 JOGO DE CASQUILHOS DOS MAN arvore de manivelas
bomba de gasolina CAIS DA ARVORE DE MANIVELAS i 113 105 589 Casquilho do mancal n> 4 da 1 11t 188 544 1 JOGO DE CASQUILHOS DOS MAN
113 127 313 Junta do flange imtermedidrio da 2 (2 INTERNO 0.25 mm — 4 EX- ‘ arvore de manivelas CAIS DA ARVORE DE COMANDO
bomba de gasolina TERNO STD) ‘ Ef%:ﬁ:VéJl.sﬁ%ﬂMEDIDA 0.25:mm
. . . " St
311 129 707 Anel vedador 32 x 38 do coletar de 2 | il JOGO DE CASOUILHOS DOS MAN-: SIS
st } 113 105 507 Casquilho do mancal n= 1 da 1 CAIS DA ARVORE DE MANIVELAS 113 101 50 c iiho d 4
040 128 9671 Junta ent burad | Wit ik Btehzn ek g NI et Torm = .G 1B e oves e argle dhe: valnd ‘
MBI TN 0 EaRr o 8 + 131 105 57 Casquilho do mancal ns 2 da 2 TEANO 655 mm) COM BORDA s Al e by g
: = =2 4 113 101 517 Casquilho do mancal n~ 2 da 2
arvpre de manivelas REFORCADA $
111 905 261 Junta vedadora do distribuidor 1 , 45 108-5A sl 8 : 2 a 1 Voo arvore de comando das valvulas
5 i - . < ) asqu 0 A0 mancal n-c aa 113 101 527 C quilho d " ~al 2 )
N 13 804 2 Anel vedador A 6 x 10 DIN 7603 6 arvore de manivelas i 113 105 509 Casquilho do mancal n® 1 da 1 L aaill‘cl,Le‘(ﬂe (:;Ul,::?:ai, dnas 3:',?\,;35
N 13 815 2 Anel vedador G 14 x 20 DIN 7603 1 113 105 597 Casquilho do mancal n® 4 da 1 arvore de manivelas
N 13 817 1 Anel vedador C 18 x 22 DIN 7603 ) arvore de manivelas 131 105 539 Casquilho do mancal n> 2 da 2 111 198 553 JOGO DE REPARO DA BOMBA DE
. 13 6304 An ‘wadador & & x 14 DIN T3 ¢ 111 198 465 1 OGO DE CASOUILHOS DOS MAN e ey oA
‘ .5 _ g ! JOG SAS k S 113 105 568 Casquilho do mancal n= 3 da 1
111 298 005 1 gxagg d:. juntas do silencioso : 1 CAIS DA ARVORE DE MANIVELAS Srvos dis troanivalas 113 127 113 Junta da tampa lateral 1
r:;‘j alJS;n(j?]Q'ITO':SLiflt?xT:a”D [,° INTERNO 0,50 mm — _ * EX- i 113 105 599 Casquilho do mancal n- 4 da 1 13 122 e Balancim !
11l1 1151 11’1 511;;1 B por TERNO STD) arvore de manivelas 113 127 129 Eixo do balancim 1
11 115 111/131 A 4 113 105 513 Casquilho do mancal n= 1 da 1 111 198 475 1 JOGO DE CASQUILHOS DOS MAN e RN S00. MbfieiTon S TR ,
arvore de mamv:la-s - ' ) ‘C,AI‘G tJA ARVORE DE MAR::IUELA';; o ISP TOHT AT & Do !
111 198 041 3 JOGO DE CILINDROS, PISTOES ‘ s - - > 113 127 177 Filtro da bomba de gasolina 1
ANEIS. PINOS E TRAVAS - 131 105 543 Casquilho do mancal n> 2 da 2 (.7 INTERNO 0,50 mm — _* EX- | i de gasolina ‘
2 ¢ L) driore da pnanivelas TERNO 65,5 mm) 113 127 183 unta da tampa do corpo superior 1
mm 7 . 35 8 Casquitho d : % i I 113 127 189 Junta do parafuso sextavado 1
L U o1 u o do mancal n® 2 a o P , ” , e
. 311 101 301 D Cilindro 83 mm . - cores 11/22 4 arvore de manivelas ! 113 105:518 Lﬂ;%ﬂ'?')dgnmz‘?rmll we ' da 1 13 127 311 dunta do flange intermediario 1
o e . - p b anlvelas 113 127 313 Junta do flange intermediario 2
+ 040 107 101 1 Pistao 83 mm - cores 11/22 113 105 BO: Cas of: A > L y
1 £ . 3 FE!_SUU'“‘U do mamdl) ne 4 da 1 + 113 105 545 Gasquilho do mancal n- 2 da 2 N 12 434 Arruela-trava 4 DIN 6799 2
a escolher ' arvore de manivelas arvore de manivelas
+ 040 107 101 2 Pistdo 83 mm (7 - cores 11/22 4 i o 2 2 E 5 .
o i . 111 198 467 1 JOGO DE CASOUILHOS DOS MAN- k e fatrn o, Ou Wil SESE0 i ‘ 1T sen 2 1080 0% SEPRRG DOl CARSUTA
CAIS DA ARVORE DE MANIVELAS arvore de manivelas DOR 30 PIC [SOLEX)
311 107 411 Pino do pistédo 4 [' + INTERNO O .75 mm — EX 4 113 105 605 Casquilho do mancal n> 4 da 1 E
111 198 263 1 Jogo de anéis de compressio 1 TERNO STD) : ¥ arvore de manivelas 11 129 201 Vélvula-estilete 1.5 mm da boia 1
superior, inferior e raspador de P, [ETO— 11 129 213 Jllgla bl,.'O mm da vilvula-estilete 1
dleo com mola de expansao . 113 105 519 Casquilhe do mancal n= 1 d | ' O B, AR £ READ
83 mm (7 ’ wiminle sl ol 2 CAIS DA ARVORE DE MANIVELAS 113 120 281 Junta entre a cimara do abafador 1
N 122761 Anel A 22 DIN 73 123 8 41 10 i sall s 9 ds li7 INTERNG 050mm — .3 EX- bl oy
b 131 105 549 Ca:,[lm:hudd” mfln\:.a'l n= 2 da 2 TERNOQ 655 mm) COM BORDA 111 129 319 Valvula de admissao da bomba de 1
111 198 263 1 JOGO DE ANEIS DE COMPRESSAO i ReEs 08 TNaITEe RS REFORCADA aceleragdo lesfera 2.5 mm _7)
SUPERIOR, INFERIOR E RASPA t 113 105 579 Casquilho do mancal ne 3 da 1 L A 111 129 325 Vilyula de descarga da bomba de 1
DOR DE OLEO COM MOLA DE arvore de manivelas } 113 105 515 Casquilho do mancal n=> 1 da 1 aceleragéo (esfera 4.0 mm ()
EXPANSAD B3 mm () i 113 105 609 Casquilho do mancal n® 4 da 1 arvore de manivelas 113 129 345 Mala do parafuso regulador da 1
] ; _ arvore de manivelas 4 113 105 545 Casquilho do mancal no 2 da 2 marcha-lenta
+ 311107 301 C Anel de compressao superior 4 S T S T arvore de manivelas 111 129 347 Parafuso sextavado com fenda de 1
+ 34 107 311 Anel de compressao inferior 4 CAIS: DA ASOU'LHOS DOS: MAN. J 113 105 575 Casquilho do mancal ne 3 da 1 regulagem da marcha-lenta
u 31 107 331 1 Arisl raspador @6 Slso com mols @6 = ||~?TE;WRC:JOSR]EDDE M-ANIE\;E]'LE%S drvore da manivalas 111 129 409 Junta do bujae suporte de calibre 1
expansao NO' grin i - } b 113 105 605 Casquilho do mancal ne 4 da 1 do pulverizador principal
5 mm}) arvore de manivelas 111 129 427 Parafuso de regulagem da 1
111 198 265 1 JOGO DE ANEIS DE COMPRESSAO 113 105 503 Casailits o ' e ' marcha-lenta
. = . 85 1o do » d -
gg;sngznb ingﬁmgn EORASPAV a:\lma o m:ﬁ:;’;’as" a 111 198 541 1 JOGO DE CASQUILHOS DOS MAN- 111 129 429 Mola do paratuso de regulagem da 1
LEQ COM MOLA DE CAIS DA ARVORE DE COMANDO marcha-lenta
EXPANSAO 83,50 mm (4 + 131 105 533 Ca:rtiil)lrlgmdedn me!nc:ljl ne 2 da 2 DAS VALVULAS (MEDIDA STD 113 129 451 Diafragma da bomba de aceleragao 1
manvelas
i = . EXTERNA E INTERNA) 113 129 467 Mola do diafragma da bomba de i
+ 311 107 305 1 Anel de compressio superior + 113 105 563 Casquilho do mancal n® 3 da 1 aceleracio 9
311 107 315 Anel de compressdo inferior A arvora de manivelas i 113 101 501 Calscluilhu do mancal n° 1 da 2 111 129 473 Parafuso M 4 x 10 da fixagio da 4
+ 311 107 3351 Anel raspador de dleo com mala rl + 113 105 583 A Casquilho do mancal n° 4 da 1 arvore de comando das valwulas tampa da bomba de aceleragio
de expansio arvora de manivelas 113101 511 Casquilho do mancal ne° 2 da 2 113 129 881 .1 Mola de recuperacdo do cabo do 1
arvore de comando das valvulas . acelerador
(+) = FORNECIBO SOMENTE NO JOGO (4+) = FORNECIDO SOMENTE NO JOGO
(+) = FORNECIDO SOMENTE NO JOGO (+) = FORNECIDO SOMENTE NO JOGO

PECAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN .

Grupo 1 — MOTOR

JOGOS

ot




CATALOGO SIMPLIFICADO Komsi — 1500

Mod./Quant. Mod./Quant. & Mod./Quant. | Mod./Quant.
° @ s N2 . w
N2 DENOMINAGA 2] ] =l =] =] =] =|| i Nimero da Peca DENOMINAGAO gl =l =2l =l =l 2l = Nimero da Pega DENOMINAGAO 3l el =l =zl 2l = Nimero da Pega DENOMINAGAD 8 ..I wll] mlie
LS Numero da Peca GAO £l &l 3l sl 5 5| 5|| oFs- M ¢ v 2| & & 5| &| &| §|| oes- i & 2| & §| 5| 8| &| &l ces: ’ i HEEBEEE
S— L = ) I
TANQUE DE GASOLINA TUBULACAO DE ESCAPE TUBULAGAO DE AQUECIMENTO . | 14 111 255 356 Z  Mangueira [sanfonada) entre o 2
ACABAMENTO B-175 1 i
1 211 201 055 B Tanque de gasalina . . 1 1 211 251 083 ZC Silencioso o g 1 O 7 :lnln;ret :} lc:rrol;ZT o . . .
2 211 201 145 Z  Anel da fixagBo do medidor ao 1 Para acabamento (B-175) 1211 255 105 ZB Corpo do aguecimento esquerdo 1 i b0 NI (Gn aquesiinean
tanque de gasolina 2 211 251 053.1  Silencioso  .......... . 1 — 211 255 106 2B Corpo do aquecimento direito 1 16 211 255 765 ZA Tubo terminal esquerdo do St
3 919 125 Junta do medidor de gasolina 1 A partir do motor n.° nov /1972 2 113 255 147 A Alavanca de regulagem esquerda i e )
= ‘ E | — 113 255 148 A  Alavanca de regulagem direita 1 17 211 255 766 ZA Tubo terminal direito do : !
4 N 138021 Anel vedador A 5 x 9 DIN 7603 5 3 211251187 Z  Tubo de descarga do silencioso 1 guiag aquecimento
3 113 255 165 Unido da mangueira (sanfonada) . 2 )
5 N 10 213 2  Paratuso sextavado M 5 x 15 DIN |5 4 041 251 2411 Tubo esquerdo de descarga do 1 aquecimento 8o silencioso 18 211 255 785 A Tubo central do aquecimento 1
933 cabegote — 113 255 203 Tampa da abertura do corpo do 1 19 211255 795 Z  Tubo intermedidrio do aquecimento | 1
6 211 201 195 Z Junta do tanque de gasolina ] — 041 251 242 1 Tuba direito de descarga do 1 aquecimento esquerdo 20 211 255 801 Z Tubo dianteiro do aquecimento 1
7 211201 220 2 Tubo (conexadn) da saida da I I cabegote — 113 255 204 Tampa cl!a abgrtu.ra ‘do corpo do . 1 21 211 255 825 Z Cotovelo do tubo do aquecimento | 1
gasolina 5 N 10 240 7 Parafuso sextavado M B x 20 DIN | 2 aguecimento direito 22 211 255 831 B Terminal distribuidor do ...... 1
s = - 933 4 113 255 249 Mola externa de retorno da alavanca | 1 i %4 da pélaal
8 131 201 231 Z Porca da fixagao do tubo {conexao) |1 de regulagem esquerda aguecimento p
da' saida da gasoline B S Re PD;; s;;;avada (RUD-GRIFY W1 & e — 311 255 249 Mala interpa de retorno da alavanca | 2 | 23 211 255 851 Tu:o doin:”;nnm:lo d):';rr‘l:lmdur do L
9 311 201 235 Junta do tubo [conexdo) da saida |1 de regulagem quecimen ] p
da gasolina 7 111 288 001.1 Jogo da fixagdo do silencioso 1 — 113 255 250 Mola externa da retornc da slavanca | 1 24 231 255 891 Z  Tubo dg Jlga‘qaa dos tubos do . 1
Irei aguecimento
10 N 20 315 1 Mangueira de unidgo 5 x 2,5 [PVC) |* 8 111 298 0051 Jogo de juntas do silencigso 1 de regulagem direita i
entre o tubo (conexdo) e o tubo 5 113 255 292 1 Mangueira ({sanfonada) 2
da bomba de gasolina Cor 01 6 N 14 079 9 Fita de ago C 9 para conexdo "
da mangueira
11 211 201 255 Anel vedgn‘.ur do tubo de . 1 7 N iE G5e Fecho B 9 da fita de aco para 4 N DO JOGO COMPOSICAQ DENOMINAGAO Guant:
abastecimento 2
8 8 cenexao da mangueira
12 211 201 551 Z  Tampa com junta do tubo de ! l 8 111 255 309 B Braco intermedidrio da alavanca' 2 111 298 001 1 JOGO DA FIXAGCAO DO SILEN-
abastecimento (60 mm (7) de regulagem CI080
2 i 1 9 311129 777 Pi t do brago . | 2
13 211 201 557 B Junta de gpmca da tampa 1 @ 3 29 77 ino com n_rz_)slca interna do brago 311 101 463 Porca sextavada [MID-GRIP) "
(60 mm (7) 5 intermediario da alavanca de 1 ) 3
s regulagem + llij?s; 225 Z Erac,adelra 4
14 ‘ ixaca : 10 240 7
Gy iy Glow da, lkeshi: do farme - 10 N 102071 Parafuso sextavado M5 x 12 DIN 933 | 2 = AtiRiss seravedp MExDUINES 8
15 131 209 147 1 Filtro do tanque de gasolina 1 11 111 255 311 Pino do brago intermediario da . |2 111 298 005 1 JOGO DE JUNTAS DO SILENCIOSO
16 N 11 525 1 Arruela B4 DIN 125 2 ) alavanca de regulagem
3 2 12 N 12 434 2 Arruela-trava 4 DIN 6799 2 1 111 251 261 B Junta do tlange . 4
17 N 10 247 3 Parafuso sextavado M B x 35 2 13 113 255 341 A B . : ) + 113 251 263 Junta direita iy 1
DIN 933 3 255 racadeira da fixagéo do corpo do | 2 113 251 26 i d
aquecimento ao silencioso v 51 265 unta ‘esquerda 1
[+] = FORNECIDO SOMENTE NO JOGO

15

-
4 =3

2— ()
=%

17

1 13

TANQUE DE GASOLINA

PECAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN Grupo 2 — TUBULAGAO DE ESCAPE
TUBULACAO DE AQUECIMENTO




Ui s m o

CATALOGDO SIMPLIFICADDO KOMBI — 1500
- - - - Mod./Quant. Mod./Ouant
¥ No ] Ne ... L
pEg, Numero da Peca DENOMINACAQ g § § E ﬁ z E pEs. Numero da Peca DENOMINAGAD 8| - é ==l =l =
s . :g & SR &R
|
CAIXA DE MUDANCAS E 20 113 301 169 Mancal intermediario da caixa ... 1
DIFERENCIAL de mudangas
21 N 14 449 1 Prisioneirc AM 7x32 ....... 7
— 211300039 Z  Caixa de mudangas e diferencial 1 22 N 12 234 1 Arruela ondulada B 7 DIN 137 7
:tf’ o chassi n. B 7-132.073 23 N 11007 1 Porca sextavada M 7 DIN 934 7
‘82/1957 4 24 113 301 177 Suporte da alavenca do garfo 1
— 211 300 039.2 Caixa de mudancas e diferencial i da marcha-&-ré
A partir do chassi n. B 8-132.074 25 N 122421  Arruela ondulada B 10 x 18 DIN 137 | 1
jan/ 1968 26 N 111342  Porca sextavada M 10 DIN 70616 .. | 1
27 113 301 180 B Tampa do diferencial 2
M?j;i‘if%‘; g‘“nm:";:m“lit — 113301 180.1 Tampa do diferencial 2
¢ — 113 301 181.4  Tampa esquerda do diferencial 1
LIRLLE Ll Carcac'a dal GHtRS/ U9 TRMGATES. . L — 113 301 185 Juizzviir:ammpa do diferencial 2
) sial .
ﬁilafﬂf"ﬁlachassi ne B 8132 074 AtS o chasst 02 .. ... fev/1E
jan/1968 28 113 301 185 A Junta da tampa do diferencial .. .. 2
. A partir do chassi n. .. mar/1971
— 113 301 051 2 Carcaga da caixa de mudangas 1 -
& difarencial — 113 301 187 1 And?:e?:nc\ﬁ?acan da tampa do 2
5-: :)Eaﬁf:lhasm ne e (Usar somente com a tampa
3 WHEEN  Preknsies AM 7% 2 3 00 01
rﬁloneﬁrodq 'hms:i . '/i973 29 N 14 398 A Prisioneiro AM 8 A x 27 . . . 12
S PR 3 GLEEBE A v T 30 N 122412 Arruela ondulada B 8 x 15 DIN 137 |12
3 113 301 111 Calgo plastico da tampa do . 2 Ate & chassi e - fev/1971
. diferencial 31 311 101 463 Porca sextavada (MID-GRIP) M & .. |12
4 113 301 13 Pino-guia da fixagdo do mancal 2 32 143 301 191 Yinka do. mencall Theermediatio 1 |
intermedidrio .
3 2 1 T da a de mudancas 1
5 111 301 115 Z Tampao da furagao do pino-trava 1 24 ﬂ: gg: ;g? BZ:]I?: i ;;::;a G D) |
da haste deslizante
6 111301 127 € Bujao M 24x 1.5 de abastecimento | 1 ig f;: 3811 ;;: " t‘;’::dfrﬂ d':"“‘;fm :
de dlec =
— 111301 120 A Bujdo M 24,5 x 1.5 de abastecimento | x a1 {13,301 29 B i“"’]" % N e )
de olao (sobre medida) 38 N 13’315 1 nel vedadgr x 3 1
7113 301 141 Bujao magnetico M 24 x 1,5 39 11301 255 Z Slépzrit&rgsrr;'m de mudancas d
de escoamento de oOleo S v
Até o chassi n. B 9-672.472 jun/ 40 11 301 257 Parafuso de fixacdo do suporte 2
1969 R 2 a1 N 12 240 1 Arruela ondulada B 20 DIN 137 2
A partir do chassi n.® B 9-672 473 42 111 301 263 Z Coxir: traseiro da caixa de \ ;
jul /1969 1 mudancas : .
— 113 301 143 Bujao magnético de escoamento . | x IA_ esct—mlhe'r com 111 301 263 ZA)
de 6leo M 245x 1.5 — 111 301 263 ZA Coxim traseiro da caixa de 2
i (sobre-medida) mudangas o ‘
8 N 14 428 2 Prisioneiro AM B A x 48 4 | - (Af escolher CO;T' 1\1\183‘)12 abEBJINZM "
9 N 14 407 3 Prisioneiro AM B A x 62 5 3 N 10 240 7 a;gauso sextavado x 20
0 N14335 A Prisioneiro AM 8 A 1x 42 18 44 N 12241 2 Arruela ondulada B Bx 15 DIN 137 |8
1" N 11 525 1 Arruela lisa A 84 DIN 125 . 16 45 N 11 008 § Porca sextavada M B8 DIN 934
Até o chassi n» fev/1971 46 211 301 265 Z  Coxim dianteiro da caixa de . 1
12 N 12 241 2 Arruela ondulada B 8x 15 DIN 137 | 8 mudangas
13 N 11 008 3 Porca sextavada M 8 DIN 934 9 47 N 12 242 1 Arruela ondulada B 10 x 18 DIN 2
14 311 101 483 Porca sextavada (MID-GRIP) M B 16 137
15 N 14 503 A Prisioneiro BM 10 A x 42 . 1 a8 N 11 134 2 Porca sextavada M 10 DIN 70616 . |2
16 N 122302  Arruela ondulada B 10 DIN 137 1 = 2 A 2l Ve:fg”; gf‘a::i'x? gdeB ;’:;;”0‘7%5 w |3
17 N 11010 2  Porca sextavada M 10 DIN 934 | 1 dez/1967 . ’ )
— 111 301 155 Bucha do pinhao do motor de f 49 211 301 289 A Vedador da caixa de mudancas .... | 1|
partide na caixa de mudancas A partir do chassi n.° B 8132 074 .
Até o chassl n® B 7-132 073 dez/ jan/1968
1967 50 N 12 230 2 Arruela ondulada B 10 DIN 137 2
18 113 301 155 Bucha do pinhdo do motor de 1 51 N 11 010 2 Porca sextavada M 10 DIN 934 2
partida na calxa de mudangas 52 113 301 997 1 Chapa-trava da tampa do diferencial | 3
A partir do chassi n° B 8-132 074 A partir do chassi no .. mar/1871
jan/1968 — 113 301 999 1 Chapa-trava da tampa do diferencial | 4
19 113 301 165.1 Chapa-guia do cabo da embreagem | 1 A partir do chassi n» mar/1971
PECAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN Grupé 3 — CAIXA DE MUDANGAS




LESEEAL

T

SIMPLIFICADDO KOMBI — 1500
Mod./Quant. Mod./Quant.
N2 N 3l =l <l ==l 2] =l Ne Nomero da p DENOMINAGAQ Bl =l =l <] =] =] =
DES. Numero da Pega DENOMINACAO E ] é SRR DES.NU aca C. _g‘ g § =lgl&l s
ENGRENAGENS E EIXOS 113 311 235 A Arruela espacadora 0,70 da engrena-
gem da 1. velocidade
1 113 311 1011 Arvore priméria dianteira 1 A partir do chassi n° B 7-118.826
2 131 311 105 Arvore priméria traseira , 7 | jul/1967
3 113 311 109 Prisioneiro de unido das darvores 113 311 236 Arruela espagadora 0,40 da engrena-
primérias gem da 1.» velocidade
4 113 311 113 Vedador da arvore primaria Até o chassi ne B 7-118.825 jun/
(A escolher com 113 311 113.1) 1967
— 113 311 113 Vedador da arvore primaria .. .. 113 311 236 A Arruela espagadora 0,80 da engrena-
[A escolher com 113 311 113 A) gem da 1.+ velocidade
5 113 311 115 Rolamento de agulhas da A partir do chassi n° B 7-118.826
engrenagem da 3. velocidade jul/1967
6 113 311 123 Rolamento de esferas da arvore .. 113 311 237 Porca especial da fixacdo do rola-
priméria dianteira mento de agulhas da engrenagem
7 113 311 125 Rolamento de agulhas da arvore da 1. velocidade
primaria dianteira 113 311 238 Arruela espagadora 0,75 da engrena-
8 113 311 141 2 Parafuso da fixagao do rolamento gem da 1.0 velocidade
de agulhas da &rvore priméria A partir do chassi n® B 7-118. 826
dianteira jul/1967
9 113 311 151 Arruela de encosto da engrenagem 113 311 239 Arruela espagadora 0.B5 da engrena-
da 4.0 velocidade gem da 1. wvelocidade
10 113 308 381 Arruela-trava da arvore primdaria . A partir do chessi ne B 7-118 826
11 113 309 385 Porca sextavada da drvare priméria jul /1967
12 113 311 161 Manga de acoplamento da marcha- 113 311 243 Sincronizador da 12 e 22 veloci-
a-ré dades
13 N 12 419 Anel-trava 19 x 1,2 DIN 471 Até o chassi n.° B 7-118 825 jun/
f 2N 14 113 311 215 Parafuso sextavado AM 10 x 35 1987
S do flange retentor do rolamento 113 311 243 A Sincronizador da 1.0 & 2. veloci-
IS da arvore do pinhéo dades
N &S 15 113 311 219 Rolamento de roletes da arvore do A partir do chassi no B 7-118 826
A pinhao jul/1967
16 113 311 221 Arruela de encosto do rolamento .. 113 311 245 Retém do sincronizador da 1+ e
de agulhas da engrenagem da 1. 2.+ velocidades
velocidade A partir do chassi n~ B 7-118.826
40 39 34 17 113 311 223 Flange retentor do rolamento da . jul/1967
37 36 34 rl‘_-// arvore do pinhao 113 311 247 A Anel sincronizador da 1.» velocidade
18 113 311 225 Chapa travadora do flange retentor Até o chassi ne= B 7-118 825 jun/
% do rolamento da arvore do pinhéo 1967
19 113 311 227 Rolamento de agulhas com pista 113 311 249 Anel-trava do sincronizador da
‘( interna da engrenagem da 1.° 1.+ e 2 velocidades
' velocidade A partir do chassi n® B 7.118 826
45 44 38 ' 20 113 311 229 Arruela de encosto do rolamento de jul /1967
agulhas da engrenagem da 1. 113 311 251 Engrenagem da 1.» velocidade
velocidade Até o chassi n® B 7-118.825 jun/
21 113 311 230 Arruela espagadora 0,45 da engrena- 1967
gem da 1. velocidade 113 311 251 B Engrenagem da 1.* velocidade
A partir do chassi n.® B 7-118 826 A partir do chassi ne B 7-118.828
jul/1967 jul/ 1967 .
— 113 311 231 Arruela espagadora 0,10 da engrena- 113 311 255 ZA  Juva da engrenagem da 1" e 2.0
gem da 1. velocidade velocidades
Até o chassi n.° B 7-118.825 jun/ 113 311 261 Engrenagem da 2.° velocidade
1967 Até o chassi no B 7-118 625 jun/
— 113 311 231 Arruela espagadora 0,50 da engrena- 1967
gem da 1. velocidade 113 311 261 A Engrenagem da 2.* velocidade
A partir do chassi n® B 7-118.826 A partir do chassi n® B 7-118 826
julf1987 jul /1967
— 113 311 232 Arruela espacadora 0,15 da engrena- 113 311 265 E Rolamento de agulhas da engrena-
gem da 1. velocidade gem da 1. velocidade
Até o chassi no B 7-118 825 jun/ 113 311 269 Anel sincronizador da 1.0 e 2. .
1967 velocidades
— 113 311 232 A Arruela espacadora 0,55 da engrena- A partir do chassi n® B 7-118 826
gem da 1. velocidade jul /1967
A partir do chassi n.= B 7-118 826 113 311 271 Z  Espagador das engrenagens da 3. e
jul /1967 42 velocidades
— 113 311 233 Arruela espagadora 0,20 da engrena- 113 311 275 Jogo de engrenagens da 3.0
gem da 1. velocidade velocidade -
Até o chassi ne B 7-118.825 jun/ 113 311 281.1 Arruela de pressdo enire as engre-
1967 nagens da 3+ e 4° velocidades
— M3 311 233 Arruela espagadora 0,60 da engrena- 113 311 295 A Anel sincronizador da 3.» e 4.+ .
gem da 1. velocidade velocidades
A partir do chassi no B 7-118.826 OBS.: Usado na engrenagem da
jul/1967 2+ yelocidade
— 113 311 234 Arruela espagadora 0.25 da engrena- Até o chassi ne B 7-118.825 jun/
gem da 1.° velocidade 1967
Até o chassi n® B 7-118 825 jun/ 113 311 307 Sincronizador da 3» e 4.2
1967 velocidades
— 113 311 234 Arruela espagadora 0,65 da engrena- 113 309 311 Anel-trava do sincronizador
gem da 1. velocidade da 32 e 4+ velocidades
A partir do chassi ns B 7-11B.826 OBS.: Usado no sincronizador da
jul/ 1967 ta e 2. velocidades
— 113 311 235 Arruela espagadora 0,30 da engrena- Até o chassi pe B 7-118.825 jun/
gem da 1.* velocidade 1967
Até o chassi n° B 7-118.825 Jun/
1967 ‘ (Continua pag.12)
|
AUTORIZADO VOLKSWAGEN Grupo 3 — CAIXA DE MUDANGAS
11




=

1

MPLI

KOMBI — 1500

54

17

58

46 18

48 38 49 50 52 53

21 2220 19 46 5

5047 13

i _ i Mod./Quant.
> Numero da Pega DENOMINACA ol = =l = ‘'« Nimero da Paga DENOMINAGA 3| - || =l =
DES. NU ¢ GAQ HE gl || PEs. T c ok Eﬁé:&’&a
(Continuacio da pag. 11) 57 113 311 561 Garfo da 3+ e 4. velocidades 1
58 113 311 567 Haste deslizante da 3 e 4.+ 1
37 113 309 313 Retém do sincronizador da 3.+ e 4. velocidades
velocidades 59 N 12 241 2 Arruela ondulads B 8x 15 DIN 137 |2
0BS.: Usado no sincropizador da 60 113 309 595 Parafuso sextavado do garfo 2
1+ e 2 velocidades 61 113 311 5T Garfo da marcha-a-ré SRR ;|
Até o chassi ne B 7-118.825 jun/ 62 113 311 577 Haste deslizante da marcha-a-ré .. 1
1967 63 113 311 581 A Alavanca do garfo da marcha-a-ré .
38 113 311 321 Chaveta 5x 7.5 do sincronizador . 64 113 311 585 Guia da alava?nca do garfo da :
da 3.* e 4. velocidades marcha-a-ré
— 113 311 323 Chaveta 5,03 x 7,5 do sincronizador 65 N 12 234 1 Arruela ondulada B 7 DIN 137 . ... 1|
da 3. e 4.¢ velocidades 66 N 10 277 1 Parafuso sextavado B 7 x 22 DIN 933 |1
38 113311 325 E Rolamentodde agulhas com pista 67 113 311 599 Z  Tampdo do alojamento do disposi- |3 ‘
interna da engrenagem da 4. tivo retéem da haste deslizante
velocidade 68 111 307 621 Tubo do dispositivo retém da haste |3
40 113 311 341 Jogo de engrenagens da 4. deslizante
3 velocidade 69 111 307 625 Mala do dispositivo retém da haste |3
41 113 311 361 Arruela espagadora 0,15 das engre- deslizante
nagens da 3. e 4. velocidades 70 N 25 667 2 Esfera 9 mm [ do dispositivo 3
— 113 311 362 Arruela espagadora 0,20 das engre- retém da haste deslizante
nagens da 3. e 4. velocidades 71 111 307 629 Pino-trava da haste deslizante 2
— 113 311 363 Arruela espagadora 0,25 das engre-
nagens da 3+ e 4.+ velocidades
— 113 311 364 Arruela espagadora 0,30 das engre-
nagens da 3.* e 4.* velocidades
— 113 311 365 Arruela espacgadora 0,40 das engre-
nagens da 3.* e 4. velocidades N.° DO JOGO COMPOSICAO DENOMINAGAOD Quant
— 113 311 368 Arruela espacadora 0,60 das engre-
nagens da 3 e 4.° velocidades |
— 113 311 367 Arruela espacadora 0,80 das engre- 111 398 003 1 JOGO DE JUNTAS DA CAIXA
nagens da 3.* e 4.° velocidades DE MUDANCAS
— 113 311 368 Arruela espagadora 1,00 das engre-
nagens da 3.* e 4 velocidades 113 301 185 Junta da tampa do diferencial 3
— 113 311 369 Arruela espacadora 1,20 das engre- Até o chassi ne . fev/1971
nagens da 3. e 4. velocidades 113 301 185 A Munta de borracha da tampa do 2
42 113 311 375 Rolamento de agulhas com pista diferencial
interna da arvore do pinhao I 113 301 191 Junta do mancal intermediario 1
43 113 311 141 Z Parafuso da fixacdo do rolamento 211 301 215 Junta 0.1 da tampa . |
de agulhas da drvore do pinhao 113 311 113 A Vedador da érvore primaria
44 113 309 381 A Arruela-trava da arvore do pinhao a escolher . . 1
45 113 309 385 Porca sextavada da arvore do pinhao 113 311 113.1 Vedador da arvore primaria
46 113 311 391 Calgo ajustador 0,15 da arvore do a escolher . 1
pinhao 113 309 381 A Arruela-trava do pinhao 2
— 113 311 392 Calgo ajustador 0,20 da érvore do 113 311 225 Chapa-travadora do flange retentor 2
pinhao do rolamento
— 113 311 393 Calgo ajustador 0,30 da arvore do 111 501 131 Junta 0,2 mm do flange retentor B
pinhaoc do tubo da semi-arvore
— 113 311 394 Calco ajustador 0,40 da arvore do 111 501 133 Junta 0.1 mm do flange retentor 2
pinhao do tubo da semi-drvore :
— 113 311 395 Calgo ajustador 0,50 da arvore do
pinhao
— 113 311 396 Calgo ajustador 0,60 da arvore do
pinhdo
— 113 311 397 Calgo ajustador 0,70 da arvore do
pinhdo
— 113 311 398 Calgo ajustador 0,80 da arvore do
pinhdo
— 113 311 399 Calgo ajustador 080 da arvore do
pinhao
— 113 311 400 Cal¢o ajustador 100 da arvore do
pinhao
— 113 311 401 Calgo ajustador 1,20 da arvore do
pinhdo
47 113 311 507 Engrenagem intermedidria da
marcha-a-ré PEGAS ORIGINAIS VW:
48 113 311 515 L ren n a
it b bl TESTADAS E APROVADAS PELO
49 113 311 517 Artr’:e::arc‘ij]ai:c;gsto da engrenagem CONTROLE DE 0UAL|DADE DA
50 113 311 523 Rolamento de agulhas da engrena-

gem intermedidria da marcha-a-re

51 113 311 531 A Engrenagem corredica da
marcha-a-re

52 113 311 537 Espagador do rolamento de agulhas

53 113 311 141 2 Parafuso da fixagdo do espagador

54 113 311 541 Z Alavanca seletora dos garfos

55 113 311 551 Garfo da 1.+ e 2.* velocidades

— 113 311 557 Haste deslizante da 1.+ e 2.¢
velocidades
Até o chassi no B 7-118.825 jun/
1967

56 113 311 557 B Haste deslizante da 1 e 2.2
velocidades
A partir do chassi n® B 7-118.826
jul/1967

VOLKSWAGEN

PEGAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN

Grupo 3 — CAIXA DE MUDANCAS




* - ' s s e o e et e ekt A g v b b S A ot oy "
i i g e ¥ 2 2 cg= «
CATALDO SIMPLIFICADO KOMBI — 1500
e Mod./Quant. N B o - 2 Mod./Quant. e . Mod./Quant. " 3 Mod_/Quant.
Ne e DENOMINAGAQ = =zl al = = Niimero da Pega DENOMINACAO el 5 =l sl sl o '« Numero da Pega DENOMINAGAO gl 5 rlalsl = s Nimero da Pega DENOMINACAO 3| - - =
pes, Numero da Peca C gﬁ%&ﬁﬁ'& DES. §S§§RSR DES. ¢ C '88%&&3'& DES. T ¢ C Egéanﬁﬁ
L - i i
BARRA DE TORCAO SISTEMA DE DIREGAO — 211 415 B57 Flange acionador do retrocesso 1
= % automatico do interruptor das
— 211 411 033 Barra de torcdo (9 laminas) .. 2 — 211 415 049 2  Calxa de diregdo completa sem 1 | tent P
1 211 411 033 A Barra de torcdo (9 |aminas) . 2 brate luzes intermitentes
2 111 411 159 Prisioneiro i 0aa D e 6 . Até o chassi n»o ) abr/1973
3 111 411 155 P d o 1 311 415 121.Z  Bucha do setor na caixa ...... .| i
orce da prisioneiro . 6 — o) 18 T00F  Tarmpe e ook g - 33 113 415 661.1  Flange acionador do retrocesso 1
p- legadia) o ’ automatico do interruptor das
ESTABILIZADOR [Rosca polegada e, Intatinitantas
) 2 211 415 129.2 Tampa da caiza .. ........oo0.o... |14 A = do ‘chass| BH 354407
4 S:: ::: g?g gstlnbllzad:r cun:‘ 18 mm \'{Ep 1 {Rosca métrica) m::;;'?; i g -
- ] algo de borracha esquerdo 1 4 i
5 211 411 314 Calgo de borracha direito 1 3 31415135 Z Junta da tampa da CEI)‘m . 1 - <} S Fgeafiusn Al o DN Bl . 5
6 211 411 323 .1 Presilha do calgo 2 — 111 101 193 Bujao da tampa da caixa M 8x 15 |1 N .
— 211 411 333 Bragadeira grande esquerda 1 4 211 415 145.2 Bucha da tampa da caixa ..... 1 35 N 12 223 1 Arruala de pressdo A 3 DIN 137 3
’ g:: g” ggg g:‘:g::z::: g:?f;iad::c:i d 1| 5 211 415 151 ZA Suporte da caixa ... .. Gl 1 36 N 10 238 12 Parafuso sextavado M 8 x 15 .. 8
= rda N
8 211 411 338 Bragadeira pequena direita 1 6 N 12 010 2 Arruela de pressdo B 10 DIN 127 .. |5 DIN 933 da tampa da carcaca
9 211 4117343 Calgo da bragadeira grande 2 7 N 10 253 1 Parafuso sextavado M 10 x 22 5 37 211 415 992 Z  Rolamento cénico do sem-fim da .. |2
10 N 102473 Parafuso sextavado M 8 x 35 2 ‘ DIN 933 caixa
DIN: 933 | 8 Ni1oaw1  Parafuso sextavado M 10 x 40 2 38 N 111641  Porca sextavada M 16 x 1.5 DIN 936 |1
11 N 11 008 5 Porca sextavada M 8 DIN 934 2 DIN 931
12 N 12 008 6 Arruela de pressdo B B DIN 127
presséo 2 2 9 211 415 159 Chapa-trava do parafuso da ... ... |1
bracadeira da caixa
s | 10 211 415 163 .2 Tampa inferior com tubo guia da ;)
‘ caixa
22 5 B 1t 211 415 169 2  Bracadeira de fixagio do fio da . |1
EIXO DIANTEIRO i 4 ' buzina na caixa
" I 1 12211 415 171.2 Calgo vedador da tampa inferior . |x
— 211 400 035 ZB Eixo dianteiro completo .. L | da caixa
@ — 211 415 173.2 Cal¢o vedador (cinza) da tampa x
CORPO DO EIXO DIANTEIRO @ infarior. di. palka
1 211 401 081 ZE Corpo do sixo dianteiro . . 1 W — 211 415 175.3 Calco vedador (vermelho) da tampa |[x
— 2114001 211 Z Ane| do batente 1 inferior da caixa
‘ Até o chassi n° .. out/1989 139 211 415 205.2  Arvore com sem-fim da caixa .. 1 SEHVIGO PERFEITO PRECISA
2 211 401212 Arf.ngirhz;ezzeassi oo n'ow'gﬁg ! 14 211 415 217.2 Setor de rolo da caixa s 1 DE PEGAS PERFE'TAS:
3 211 401 273 A Batente de borracha . 2 15 211 41521 2 Anel do_ rolamento inferior do ... 1 PEcAS OR|G|NA|S VW
4 N 12 547 A Contrapino 5 x 50 DIN 94 2 sem-fim da caixa ‘
5 N 18 516 1 Graxeira A 8 1 16 211 415 233 Z Anel do rolamento superior do 1 |
B 211 499 121 B Paratuso sexta_vado . B sem-lim da caixa
7 Ni20i2n Anel de pressds B 12 DiN, 127 8 17 311 415 270 Z  Porca sextavada M 12x 11 de . !
— 211 41 2: Calco de compensagao 0,5 mm X Iz d vor & :
8 211 401 301 A Rolamento de agulhas do braco 4 FegHIagam, 00 ‘S0iaY e =AM
da suspensdo [rosca métrica)
9 211 401 311 Bucha do brago da suspensan 4 — 211 M5 990 2 Porca sextavada de regulagem do 1
10 211 401 999 1 Graxeira B 6 i setor da caixa
(rosca polegada)
7 18 211 415 268 7 Ane! vedador de 6lec B 28 x40 x7 |1

do setor da caixa
10 @ 19 211 415 371 2 Brago da diregéa ..

20 211 415 521 2 Casquilho travador da arvore

m 21 211 415 555 .1 Tubo protetor da arvore .
@ @ 22 211 415 585 Relamento da arvore

COM PECAS ORIGINAIS VW
O SERVICO RENDE MAIS

23 211 415 587 2 Mola do tubo protetor da arvore

24 211 415 589 .2 Prato da mola do tubo protetor
da arvore

| 25 211 415597 2  Porca sextavada M 22x15 .. 1
| do setor da caixa

(rosca métrica)
2 3 8 9

26 211 415 598 2 Arruela de pressao do setor da 1
\ . calxa i
L 27 211 415 509 2 Chaveta do volante 1
1 28 211 415 B05 C Suporte do tubo da éarvore 1
— 211 415 617 Junta inferior de borracha do tubo 1

protetor da drvare UM SEGHEDO PHOFISSIONAL:

29 211 415 637 A Junta superior de borracha do tubo

| PECAS ORIGINAIS VW
AMORTECEDOR | | protetor da arvare
| - | ' | 30 N 14 139 3 Paratuso AM 6x 12 K DIN 7985 2
T 111 413 031 1 Amortecedor telescépico dianteiro 2 31 211 415 639 Frisa de borracha do tubo 1
2 111 413 373 Biicha de ago " 4 protetor da arvore
3 111413 381 A Bucha de borracha 4 s . a0
— 111 413 291 ARs! digtanclador 2 211 415 651 Z Uolan:el dala(iliecésr com anel de 1
4 211 113 401 Parafuso sextavado M 12x 1,5 2 ;nn poi h( “mUd br /1973
5  N120121  Arruela de pressio B 12 DIN 127 2 £2; 9 ChasH].n BRI
6 N 11 020 2 Porca sextavada M 12 x 1,5 DIN 934 (2 32 211 415 651 1 Volante da direcdo com anel de 1
7 N 12 112 1 Arruela-trava J 12,5 DIN 6798 2 contato da buzina
8 N 12 111 1 Arruela-Trava J 10,5 DIN 6798 2 A partir do chassi BH 294 401 — |
9 N 11 010 2 Porca sextavada M 10 DIN 934 2 mai /1973

’ PEGAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN | Grupo 4 — EIXO DIANTEIRO

13




AR r .’ = e W, A e S s ST VRN 2 69 . By i - -_:.,..@;,,‘,:,.‘u"“t;\i S
i B R ) gt - — - y
: / ; etk ] e R ; :
Mod./Quant. ™ - Mod./Quant. ) Mod./Quant. 4 Mod./Quan
W o - -
' oks Nomero da Pega DENOMINAGAQ 2l 5l 2l 5| & &| || oes. Namero da Peca DENOMINAGAQ g " EEGEE| DEs. Numero da Peca DENOMINAGAQ %% & 2l zlals 2 ok Numero da Pega DENOMINAGAD _g 3 2 =[5zl =
= — = 21 | 8 % &
N I
SUSPENSAO DO EIXO DIANTEIRO 14 N 12 230 2 Arruela de pressao B 10 DIN 137 2 34 211 405 543 Paratuso de encosto 21 mm 2 | BARRA DE LlGAbiO
" 15 211 405 335 A Parafuso redutor da graxeira 2 da ponta do eixo
1 211 405 101 Z  Brago superior UQVSUSPE“SW 2 e da fixagdo da bragadeira — 211 405 545 Parafuso de encosts 19 mm 2 1 211 415701 O Barra de comando ........ .. ... .. 1
do eixo dianteiro com anel de 16 N 18 515 1 Graxeira A6 ........ ... .. .. - da ponta de eixo ¢ 2 211415712 D Pontelra da barra de comando 1
rolamento ‘ 17 N 10 715 1  Parafuso cilindrico AM 6x 15 . 2 — 211 405 547 Parafuso de encosto 20 mm 2 3 211 415741 G Braco da direcBo ................ 1
2 211 405 123 Bucha do rolamento de agulhas da ‘4 DIN 84 da ponta de eixo ‘ 4 N 10 142 1 Parafuso sextavado M 12x1,5x50 |1
suspensdo do eixo dianteiro 18 N120062 Anel de pressdo B 6 DIN 127 .. ... | 2 35 N 122282  Arruela de pressao B 8 DIN 137 2 DIN 960
3 211 405 129 Vedador de borracha do brago da .. |4 19 N 110052 Porca sextavada M6 DIN 93 ... |2 3 N 110085 Porca sextavada M 8 DIN 934 2 5 211415748 Junta do eixo do brago de diregio |1
suspenséa do eixo dianteiro 20 211 405 339 Calgo de borracha do flexivel do .. | 2 37 211 405 615 B Tambor do freio da roda dianteira 2 6 211 415 753 Anel vedador do eixo do brago ... |1
4 211 405 151 ZA Brago inferior da suspensao do .... |2 freio fixado na ponta do eixo 38 211 405 625 Aolamento cénico interno 59 mm (7 |2 A de direcéo
eixo dianteiro 21 211 405 365 C  Pino mestre inferior da ponta do . | 2 da roda dianteira 7 211 415801 D Barra de ligago esquerda ... ... .. |1
5 N 104511 Fﬂg”fusg 15“"'“40 M10x5 § .. (3 eixo — 211 405 641 B Retentor (feltra) de graxa do 2 (ajustavel)
N 83 22 211 405 367 C Pino mestre superior da ponta do 2 rolamento conico interno da roda 8 211 415 802 D  Barra de ligagdo direita ........ o
o= N 10 445 1 Pa]rj:-.ifrl;lxso sextavado M 10x45 .. 1 | gixo I dianteira 9 311 415 B11 Panteira esquerda da barra de 1
{A e::;”mr ot 0k | 23 211 401 998.1  Graxeira C8 ... ... . . . 2 ! [A escalher com 211 405 641.2) ligagdo esquerda
; 24 211 405 421 B Rolamento de agulhas 22 mm (4 do | 4 39 211 405 641.2 Retentor (borracha) de graxa do 2 10 - 311 415 812 Ponteira direita da barra de . . . |1
- N 10 448 2 Parafuso sextavado M 10x48 ... 1 pino-mestre da ponta do eixo i rolamento cénica interno da roda ligagdo direita
DIN 931 25 211 405 431 B Arruela de encosto do pino-mestre | 4 I dianteira — 111 415 B4y Bracadeira da fixacdo da ponteira . |3
(A escolher com N 10 445 1) da ponta do eixo | A escolher com 211 405 641 B) 4 barra de ligagao
6 N 11 511 1 Arruela 11.5 DIN_HG SR, R 3 26 211 405 439 Anel de borracha do pino-mestre 12 | 40 211 405 645 Rolamente conico externo 45 mm ¢4 | 2 1 N 10 170 1 Parafuso sextavado M 8 x 1 x 30 3
7 N 12 010 2 Arruela de pressdo B 10 DIN 127 4 da ponta do eixo da roda diantelra % DIN 960
g : :; g;g f Ezr:t:a;?:;ﬂ;ﬂSZzMDm f;'AN a34 2 27 N 11603 1 Tampao 30 DIN 470 ... ... 2 41 111 405 661 Arruela de encosto 38 x 20 do 2 12 N 12 009 2 Arruela de pressao A B8 DIN 127 3
4 %6 & (PiAG g Fivekns d o do pino-mestre rolamento cénico externo da roda 13 N 11 018 2 Porca sextavada M 8 x 1 DIN 934 3
— 111 4051 "(:2 bfat;z[:oﬁ:f]?:rio? ::"t;:‘t:::n:;o X 28 211 405 471 A Arruela espagadora 286 mm 2 dianteira 14 113 415 B35 Coifa da ponteira da barra de 6
: T : da ponta do eixo 42 211 405 671 A Porca sextavada M 18x 1 da ponta ligagao
- N 12 825 1 Pino cilindrico 4 x 25 DIN 1473 | X — 211 405 473 A Arruela espacadora 28,4 mm 2 do eixo esquerdo i : 15 111 415 837 Anegll 37 da fixagdo da coifa ..... ]
10 211 405 311 B Ponta do elxo esquerdo 1 da ponta do eixo — 211 405 672 A Porca sextavada M 18x 1 da ponta |2 do articulador
(Usar com a bucha 211 405 317 B) — 211 405 475 A Arruela espagadora 28,25 mm 2 do eixo direito 16 N 11 210 1 Porca castelo M 10 x 1 DIN 937 ]
— 211405312 B Ponta do eixo direito . 1 da ponta do eixo 43 111 405 681 Arruela-trava da porca sextavada da | 2 57 N 12 522 1 Contrapino 2x22 DIN 94 . . .. 6
(Usar com a bucha 211 405 317 B) — 211405 477 A Arruela espacadora 281 mm ... |2 ponta do eixo — 211 415901 C  Amortecedor de diregdo ........... |1
— 211 405 317 A Bucha (sobre medida) do pino .. . |x da ponta do eixo 44 211 405 691 A Tampa do cubo da roda dianteira 1 (A escolher com 211 415 901 Z
mestre da PU""? do eixo ) 29 211 405 517 Anel vedador do pino de articulagéo | 4 esquerda 18 211 415 901 Z Amortecedor de diregdo ......... 1
11211 405 317 B Bucha (20.7 mm (7 interno) do pino |4 30 211 405 519 Arruela do pino de articulagao 4 — 211 405 632 A Tampa do cubo da roda dianteira 1 (A escolher com 211 415 901 C)
_mestre da ponta do eixo 31 211 405 527 A Arruela 235 mm do pino de’ 32 direita 19 211 415 907 Z  Anel de borracha do amortecedar 2
12 N 18 516 1 Graxeira A 8 do eixo dianteiro 4 articulagao — 422 135 587 Arame para lacragao i " . 211 415 901 Z
13 211 405 331 Bragadeira do flexivel _(10 freio 1 32 211 405 533 Capa protetora do pino de . i 4 | | — 122 135 599 1 Chumbo para lacrag@o 9 mm () . o — 211 415 907 2 Anel de borracha do amortecedor 2
fixada na ponta fir,) eixo esquerdn articulagao 45 211 498 041 2 Jogo de pinos de articulagdo do 1 211 415 901 C
— 211 405 332 Bracadeira do flexivel do freio . . (1 33 211 405 537 A Arruela protetora do anel vedador | 4 | eixo dianteiro 20 211 415 909 Bucha metélica do anel-de borracha |2
fixada na ponta do eixo direito do pino de articulagio 46 111 411 151 Prisioneiro da fixacdo da barra de |6 do amortecedor
- - . torgao 21 N 12 010 2 Anel de pressdo B 10 DIN 127 ... 1
) 47 111 411 155 Parca da prisioneiro ... | & 2 N 11 010 2 Porca sextavada M 10 DIN 934 . 1
23 F —— - p 23 N 10 471 1 Pa;nll;jsg sextavado M 10x72 S . 1
E}I 13 1 15 16 a5 31
23 2 \ T 3 26 25 24 8 24 N120102 Anel de pressao B 10 DIN 127 1
; 25 N 11 010 2 Porca sextavada M 10 DIN 934 . 1
26 N 12 522 1 Contrapino 2x22 DIN 934 . . .. 1
244@)3] @” i = 26 27 N 12 1111 Arruela-trava | 10,5 DIN 6798 1
,\3 =5 26 S 28 N 10 440 1 Parafuso sextavado M 10 x 40 1
—U %—20 DIN 831
! ‘ = 26 i 29 211.498 171 1 Joga de elx(oS do braf:u da direcao |1
@ 25 O 5% = H com buchas e arruelas
? } i k(‘{) : | N.° DO JOGO COMPOSICAOQ DENOMINACAQ Quant.
I
36 gt , ; <
19 18 17 20 ! ; 211 498 041 2 JOGO DE PINO DE ARTICULAGAO
- i PARA SUSPENSAO DIANTEIRA
24 | 8_ ! + 211 405 521 A Pino de articulagdo 22 mm (7 2
2"1 34 G i ¢ 211 405 439 Anel de borracha vedador do pino 2
29 : mestre
) i 211 405 517 Anel vedador do pino de articulagao 2
= | do eixo dianteiro
: 211 405 519 Arruela do pino de articulagao 2
i do eixo dianteiro
26 — &= : 211 405 527 A Arriela 235 mm do pino de 16
{ articulagao do eixo ‘dianteiro
H 211 405 533 Capa protetora do pino de 2
27 28 ! articulagdo do eixo dianteiro
i 211 405 537 A Arruela protetora do anel vedador 2
H do pino de articulagao
| 21 498 171 1 JOGO DE EIXO DO BRAGO DA DI-
REGCAQ G/ BUCHAS E ARRUELAS
A PARTIR DO CHASS| N.= 36.340
AGO/ 1961
+ 211 401 185 ZA  Bucha do braco da diregio 2
4 211 415 727 A Eixo do braco da diregéo 1
+ 211 415 739 Arruela de atrito inferior 1
44 42 43 42 41 40 T 211 415 749 Junta vedadora da barra de diregio 1
- 211 415 751 Chapa-trava : 2
+ 211 415 753 Anel vedador 1
+ 211 415 755 A Tampa protetora 1
B 211 415 757 Anel de pressdo da barra de 1
diragao
24 15 N 10 142 1 Parafuso sextavado M 12x150x50 1
}. 16 DIN 860
i —— | (+) = FORNECIDO SOMENTE NO JOGO
PEGAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN Grupo 4 — EIXO DIANTEIRO




"PLIF

o

'C AD

§

AT T

"KOMBI — 1500

do brago da suspensao

25

DIFERENCIAL

Mod./Quant.
Ne . ] Ne . . H N
Dhé; Nomero da Pega DENOMINACAO 5 peg. Numero da Peca DENOMINAGAO g § ﬁ E peg. Numero da Peca DENOMINACAO g 3 z|| oes. Numero da Peca DENOMINAGCAO .E § é E E
\
— 113 517 221 Calgo regulador 3.9 do rolamento .. |x
BUSPERSAA 0. LG TIESRIR — N3 517 223 Calgo regulador 4,0 do rolamento X
1 211 511 113 Barra de torgdo 32 mm (7 26 11 113 517 245 Cal(izo5 regu;adnrlsupiementsr cuvs | R
205 Brago da suspensdio .............. 025 mm do relamento
‘ ;: g:: 245 An:l vedador de borracha do ..... — 113 517 245 Calgo regulador suplementar ... ¥
mancal do braco da suspenséo 0,15 mm do rolamento — Cor 01
211 511 255 Tampa do mancal do brago da 12 113 598 081 Jogo de engrenagens satélites & .. |1
suspensao planetéria — Cores 02-03-07
N 10 230 Parafuso sextavado M 10 x 30
DIN 933
113 101 461 Arruela lisa A 10,5 ’
)
AMRIRELEROR 274 22 21 20 19 12 13
211 513 031 Amortecedor telescopico traseiro
(A escolher com 211 513 031.1
a0s pares)
211 513 031 Amortecedor telescopico traseiro
(A escalher com 211 513 031 B
aos pares)
111 413 371 Bucha de ago
111 413 381 Bucha de borracha .
211 513 411 Parafuso sextavado superior da
fixagdo do amortecedor
111 513 475 Parafuso sextavado inferior da
fixagdo do amortecedor
111 513 479 Arruela lisa da fixagdo do
amortecedor
12 012.1 Arruela de pressdo B 12 DIN 127
11 135 1 Porca sextavada M 12x 15
DIN 70615
N 10 118 Parafuso sextavado M 12x 1,5x25
DIN 961
211 513 537 Arruela ondulada 1®x 24 da fixacao

16 18 17 129 2 28

113 517 167 H Calgo regulador 4.2 da engrenagem
planetaria
113 517 Carcaga da caixa do diferencial (Usar somente com a carcaca |
(8 furos) 231 517 121.1) ALAVANCA DE ACIONAMENTO
0BS.. Para a carcaca com codigo 231 517 1671 Calgo regulador 4,1 da engrenagem DO DIFERENCIAL TRAVANTE
de Cor 60, usar somente o planetdria
parafusp 113 517 145 B (Usar somente com a carcaga 1 231 519 767. Cabo esquerdo {
(A escolher com 231 517 121 1) 113 517 121.1) — 231 519 768 Caba direito . 1
231 517 Carcaca da caixa do diferencial 231 517 167.2 Calgo regulador 40 da engrenagem 2 N 12 435 Arruela-trava 5 DIN 6799 2
(8 furos) planetaria 3 231 519 771 Junta do cavalete . 1
OBS.: Para a carcaga com cddigo (Usar somente com a carcaga 4 231 519 779. Alavanca i oo g f
de Cor 60. usar somante o 231 517 121.1) 5 111 711 32 Retém do mecanismo travador t
parafuso 113 517 145 B 231 517 167.3  Calgo regulador 3.9 da engrenagem 6 111 711 323 Pino do retém do mecanismo 1
(A escolher com 231 517 121.1) planetaria travador
211 517 Coroa e pinhdo 8:33 (8 furos) " (Usar somente com a carcaga T 111 T11 325 Haste do mecanismo travador i
113 517 Parafuso sextavado M 10 x 18 231 517 121.1) 8 111 711 329 Mola da haste do mecanismo 1
da fixagio da coroa 231 517 167 4  Calco regulador 3,8 da engrenagem travadot
(Usar somente com 113 517 121 1 planetaria 9 113 711 333 Botao ([preto) na haste do 1
/231 817 129.1) (Usar somente com a carcaga mecanismo travador
13 517 Parafuso sextavado com arruela 231 517 121.1) 10 111 711 335 Arruela da haste do mecanismo 1
da fixacao da coroa 231 517 167.5  Calgo regulador 3,7 da engrenagem travador
(Usar somente com 113 517 1211 planetaria 11 211 711 339 Setor dentado do mecanismo T E
/ 231 517 121.1 Cor 60) (Usar somente com a carcaga travador
13 517 Calgo regulador 4.0 da engrenagem 231 517 121.1) 12 113 711 341 Pino ? 1
planetiria N 12 3201 Anel-trava 65x2.5 DIN 472 13 N 12 460.1 Anel-trava 14 DIN 9045 2
” (Usar somente com a carcaga 111 547 177 .1 Eixo da engrenagem satélite 14231 519 787.2  Cavalete 1
113 517 121.1) 111 517 181 Pino-trava do eixo da engrenagem 15 231 519 803 1 Carcaga da caixa 1
113 517 Calgo regulador 4,1 da engrenagem satélite 16 231 519 809 2 Tampa da caixa B ey 1
planetaria 113 517 185 Rolamento de esferas 17 N 12 005 1 Arruela de pressdo B 5 DIN 127 1
(Usar somente com a carcaca 113 517 191 2 Calgo articulador da semi-arvore 18 N 14 741 A Parafuso cilindrico M 5 x 15 1
113 517 121.1) 113 517 193 Calgo articulador da semi-arvore DIN %12
113 517 Calco regulador 39 da engrenagem (sobre-medida) 19 231 519 8211 Tubo da fixacao do cabo 2
planetéria 113 517 199 Calco regulador 2.8 do rolamento x 20 231 519 823.2  Mola do cabo 2
(Usar somente com a carcaca 113 517 201 Calgo regulador 2.9 do rolamento X 21 N 11 524 4 Arruela lisa 6,4 DIN 125 : 2
113 517 121.1) 113 517 203 Calgo regulador 3,0 do rolamento X 22 N 11 006 2  Porca sextavada M 6 DIN 934 4
113 517 Calgo regulador 3.8 da engrenagem 113 517 205 Calgo regulador 3,1 do rolamento X 23 N 10 213 2 parafuso sextavado M 5x 15 6
planetaria 113 517 207 Calgo regulador 3.2 do rolamento x | DIN 933
(Usar somente com a carcaga 113 517 200 Calgo regulador 3,3 do rolamento % 24 N 12 005 1 Arruela de pressao B 5 DIN 127 6
113 517 121.1) 113 517 211 Calgo regulador 3,4 do rolamento x 25 231 919 515.1  Interruptor do controle (comando) 1 .
e 113 517 Calgo regulador 3,7 da engrenagem 113 517 3 Calgo regulador 3.5 do rolamento X 26 N 12 110 t Arruela dentada A 10,5 DIN 6798 1
14 planetdria 113 517 215 Calgo regulador 3.6 do rolamento .. | x 27 N 11 134 3 Porca sextavada M 10 DIN 70616 1
(Usar somente com a carcaga 13 517 217 Calgo regulador 3.7 do rolamento .. |x 28 231 919 517.1  Interruptor do cantrole (trava) . . 1
113 517 121.1) 13 517 219 Calgo regulador 3.8 do rolamento b1 29 N 11 134 3 Arruela dentada M 10 DIN 70616 . 1

PECAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN

- Grupo 5 — EIXO TRASEIRO




P PRl n [ Mod_/ Quan Mod./Quant. Mod./Quan
Nie "{ imaro da P DENOMINAGAO ‘ = =l = =] =] Al 2 Namero da Paga DENOMINAGAO 8] =l =[ =] =] =l] A& namero da Peca DENOMINAGAD 8l ol =l = =l 2] =
Dt IR de Paos g HEEEEEE e §a|§aaze:a DI POmAi e Tes “ 2| & & | 8| &| &]| oes- HEEBEEE

1 ] — 231 517 167.2 Calgo regulador 4,0 da engrenagem | x 20 -N124251  Aneltrava 25x1,2 DIN 471 ... ..., 2
3 132 planataria 21 111301 127 C  Bujdo M 24x15 .......... 4
(Usar somente com a carcaga 22 211 501 273 A Junta da calxa de redugio de . 2
o i 23 N 12 241 2 Ave!cl'ddad: lada B D
— 231 517 167.3  Calgo regulador 3,8 da engrenagem | x rrugle ondulada B 8 15 DIN. 137 j14
p?ane%é?'la S 24 N 10 350 A Parafuso sextavado BM Bx 50 ... [14
DIN 831
Us ente com a
[231 a5r1 959;;15.112) om carcag 25 211 609 9951 Parafuso sextavado M 8x 88 ... . .. 2
— 231 517 167 .4 Calgo regulador 3.8 da engrenagem |x ; R Artvsls: dantids A 8.2 — BN 57 | 2
aiiatria 211 501 281 B Anel espagador interno do rolamento | 2
:’U " 27 311 501 283 Rolamento da roda ......... 4
231“;1953'?:“2]& TN SRR 28 N 12 295 1 Anel-trava 72x 25 DIN 472 .., .. 2
: 29 211 501 283 Rolamento da roda ................ |2
— 231 517 167.5  Calgo regulador 3,7 da engrenagem | x 30 211 501 285 Rolamento da semi-drvore ..... .. |2
planetaria 31 211 501 293 A Porca sextavada da fixacdo do .. ... 2
(Usar somente com a carcaga rolamento na caixa de reducao de
\ 231 519 705.2) velocidade
4 M1 517 177 Eixo da engrenagem satélite i 32 211 501 303 Anel espacador externo do ... .. | 2
5 111 517 181 Pino-trava do eixo da engrenagem |1 rolamento
satélite 33 211 501 311 B Tampa do rolamento da roda ..., .. | 2
6 113 517 185 Rolamento de esferas . e |2 34 211 501 313 Junta (papel) da tampa do ....... 2
7 113 517 181 Z  Calgo articulador da semi-arvare . |4 . . Arola;‘nentad r::dminm e s
o . 2| rruela ondulada
143 810 195 G?::::]f:’::;'z:;r da semi-arvore x 36 111 501 325 Parafuso sextavado M 10 x 30 da . 8
i fixacdo da tampa do rolamento da
+ 8 8 1 27 26 2323 2528 27 22 20 19 23 16 15 14 7 8 113 517 199 Calco regulador 2,8 do rolamento .. |[x N roda
— 113 517 201 Calco regulador 2,9 do rolamento X 37 211 501 505 Suporte do batente do brago da 2
— 113 517 203 Cal¢o regulador 3,0 do rolamento .. |X suspensio
— 113 517 205 Calgo regulador 3,1 do rolamento X 38 N 10237 4  Parafuso sextavado M 8x12 .. .. 2
— 113 517 207 Calgo regulador 3,2 do rolamento .. |x DIN g33 _
— 113 517 209 Calgo regulador 3,3 do rolamento X ig 2”N53": gsg é ?;:f;: 3‘; ?:;f;“ A8 DINYZS ;
= 1:; :: ,_;; 2::23 ::3::222: g.qs :: :i:x:;zz : 41 113 501 999.1 ChapaATLavaddo fla;‘lge retentor .., ]
o v > do tubo da semi-drvore
— 113 817 215 Calgo regulador 3,6 do rolamento X A partir do chassi n® .. mar/1871
— 113 517 217 Cal¢o regulador 3,7 do ralamento X 42 N 10 262 1 Parafuso sextavado M 4 x 20 DIN 933 |12
— 113 517 219 Calgo regulador 3.8 do rolamento X 43 N 11664 1 Arruela lisa B 43 DIN 9021 24
— 113 517 221 Calgo regulador 3,9 do rolamento X 4 N 11004 2  Porca sextavada M 4 DIN 934 ... |12
— 113 517 223 Calgo regulador 4,0 do rolamento X & N ¥9 0581 Fe;:g:efsn iétag 4 200 Per . 4
4 113 517 245 C:;‘k;; r:fn?u:jadm|suple:nemjr X 46 N 14 079 9 Fita de ago para conexao C 8 "
' 0 ralamento 47 113 598 153 Jogo de coifa do tubo da .. 2
— 113 517 245 Calgo regulador suplementar X ‘ semi-arvore com pecas de fixagao
0,15 mm do rolamento | 48 211 598 3151 Jogo de vedadores e juntas da roda | 2
Cot — M |
10 231 519 705 2 Carcaca da caixa do diferencial 1 * °
travante . ) 1
S 11231 519 707 .1 Esfera 4 mm (4 do disco de 6 - y
engrenamento N.e DO JOGO COMPQSICAQ DENOMINACAQ Quant.
DIFERENCIAL TRAVANTE 12231 519 709 .1 Molarde disco de engrenamento 6
— 113 301 181.4  Tampa esquerda do diferencial 1 N N133223  Pino de pressio 25x10 DIN 1481 |6 EIXO TRASEIRO 113 598 081 JOGO. DE ENGRENAGENS — SATE-
— 211 501 201 Semi-drvore o 14 231 519 711 1 Disco de engrenamento . 1 i
| P . i i 1211 501 107 A Tubo da semi-arvore e 2 LITES E PLANETARIAS
Cores — 02-03 5 231 519 719.2 Tampa da caixa do diterencial 1 d S i 1 CORES 02/03/07
1 211 517 143 Z Coroa e pinhdo 8:33 (8 furos) .. 1 16 N 14 713.1 Parafuse cilindrico com sextavado 6 ;23, ;;? ggl :g? JS::];;“;Z ;“Taggu;elﬂr: eorelreeri':u e
2 113 517 145 Pa;afusu sextavado M 10 x 18 8 interno M B x 35 DIN 912 e ks da asriddeaia A ' {13 517 157 Z  Engrenagem planetaria 2
a fixacao da coroa 17 231 519 723.2 Anel de acionamento do disco d 1 ; - 113 517 169 Z Engrenagem satélite 2
3 113 517 167 C  Calgo regulador 4.0 da engrenagem | x engrenamento o — i i Jug:a tggn":lm Sdu if!?;‘\?ar retantor X
planetéria Vide boletim técnico ne HE6 — 111 501 135 iun?a 03m|$| deomﬂa"aee tent 211 598 081 JOGO DE ENGRENAGENS — SATE-
{Usar somente da carcaga out/ 1972 . : ? A HANQE. rerentor : LITES E PLANETARIAS
Sl i At 18 231 519 735.2  Haste do aci K e ey 4o it CORES: — Gye
— N3 517 167 D Galgo reguladar 4,1 da engremagem | x aste do acionamento do anel 2 4 111 501 141 Z ange retentor do tubo da 2
planetaria 19 231 519 747 .1 Mola da haste de acionamento do |2 s_eml-arvore ! e 113 517 157 Z Engrenagem planetaria 1
[Usar somente com a carcaca anel 5 111 501 151 Coifa do tubo da semi-drvore 2 il 231 518 7151 Engrenagem planetéria travante 1
231 519 705.1) 20 231 519 749 1 Bucha distanciadora da haste de 2 6 211 501 1819 Batente de borracha do brago da 2 4 113 517 169 Z Engrenagem satélite 2
— 113517 167 E  Calgo regulador 39 da engrenagem | x acionamento do anel ELEPANSEn
planetéria | 21 231 519 751.1 Calco regulador 8.4 x 0,2 da haste |x ¥ 8t 50y 20 Seml-arvore: ....... @ 113 598 153 J0GO DE COIFA DO TUBO DA
(Usar somente com a carcaga de acionamento do anel & B ESL B A Cores — |02-€I3-07 SEMI-ARVORE COM PECAS DE
231 519 705.1) — 231 519 751.2 Calgo regulador 84 x 0,3 da haste |x g : N 12 54(; A Corctaac]as;eso 55 DIN 94 .. z SRS
— 113 517 167 F Calco regulador 3,8 da engrenagem | x d = 15 d & | Rntrapin - - =
planetaria € aclonamento do ane 10 21t 501 237 D Carcaca da caixa de redugdo de 1 - 111 501 153 A Coifa vedadora ; 1
[User sierts com @ corcace 22 N 11 558 1 Arruela lisa 8.4 DIN 433 4 velocidade da roda esquerda N 10 262 1 Parafuso sextavado M 4 x 20 6
i 231 519 705.1) 23 N 11 006 2 Porca sextavada M 6 DIN 934 4 — 211 501 238 D Carcaqg da caixa de re_zduc.ﬁu de’ . 1 DIN 933
— 113517 167 G Calgo regulador 3.7 da engrenagem | x 24 N 12 320 1 Anel-trava 65x 25 DIN 472 1 velocidade da roda dirgita N 11 004 2 Porca sextavada M 4 DIN 934 ]
planetaria 25 231 519 753 1 Anol vedader di haste de acidna- |2 11 N 13 220 1 Pino cilindrico 10 x 20 DIN 7 . 4 N 11 664 1 Arruela lisa 4,3 DIN 98021 12
(Usar somente com a carcaca . ks do ‘Gnal 12 N 12 803 1 Pino eldstico 10 x 50 DIN 1472 2 N 14 059 1 Fecho da fita de ago para 2
231 519 705 1) | T Chapé i Bl - S i 5 13 211 501 241 E Tampa da caixa de redugdo de 2 conexdo B 9
— 113517 167 H  Calgo regulador 4,2 da engrenagem | x cab ’ : velacldade
planetéria . " " f“ pritlli, 14 N 13 214 1 Pino cilindrico 8 x 18 DIN 7 2 211 598 315.1 JOGO DE VEDADORES E JUNTAS
(Usar somente com @ carcaga T 14 701 1 arafuso cilindrico com sextavado |4 15 211 501 245 Ernslonelru M lEEx:!z 4 DA RODA
231 519 705.1) interno M 6 x 12 DIN 912 16 211 501 249 1 Tampa de vedacao da caixa de 2 - 4 . |
— 231 517 167.1  Calgo regulador 4.1 da engrenagem |x 28 N 115572 Aruela lisa 64 DIN 433 2 roudbo o volagidace A s i
29 211 598 081 J d sl 17 N 12 010 2 Arruela de pressac B 10 DIN 127 . | 4 11 501 unia 'vedadora ..... ‘
planetéria ogo de engrenagens satélites 1 113 501 315 Vedador d d 1
(Usar somente com a cercaga e planetarias 18 N 11 010 2 Porca sextavada M 10 DIN 934 4 ‘ + sqgaar, (de. roaa
231 519 705.2) Cores 02/03 19 211 501 260.2 Jogo de engrenagens da caixa de .. | 2
2 redugdo de velocidades (+) = FORNECIDO SOMENTE NO JOGO
PEGAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN Grupo 5 — EIXO TRASEIRO

nd

16

€



uant.

N.° - H | s

pes, Numero da Peca DENOMINACAO ,§ =l 7 g
L =
ARO DA. RODA

1211 BO1 027 Aro da roda 5 JK x 14 ... .. 5

2 211 601 1 Maola fixadora da calota ; 25

3 N 13 407 1 Rebite de cabega redonda 45x7 |25

DIN 660

4 211 601 139.1 parafuso M 14 x 1,5 fixagdo da roda |20

5 111 601 151 Calota pintada .. )

— 1113 601 151 Calota cromada

Ndmero da Pega

DENOMINAGCAO

30

FREIO DIANTEIRO

211 611 D111
N 10 242 4

N 12 008 6
N 11 008 3
211 611 047 B

211 611 069 C

211 811 070 C

N 10 020 1

N 12 010 2
211 611 165

=]

113 611 195
211 611 301 1
211 611 381 .1
211 611 409 1
N 13 827 1
211 611 475

211 611 477

211 611 483
211 611 657 B

N 12 464
211 611 659 B

>

211 698 155.1

211 698 291

231 698 411

CILINDROS DO FREIO

Cilindro mestre 22,2 (% mm

Paratuso sextavado M 8 x 25
DIN 933

Arruela de pressao B 8 DIN 127
Porca sextavada M 8 DIN 834 |

Cilindro 222 (% mm da roda ...
traseira

Cilindro 254 (% mm da roda .
dianteira esquerda

Cilindro 254 (4 mm da roda ... ..
dianteira direita

Parafuso sextavado M 10 x 38
DIN 70613 arere

Arruela de pressao B 10 DIN 127

Embolo do cilindro mestre .
22.2 ¢4 mm

Coifa do cilindro mestre

HAeservatorio com tampa

Filtro do reservatorio .

Tampa do reservatorio

Anel-vedador A 22 x 27 DIN 7603

Parafuso de sangria do cilindro
254 (H mm

Parafuso de sangria do cilindro
222 (4 mm

Coifa do parafuso de sangria

Embolo do cilindro 222 da roda
traseira

Anel-trava 22 DIN 8045

Embolo do cilindro 25.4 (5 mm
da roda dianteira

Jogo de reparo do cilindro mestre
22,2 (/) mm

Jogo de reparo do cilindro da roda
traseira 22,2 (7 mm

Jago de reparo do cllindro da roda
dianteira 254 () mm

1 211 609 125 ZA Prato da roda esquerda 1

— 211 609 ZA  Prato da roda direita 1

2 211 609 Chapa-trava do dispasitivo de 4
regulagem

3 N 13 Rebite de cabeca redonda 3 x 6 8
DIN 660

4 211 609 A Coroa dentada do parafuso de 4
regulagem da sapata

5 211 609 A Parafuso da regulagem da sapata 4

6 211 609 C Sapata com lona 55 4

7 211 609 1 Lona 55 4

— 211 609 D Lona 55 (sobre-medida) x

8 N 13 A Rebite C 4x8.5 DIN 7338 40

8 211 609 B Mola de recuperacao da sapata 4

10 N 10 1 Parafuso sextavado M 10 x 38 4
DIN 70813

11 N 12 Arruela de pressao B 10 DIN 127 4

3 1

N

PECAS ORIGINAIS VW:
MATERIAL DE QUALIDADE

QUE VALORIZA A MAO DE OBRA

Grupo 6 — RODAS E FREIOS -

Todos
271

261




N.e

DES.

Numero da Peca

DENOMINACAO

261
21

0dos|

- s = |

13
14

211

211
211
113
13
21
3
21
211
211

211
211
211

609

609
609
609
608
609
609
609
609
609

609
609
609

N 13

211
211
211

609
609
609

N 12

211

211
211

211

N

609

609
609

609

10

N 12

211

609

N 11
N 11

211

609

205

209
279
283
289
3o
308
425
426
485

537
565
368
635

613
614
241
619

020

oo
701

@52
Ooe

e rPO0O@3®

NOmm DT -

L~

FREIO TRASEIRO

Coroa dentada do parafuso de
regulagem da sapata

Parafuso de regulagem da sapata

Pino-ancora da sapata

Mola do pino-drcora

Prato da mola do pino-dncora

Mola de recuperacio da sapata

Mola de recupera¢ao da sapata

Prato esquerdo

Prate direito _—

Chapa-trava do dispositivo de
regulagem

Sapata com lona 45

Lona 45 :

Lona 45 (sobre-medida)

Rebite C 4 x 8.5 DIN 7338

Pino da alavanca de acionamento

Alavanca de acionamento esquerdo

Alavanca de aclonamento direito

Arruela de pressao B 8 x 15 DIN 137

Chapa-trava do pino da alavanca
de acionamento

Grampo da haste de apoio

Haste de apoio da alavanca de
aclonamento esquerdo

Haste de apoio da alavanca de
acionamento direito

Parafuso sextavado M 10 x 38
DIN 70613

Arruela de pressao B 10 DIN 127

Cabe 3465 mm do freio de
estacionamento

Arruela 7 :

Porca sextavada M 6 DIN 934

Anel-trava da maola do cabo

FS

LS I S S S S S Y

B
MR - O X A

-

(5]

LERE SR

34

Mod./Quan
Ne ... T liests
pEs. Numero da Pega DENOMINAC!:O ‘E ﬁ é - é ﬁ =
< = Sl 8
TUBULAGAO DO FREIO
1 211 611 505 B Tubo rigido esquerdo .. 1
2 211 611 506 B Tubo rigido direito . ... . 1
3 211 811 701 Tubo flexivel dianteiro 442 mm 2
4 113 611 715 A ' Suporte do tubo flexivel dianteiro |8
@ traseiro
5 211 611 723 2 Tubo rigido dianteiro esquerdo 1
6 211 611 724 2 Tubo rigido dianteiro direito 1
7T 113 611 ™ Conexao x
8 211 611 741 B Tubo rigido entre o cilindro mestre |1
e a conexdo da bifurcagao
a 211 611 751 Anel da tubulagio (borracha) 8
10 113 611 755 Bifurcagéo : 1
ikl N 10 218 4 Paratuso sexlavado M 6 x 25 1
DIN 933
12 N 12 226 2 Arruela de pressao B 6 DIN 137 1
13 211 611 763 B Tubo rigido entre a bifurcacao e 1
tuba flexivel
14 211 611 764 1 Tubo rigido entre a conexao e o 1
tubo flexivel
15 113 611 775 Tubo tlexivel 268,5 mm 2
16 211 611 781 B Tubo rigido entre o cilindro do freio |1
traseiro e o tubo flexivel
17 211 611 782 B Tubo rigido entre o cilindro traseirn |1
e 0 tubo flexivel
18 211 611 795 Bragadeira fixadora 1 x
19 211 611 797 Bragadeira fixadora 2 %
20 211 611 847 Suporte do tubo iraseiro esquerdo |1
21 211 611 848 Suporte do tubo traseiro direito 1
FLUIDO
— B2A Fluido x
N.- DO JOGO COMPOSIGAD DENOMINACAO
211 698 155 1 JOGO DE REPARO DO CILINDRO
MESTRE 222

: 211 611 127 B Valvula
i 211 611 143 A Mola

4 211 611 155 Gaxeta primaria
I 211 611 167 - Arruela
211 611 179 Batente
- 13 611 185 Anel retentor
+ 211 B11 637 A Gaxeta secundaria
113 611 195 Coita protetora
211 6498 291 JOGO DE REPARO DO CILINDRO
DA RODA TRASEIRA 222  °
211 611 461 Coifa protetora
211 611 483 Coifa protetora

. 211 611 637 A Gaxeta

231 698 411 JOGO DE REPARC DO CILINDRO
DA RODA DIAMNTEIRA 254
. 211 611 458 £ Caoita protetora
211 611 483 Coita protetora
¢ 211 611 639 B Gaxeta

(4] = FORNECIMO SOMENTE NO JOGO

PEGCAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN

Grupo 6 — RODAS E FREIOS

[N




Mod./Quant. Mod./Quant. Mod./Quant. Mod./Quant.
N2 Nomero DENOMINAGAD 8] = =| = 5] 2] =l] s numero da Peca DENOMINAGAD 8l =l =l = =] 2] 2| oL Numero da Peca DENOMINAGAQ 2l 2l =l =l sl &l 2l ke Nomero da Peca DENOMINAGAD 2 P S
DLs Numero da Peca ¢ EEBEER K 3| & 3| 5| 8| &| §|| oss- " 5 2| & & 5| &| &| &| oes. ¢ y HEEBEEEE
ALAVANCA DE MUDANCAS 14 211 711 169 2 Acoplamento da haste anterior 1
211 711 105 Z  Caixa da rotula 1 de ligagdo 36
1 aixa r : . ) . 35 34 37
9 111 711 115 A Coifa protetora de borracha 4 15 211 711 171 2 Haste posterior de _Ilgacao entre 1
a alavanca e a caixa de mudangas
3 211 711 121 A Alavanca = : 1 ;
Até o chassi n.e B 7-132 073 — 16 111 711 175 A Acoplamento da haste posterior de |1
dez/1967 ligagao 16 15
4 211 711 121.2 Alavanca : : . : : 1 17 211 711 185 A Bucha-guia da haste posterior de 2 \
A partir do chassi n° B 8-132.074 ligagao \
iEin/iSGﬂ 18 211 711 189 Paratuso do acoplamento a - - ' K
5 13714 Botdo 1 — 211 711 195 Tubo protetor da haste posterior 1 K \ ]
Cor — 06 de ligagao 17 \ 40
211 711 145 A Mola 1 \ 39
§ - 19 211 711 197 Luva-guia da haste anterior de 1 0. Y 41
7 211 711 149 Z Batente da mola o 1 { i 42
8 N 102413 Parafuso sextavado M 8 x 22 2 Eger _ Y2\
DIN 833 — 211 711 199 Mola-guia da haste posterior de 1 1 \
9 N 12 241 2 Arruela de pressio B 8x 15 2 ligagao _ 3 #
DIN 137 Ate o chassi n® B 7-132.073 — L 1 8
10 N 11 558 1 Arruela B4 DIN 433 2 dez/ 1967 30 29
11 211 711 155 A Haste anterior de ligacdo entre 1 20 201 TGS A Gile 44 heste e figagio 1 ‘
a alavanca e a caixa de mudanga Ate o chassi n» B 7-132 073 — [ .
Até o chassi ne B 7-132.073 — dez/1967
dez /1967 21 {11 701 259 A Luva-guia da haste de alavanca .. 1
12 211 711 155 ZA Haste anterior de ligagdo entre 1 a caixa de mudancas
a alavanca e a caixa de mudanga Até o chassi ne B 7-132 073 —
A partir do chassi n® B B-132 074 dez/ 1967 32 31
3 3 —_— G 1in/|968‘ " 5 — 211 711 209 Mola-lamina da guia da haste 1
1 " 7118 Coita protetora Atlg | R 7132 074 —
A partir do chassi n? jan/1968 ,n Ghgest pe B 71 ' s e e
dez /1967 .
35 ” * - *
23 310 74 s 2 Tubo-guta do cabo de comando 1
PEDAIS DE COMANDO de. Bmbreagam
- — 111 513 479 Arruela x
1 211 721 141 2 Al d dal do t 1
2 211 721 153 8 :{:anija < p‘_’ ?d & rdmln d 2 — 111 721 365 Coita protetora de borracha do 2
ue 'El'] PRmgNEAl &0 Pt 0B tubo guia do cabo de comando da
ik embreagem
3 211 721 153 A Bucha do manecal do pedal do 1 Até o chassi n® mar/1972
freio 24 211 721 374 Alavanca do cabo de comando da 1
4 211 721 163 A Mola de recuperacao do pedal 1 embreagem
do fIreio 25 N 12 010 2 Arruela de pressdao B 10 DIN 127 1
5 311721 173 A Capa de borracha dos pedais 2 26 N 11 010 2 Porca sextavada M 10 DIN 934 1
do freio e embreagem 27 211 721 383 A Vedador de feltro dos pedais do 2
6 211 721 205 ZA Haste acionadora do émbolo 222 1 freio e embreagem
do cilindro mestre do freio 28 211 721 385 A Capa do vedador do feltro dos 2
7 N 13 239 1 Pino com cabega 8 x 22 x 19 1 pedais do freio e embreagem
DIN 1434 29 211 721 551 Tubo protetor de P.V.C. do cabg 1
] N 11 558 1 Arruela 84 DIN 433 1 de comando do acelerador
9 N 12 512 1 Contrapina 2 x 12 DIN 94 1 30 211 721 555 G (Jaqt;zﬁdir:«;::a:n‘l):‘gjrl)n:ﬁf::mdnv 1
1 4 3575 o " 5]
10 211 721 233 Eixo da alavanca do pedal do freio |1 M 111 129 929 Bosha frassirs db cabo. o 1
11 N 11 567 1 Arruela lisa 17 DIN 433 1 acelerador
12 N12 416 1 Anel-trava 16 x 1 DIN 471 1 22 N 10 207 1 Parafuso sextavado M 5 x 10 1
13 N 12 012 Arruela de pressao B 12 DIN 127 1 DIN 933
14 N 11 020 2 Porca sextavado M 12 x 1.5 1 — 113 129 893 A Tubo-guia do cabo do acelerador 1
DIN 934 — 113 721 591 1 Mola do 2 estagio do acelerador | 1
15 211 721 253 § Pedal das alavancas do freio e 2 I Vide boletim tecnico n.> R 32
embreagem — 211 703 363 1 Sur;l)orle v.‘lla n";o!a do 2- estagio 1
16 N1 A1 Pz i se ad 1 g 0 acelerador
18 . A dl;ss;ﬂ;ﬁxmvmo M8 » a2 £ Vide boletim técnico n< R 32 ®
- Wi ARl s 1 8 B 97 i 33 211 721 603 Pedal do acelerador 1
ridhla de prégsdo Bi g 147 £ 34 211 721 615 7 Haste de pressao do pedal do 1
18 N 11 008 3 Porca sextavada M B DIN 934 2 aceleradbr
19 211 721 319 A Alavanca do pedal da embreagem 1 35 211 721 617 Mola da haste de pressao do pedal | 1
20 211 721 335 Z Cabo de comando da embreagem 1 do acelerador
3038 mm de comprimento 36 211 721 619 Mola de recuperagio do pedal 1
111 721 349 A Porca reguladora M 7 do cabo de 1 do acelerador
comando da embreagem 37 211 721 621 Goifa de borracha protetora da 1
Até o chassi ne B B-464 973 — haste de pressao do pedal do
mai/ 1968 acelerador
21 131 721 349 Porca reguladora M 7 do cabo de | 38 211 721 629 Pino do pedal do acelerador 1
comando da embreagem 39 211 721 B3 Alavanca do acelerador 1
A partir do chassi no B 8-464 974 40 N 13 242 1 Pino com cabeca 6 x 26 x 23 1
jul /1968 DIN 1434
22 211 721 354 Pino do cabo de comando de l a N 11 524 4 Arruela lisa A 6.4 DIN 125 !
& embreagem a2 N 12 502 A Contra-pino 1.5 x 10 DIN 94 !
PECAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN S, T L A T
]
- - PEDAIS DE COMANDO

19



C A .‘ o = N el O 2 O Me 1500

N Mod./Quant. Mod /Ouant. Mod./Quant. N = Mod./Quant.
= ¥ o b . o .
"] oNe Peca DENOMINAGAQ 2l =l =l =l =] z| =]| 2La Numero da Peca DENOM INAGAO 8l =l 5 =] = 2] | dis namero da Peca DENOMINAGAQ = =| | 5| £|| pes. Numero da Peca DENOMINAGAQO 8| 5 ==l =l =
DES; f¥dmarc de Pec 3| §| 8| | & 8| &]| oes- HEEEERE HEEEEEE HEEEEEE
oo 2 2
CHASSI — PARTE DIANTEIRA 13 211 703 351 2 Travessa inferior do reforgo entre 1 GCHASS! — PARTE TRASEIRA B 211 703 473 A Travessa intermedidria do 1
as |ongarinas alojamento da haste do macaco
1 211703021 A Longarina esquerda ...... 1 — 211 703 3631  Suporte da fixagdo da mola do 1 — 131 701 407 A Chapa de fixagdo da bateria . 1 — 211 703 501 B ‘Tubo-guia do freio de 2
2° estagio do acelerador — 111 701 415 ZA Pino de fixagdo da bateria 2 eslacionamento
2 211 703 022 A  Longarina direita i .
3 211 703 029 ZA Travessa ................ o 1 14 211 703 391 B Travesss Intermediaria do 1 — 111 701 415.1 Pino de fixagiio da bateria 1 — 211 703 509 A Tubo-guia do ¢abo do acelerador 1
4 211703 039 Z Suporte da direcdo ...... i slajamentddix: haste ""*"“"“‘c" | 1 291703081 B Longarina com suports do ‘motor 1 — 2157035137  Tubo-guia do cabo do abafador .. 1
5 211 703 045.2 Reforgo entre as longarinas 1 15 211 708550 D Suporte da alavalncaddo il , e caixa de mudangas 211 703 517 A Tubo-guia do cabo da embreagem 1
_ 261 703 045 Z Reforgo entre as longarinas ... .. 1 — 211 703 557 A Cavalete do aceleradar 2 N 14 420 4  Prisioneiro AM 10 B x 32 |2 9 211 703 631 Z  Alojamento da haste do macaco 22222
— 261 703 045.2 Reforgo entre as longarinas ...... i 16: 211 703 589 ZA Caixa do assento . ! 3 211 703 111 ZA Llongarina esquerda 1 — 231 703 651 Z Terminal de reforco da longarina 1
g .211 703 071 B Suporte terminal B om ymemgw 1 — 211 801 239 B Trilho externo do assento 1 4 211703 112 ZA Longarina direita .. . = . ssquerds
7 211 703 073.1 Chapa de cobertura do suport 1 17 211 BO1 240 Trilho interno do assento . 1 5 911 703 131 7 Suporte esquerde do alojamento da | 1 10 231 703 652 Z Terr_nlrfal de reforgo da longarina 1
terminal 18 211 703 609 2 Chalpa prolemraddq sistema de 1 hiaste do macico direita
edai - : i, X
8 211 703 125 Suporte esquerdo e direito .. -2 ? ?\/anca % R d SM 85 i6 a 6 211 703 132 2 Suporte direite do alojamento da | 1 201 703 705 2 Chapa |nlerr-0r eslqu(?rda
g 211 703 221 B Suporte do mancal da alavanca 1 = N0 ParDalﬁsgsasexmva B x ' Hgdte o MHBEacH 11 201 703 706 Z  Chapa inferior direita : ; 1
i i nto Fiank 12 215 703 715 Chapa inferior central do 1
Bda f"e'du C::’ ES‘:C :n&m:a ! l 19 N 118952 Amuela 61 .. _ i2 7 211703 171 Z  Chapa da fixagio do amortecedor 2 praika
10 211 703 291 atente de borracha da alavanca 20 N 13 890 1 Parafuso sextavado B 6.3 x 13 4 — 211 703 177 1 Prato limitador do batente de 1 13 211 841 549 Bujso de borracha 165 6
da embreagem DIN 7976 borracha do tubo da semi-arvore 201 703 B15 Z Suporte do estribo 6
i i i == L 5 N .
1 2 103308 Ristine o Iongr!na dfre!ta ' o & ! 21 211 703 621 Z Alojamento esquerdo da haste do 2111 esquerda . 151 TN B9 Superte do veRuladah da vaitagen q
— 261 703 306.1  Reforgo da '°“9""'“" direita 1 macaco — 211 703 178 1 Prato limitador do batente da ) Ats o ‘chassl e mar /1974
12 211 703 311 Z  Reforgo da longar!na esquerda .. LR 1 — 211 703 622 Z  Alojamento direito da haste do MIREERER AR borr:acha do tubo da semi-arvore — 1137019951 Suporte do regulador de voltagem "
— 261 703 311 Z Retorgo da longarina esquerda 1 macaco direlta A paskir ‘do-ehasal B9 abr/ 1074

37 5 38 |
10 15 3 9 “1 '

3 11
11 14 8 2 !

7 & 4 18 . a1 13 e, 12 o

19 20 21 8 13 1

PEGAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN O i 1 T

20



261
2N

Ne ...
pes. Numero da Pega

DENOMINACAQ

[Tados
271

Ne .
peg. Numero.da Peca

DENOMINAGCAQ

Todos
201
271

N.o

DES.

Numero da Peca

DENOMINACAC

17 22 20 23

"

2 11 T 87T

23 111 711 681

24 N 13 216 1

— 111 T 63

N

3 113 711 691

Arruela ondulada ..
Acabamento B-175

Terminal roscado do cabo de
comando .
Acabamento B-175

Ping cilindrica 4 x 14 DIN 7
Acabamento B-175

Coifa vedadora do cabo de comando
Até o chassi no set/1968
Acabamento B-175

Coita vedadora do cabo de comande
A partir do chassi n" out /1968
Acabamento B-175

-

- @ W o

w e

1"
12
13
14

211 1
IRRENAR}
11 71

211 ™
11 7

211 ™
13 711
111 711
21 ™
211 T
211 11
211 863
211 71t
211 14

105 941
113 819

71

13 71

2117

N 13 328

"

"

305

kral

323

325
328

Kk}
333
335

341

343

341
411

505

539
663

535

6523

671

675

FREIO DE ESTACIONAMENTO
E CABOS

Alavanca

Retem do mecanismo travador

Pino da retém do mecanismo
travador

Haste do mecanismo travador

Mola da haste do mecanismo
travador

Suporte cilindrico do cabo

Botao (06) de comando da alavanca

Arruela da alavanca

Setor dentado do mecanismo de
travador

Pino da alavanca

Presilha do pino da alavanca

Coifa protetora da alavanca

Coita vedadora do tabo

Ciaba do abatador 3350 mm de
comprimento

Botdo do cabo do abafador

Capa [celulose] de identificacan
do abafador

Ilhe de borracha do cabo do
abatador

Botao do cabo do comando
Cores — 04-06
Acabamento B-175

Cabo do comando do agquecimento
5715 mm de comprimento
Acabamento B-175

Pino de pressac 3,0 x 20 DIN 1481
Acabamenta B-175

Parafuso da rosca sem-tim
Acabamento B-175

Tampa roscada da fixagao do eixo
do cabo de comando
Acabamento B-175

40°

—

231 707 105

R

— 211 707 131

231 707 131 Z

231 707 135 Z

PARA-CHOOQUES

Para-choque dianteiro
A partir do chassi n” B 8-132 074
jan/1968

Para-choque dianteiro
Até o chassi n® B 7132 073 —
dez/1967

Chapa da fixacao
A partir do chassi n~ B 8-132 074
jan/1968

Chapa da fixagao
Até o chassi n° B 7-132 073 —
dez /1967

Suporte dianteiro esquerdo
A partir do chassi no B 8132 074
jan/ 1968

Suporte dianteiro esquerdo
Até o chassi n=* B 7-132 073 —
dez/1967

3 211 707 136 B

— 231 707 136 Z

4 213 707 155 2

— 231 707 155 2

6 211 707 189
231 707 191 Z

— 231 707 195 Z

— 231 707 225 21

9 213 707 305 A

11 213 707 355 2

231 707 355 Z

— 213 707 356 2

— 231 707 356 7

231 707 365 Z

— 231 707 366 7

13 231 707 366 1

— 211 707 367
— 231 707 367 Z

14 211 707 379

231 707 385 Z

Suporte dianteiro direito
A partir do chassi n® B 8-132 074
jan/ 1968

Suporte dianteiro direito
Até o chassi ne B 7-132 073 —
dez /1967

Garra .
A partir do chassi n° B 8-132.074
jan/ 1968

Garra Rucr
Até o chassi n= B 7-132 073 —
dez/ 1967

Tubo

jan/1968

Tubo 3 .
Ate o chassi n= B 7-132 073 —
dez/1987

Arryela de pressao

Parafuso da fixacao M 8 x 48
Até o chassi n® B 7-132. 073 —
dez/ 1967

Calgo da fixagao .
A partir do chassi n- B 8-132 074
jan/1968

Calgo da fixagao
Até o chassi n> B'7-132 073 —
dez/1967

Tubo distanciador . .
Ate o chassi n= B 7-132.073 —
dez/1967

Tubo distanciador
A partir do chassi n> B 8-132 074
jan/ 1968

Para-choque traseiro
A partir do chassi n.> B 8-132 074
jan/1968

Para-choque traseiro
Até o chassi n3 B 7-132 073 ,—
dez/1967

Suporte traseiro
A partir do chassi n~ B 8132 074
jan/1968

Suporte (raseiro
Até o chassi n B 7-132 073
dez/ 1967

Garra esquerda
A partir do chassi n.” B 8132 074
jan/1968

Garra esquerda
Ate o chassi n® B 7-132 073
dez/ 1967

Garra direita
A partir do chassi n° B 8132 074
jan/1968

Garra direita
Até o chassi n~ B 7-132 073 —
dez /1967

Chapa de cobertura esquerda
Atée o chassi ne B 7-132 073
dez/ 1967

Chapa de cobertura esquerda
A partir do chassi n° B 8-132 074
jan/1968

Chapa de cobertura direita
Até o chassi n® B 7-132.073
dez /1967

Chapa de cobertura direita
A partir do chassi n- B 8132 074
jan/1968

Parafusao da fixagao da chapa

Paratuso da fixacao da chapa de
cobertura
Ate o chassi n° B 7132.073 —
dez/1967

Calgo 'da tixacao da chapa de
cobertura

Tubo esquerdo
Até o chassi n- B 7132 073 —
dez/1967

A partit do chassi n° B 8-132 074

17
18

20

21

22

23

24

26

27

N
32

33

23

211
213

361

1m

707

707

707

707
707

827

911

mn
11
11

N 12
N 12

385

386

386

397
425

911

207

238

240

21

242

350

360 2

370

nos

ong

00y

010
523
525

670

005

0os

225

228 .

W A3

na

Tubo esquerdo
A partir do chassi n= B 8-132 074
jan/1968
Tubo direito
Até o chassi n> B 7-132.073 —
dez /1967
Tubo direito ;
A partir do chassi n." B 8-132.074
jan/1968
Guarnigio da chapa de cobertura
Tube distanciador .
A partir do chassi n." B 8-132.074
jan/1968
Arruela de pressédo
Até o chassi n> B 7-132 073 —
dez/1967 :
A partir do chassi no B 8132 074
jan/1968
Capa protetora
Até o chassi n= B 7-132.073 —
dez/1967
Parafuso sextavado M 5 x 12
DIN 933
Parafuso sextavado M 8 x 15
DIN 933
A partir do chassi n.* B 8-132 074
jan/ 1968
Parafuso sextavado M 8 x 20
DIN 933
Até o chassi n* B 7-132 073 —
dez /1967
Parafusn sextavado M 8 x 22 DIN 933
A partir do chassi n ° B 8:132.074
jan/ 1968
Parafuso sextavado M B8 x 25
DIN 933
Até o chassi n° B 7-132 073 —
dez/1967
Parafuso sextavado M 10 x 22
DIN 933
Parafuso sextavado BM 8 x 50
DIN @31
Paratuso sextavado BM 8 x 60
DIN 831
Parafuso sextavado BM B 70
DIN 931
Porca sextavada M 5 DIN 934
Porca sextavada M & DIN 934

Até o chassi n° B*7-132 073
dez/ 1967

Porca sextavada M 8 DIN 934
Até o chassi ne B 7-132.073 —
dez/1967

Porca sextavada M 10 DIN 934

Arruela A 53 DIN 125

Arruela lisa A 84 DIN 125
Até o chassi n@ B 7-132 073 —
dez /1567

Arruela 8.1 DIN 9021
Até o chassl n° B 7132 073 —
dez /1967
A partir do chassi n° B 8-132 074
jan/ 1968

Arruela de pressdo B 5 DIN 127

Arruela de pressao B 8 DIN 127
Até o chassi ne B 7-132.073 —
dez/ 1967

Arruela de pressédo B 8 DIN 127
Até o chassi n~ B 7-132 073 -
dez/1967
A partir do chassi n- B 8132 074
jan/ 1968

Arruela de pressdo B 5 DIN 137

Arruela de pressao B B DIN 137
A partir do chassi n~ B 8132 074
jan/1968

Arruela de pressao B 8 x 15 DIN 137
A partir do chassi n.” B 8-132 074
jan/1968

16
12

8§

10

- PEGAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN

Grupo 7 — CHASSI, ALAVANCAS E
PEDAIS DE COMANDO

271




Mod./Quant.

14 13 22 21

o
Des, Numgro da Peca DENOMINAGAO 8| g = || oks. Numero da Peca DENOMINAGAD HEEEEEE
=1 ™ it S| S & ~| R &R
CARROCARIA 19 221 801 561 F Caixa da roda traseira esguerda TRE
2651 800 231 4 Carrocaria de carga 20 261 801 Eﬁi A Caixa da roda traseira esquerda 1
— 2p4 BOD 401 2 Carrogaria pintada — 221 801 562 L Cafxa da roda 1rase!ra d-l}lElla 1 11 1
DBS.- Fornecida somente nas cores 261 801 562 B Caixa da roda traseira »dueila 1
em série 211 BO1 574 A Reforgo da coluna nasena‘dueha 1
A montagem do motor 1200, L\;;de desenho n.* 20 da ilustracio
F: B .
ez::zirtllr;e{'llieiﬂl:? (;‘(;{;11d e - 211 BO S'UI A Refor¢o da coluna Irgsulva esquerda | 1
— 231 g00 401 Carrocaria pintada 21 231 809 581 2 Chla?a l:armlnal inferior na porta 1| 1
atera
o ;::m;ecrl‘iﬂ SQWIERIE i eares 22 231 B09 589 Z Suporte da lingueta da tranca 2] 2
A montagem do motor 1200, o da jporta i
devera ser feita com a junta 23 261 BO1 711 B T‘amp.‘f: com vedacao da chapa 2
vedadora 111 813 707 1 divisora do compartimento do tan<
201 600 403 Carrogaria semi-acabada sem portas que de gasolina
@ lampas N 10 212 2 Parafuso sextavado M 6 x 12 16
0BS.: A montagem do motor 1200, o DIN 933 .
devera ser feita com a junia — 111 805 243 Arruela de pressdo 6.4 16
vedadora 111 813 707 1 24 261 801 803 Travessa da chapa anterior do 10
— 211 800 403 Carrogaria semi-acabada sem portas s assoalho
e tampas 25 261 801 811 Z Reforco da travessa da chapa |
OBS - A montagem do motar 1200 . . posterior do assoalho
devera ser leita com @ junta 26 261 BO1 B2 Travessa da chapa traseira 1
vedadora 111 813 707 | do assoalho
231 80O 403 Carrogaria semi-acabada sem portas 27 261 801 B41 B Longarina interna esquerda 1
e tampas do assoalho
0BS : A montagem do motor 1200, 261 BO1 842 C Longarina interna direita 1
devera ser feita com a junta do assoalho
vedadora 111 813 707 1 — 261 801 872 7 Parte inferior da longarina externa ‘ 1
261 BOD 403 Carrogaria semi-acabada sem portas direita na tampa lateral
e tampas 261 801 &80 Parte superior da longarina externa 1
271 800 403 Carrogaria semi-acabada sem portas direita na tampa lateral
& tampas 28 261 BO1 889 B Apoio da chapa divisora do 1
OBS - A montagem do motor 1200, compartimento do tlangue de
devera ser feita com a junta gasolina
vedadora 111 813 707 1 29 261 BOY 891 D Chapa divisora do compartimento 1
do tanque de gasolina
ASSOALHO 261 BO1 895 Suporte do arco da fixacdo do 1
pneu sobressalente
1211 801 051 Assoalho dianteiro — 261 801 B9V Arco de fixagao da roda 1
2 211 801 081 Painel divisor sobressalente
3261 801 081 Painel Inferior traseiro 231 881 281 Z Porca tipo borboleta fixadora da 1
4 211 801 239 Trilho externo do assento roda sobressalente
— 211 801 240 Trilho interno do assento 261 801 997 1 Longarina exierna esquerda do 1
— 211 801 326 Caixa da roda dianteira direita assoalho da carrocaria de carga
261 801 326 Caixa da roda dianteira direita — 261 801 998 1 Longarina externa direita do 1
5 21) 801 33 Caixa da roda dianteira esquerda assoalho da carrocaria de carga
— 261 801 331 Caixa da roda dianteira esquerda — 261 801 999 1 Longarina iraseira do assoalho da 1
6 211 801 337 Tampa do assoalho dianteiro carrocaria de carga
7231 801 351 Travessa dianteira e traseira
do assoalho central
8 211 801 331 Travessa intermediaria do
assoalho central
9 201 801 393 Longarina externa esguerda
201 BO1 394 Longarina externa direita
1 201 BO1 403 Chapa esquerda do assoalho
231 801 403 2 Chapa esquerda do assoalho
— 261 BO1 403 Chapa esquerda do assoalho
11 201 B0 404 Chapa direita do asscalho
231 801 404 2 Chapa direita do assoalho
— 261 BOi 404 Chapa direita do assoalho
12 N 20 022 Tampao de borracha A 8 x 1
13 211 BOT 411 Reforgo do suporte da linguela
interior da fechadura
261 BOY 415 Chapa superior entre o assoalho e PECAS ORIGINAIS VW:
a tampa lateral ¥ =
14221 BO1 419 Suporte da fixacao do assento do TESTADAS E APHOVADAS PELO
banco central e traseiro
— 261 BO1 443 Suporte esquerdo do tanque de CONTROLE DE OUALIDADE DA
gasalina
261 BO1 444 Suporte direito do tangue de VOLKSWAGEN
gasolina
15 261 801 465 2 Chapa anterior de assolho
16 261 801 475 Chapa posterior do assoalho
- 261 801 491 Chapa de apoio do tanque de
gasalina
231 801 525 Travessa superior do painel divisor
— 211 801 537 Suporte da fixagao do pneu
sobressalente no painel divisor
- 231 881 281 Porca tipo borboleta tixadora da
roda sobressalente
17 231 BO1 551 Chapa anterior do  compartimento
do motor
18 261 801 559 Chapa anterior de compartimento

do motor

VOLKSWAGEN

Grupo 8 — CARROCARIA




N.e o ] _ N.2 5 w N.o . = o
DES, Numero da Pega DENOMINAGCAO 3 £ DES. Nimero da Peca DENOMINACAO .§ § 5 peg Numero da Pega DENOMINACAD % = = D':ES. Numero da Pega DENOMINACAO i = -t
. = - = _ 2 i & &
e
TEI 3 i
PAINEL DIANTEIRO 3 809 G Painel lateral esquerdo 22 211 809 190 Z Reforgo central do painel lateral
] 4 B09 D Painel lateral direito Inferior direito
231 805 031 2 Paine! dianteiro (sem os alojamen- |1 5 809 7 Painel | | inferi
tos das farals] cont Gimblama VN 1M 3 ainel |ateral inferior esquerdo 23 211 809 201 A Coluna dianteirs esquerda da porta
estampado ) an"}I refargo) Aletas externas de — 211 B09 202 A Coluna dianteira direita da porta
231 805 051 Painel dos instrumentos ti 809 D P \"eﬂl“!acaol int d A BN N SOl LR R e e
, ainel lateral inferior esquando — 204 809 251 Z Coluna traseira esquerda da porta
Acabamento B175 [Com retorco] Aletas internas de 25 211 809 251 ZA Coluna trasei da d
Painel di 1 t de ventilagao do motor R e 2 parta
231 805 051 ainel dos instrumentos i 26 261 B0O8 251 D Coluna traseira esquerda da parta
A I b Y 1972 7 809 zZ Painel lateral inferior direito - -
partir do chassi n noy/ 197 (Com reforgo) Aletas externas de 27 211 809 252 ZA Coluna traseira direita da porta
Sy Tampe e otwei o i ventilacao do motor — 261 809 252 ' Coluna traseira direita da porta
231 805 207 Chapa do porta luvas e do painel 809 D. Puirel lsteral inferigi diraite — 211 809 265 Chapa roscada fixadora da cunha 2
dos instrumentos ‘ (com reforco) aletas internas de da techadura
211 BOS 243 Arruela de pressac ventilacao do motor ~— 231 809 289 Z  Chapa roscada da dobradica
N 14 138 Parafuso lenticular AM 6 x 10 809 o Painel lateral inferior esquerdo ) _dﬂ porta
DIN 7985 Aletas internas de ventilacdo do | — 211 809 297 Pino da alga retentora da porta
A Ao to do farol motor — 204 BOY 311 Z Coluna de reforco do painel lateral
11 821 1 ojamento do faro
! - 809 Z  Painel lateral inferior esquerdo ! esquerdo
231 805 285 Chapa de cobertura superior Aletas externas de ventilagao do ! 28 231 809 311 2 Coluna de refor¢o do painel lateral
esquerda motor ! esquerdo
231 805 286 Chapa de cobertura superior BO9 ZA  Painel lateral interior direita — 201 BDY9 321 Coluna fraseira esquerda da porta
diraita Aletas internas de ventilacao do | 29 201 B0 322 Coluna traseira direita da porta
211 805 291 Suporte transversal do painel ETetay _ | 30 204 809 322 Z  Coluna traseira direita da porta
diis Instrumenios BOG Z Painel lateral inferior dlr_enu_ | — 204 809 341 Z Coluna de relorgo traseiro do
5% Frave Aletas externas de ventilacao do { painel lateral esquerdo
211 808729 muessa‘ motor | — 211 BDY 341 Z Coluna de reforgo traseiro do
A partir do chassi n - nov,/ 1872 : n ’ ;
B 809 F Parte superior do painel lateral es: | painel |ateral ésguerdo
231 805 333 Chapa protetora inferior querdo (com reforgo) aletas inter : — 204 B0O9 342 7 Coluna de reforco traseiro do
231 805 335 Tubo de reforgo | nas de ventilagao do motor | | paine! lateral direito
A partir do chassi n nov/1972 | 9 1 809 F Parte superior do painel lateral di | 31 211 809 342 Z Coluna de reforgo traseiro do
261 805 421 Chapa divisora superior, com reito (com reforge) aletas internas | paine| lateral direito
. de ventilacao do motor | 32 201 809 403 Z Painel lateral Interng esguerdn
janela posterior da cabina | . 1
. _ 10 809 z Parte superior do painel lateral [1 janela)
261 BO5 431 Chapa divisora central da cabina esquerdo 204 BOY 403 Z  Painel lateral interno esquerdo
261 805 441 Travessa da chapa divisora da 1 janela (4 janelas)
cabing | 809 2z Parte superior do painel lateral — 271 809 403 7 Painel lateral interno esquerdo
’ esquerdn (3 janelas)
4 janelas — 201 809 404 7 Painel lateral interno direito
AOG z Parte superior do painel lateral [1 janela)
esquerdo — 204 B09 404 Z Paine! lateral interno direito
3 |anelas (2 janelas)
11 BO9 5 2 Parte superior do painel lateral - 271 809 404 Z Painel lateral iterno direito
direito (1 janela)
1 janela 9 411 “hapa interna traseira do paine
janel 201 BUY 411 Z  Ch d |
B 176 Z Parte superior do pamel lateral lateral
direito 33 211 809 411 Chapa de apoio do tubo de
2 |anelas enchimento da gasolina
B80g Z Parte superior do painel lateral 34 261 B0O9 411 4 Chapa de apoio do tubo de
direito enchimento da gasolina
1 janela 201 BO9 412 Z Chapa interna traseira do painel
Hoy z Dobradica da janela lateral ajustavel lateral direito
2 809 A Reforco do painel lateral esquerdo l 35 211 B0O9 501 1 Batente :"'“"”" da porta dianteira
13 BOG A Relorgo do painel lateral direit ! e
RLare pa igra’ el i 211 BO9 502 | Batente inferior da porta dianteira
(Cortar 1 110 mm) direils
i 2 1 a alne rE E " : s
14 BOY n fIL.IEan:(a supg;l‘m do patnel lateral 36 231 809 555 7 Batente: superior da porfa dizhteirs
PAINEL LATERAL ‘ tGortac ¥ Bt moy). esquerda
15 B0g A Reforco supertor do painel lateral 231 BUY 556 7 Batente superior da porta dianteira
1 Painel lateral esquerdo direito direita
¢ janelas, aletas internas de [Cortar 403 mm) 37 231 809 565 Z  Chapa de cobertura do bhatente
ventilagdo do motor 16 809 A Reforco superior do painel lateral superior esquerdo
i Z (Puinal lateral esquerdo inferior — 231 809 566 Z Chapa de cobertura do batente
3 janelas, aletas internas de (Cortar 590 mm) superior direito
) V(\'!I'IIH-'—J(:H!\ do !Ym.lor BOG z Aeforco inferior do  painel lateral — 231 BOY 581 7 Chapa terminal interfor da porta
1 Painel lateral direito interior esquerdo |ateral
2 janelas, aletas internas de ‘ . £
ve:l'lti\a‘éﬂ e AE &R i (Cortar 187 mm) i 38 201 80Y 585 Chapa terminal inferior da porta
1 Painel 1" wvall dited I 17 BOY F2 Reforco inferior do  painel  lateral |ateral
Bingl nattrdl Wireio 1 inferior esquerdo — 2B1 BOY 585 Chapa terminal inferior de tampa
1 janela, aletas internas de | i 4t Ref 2 oo Tl {5ierl =
ventilagdo do motor [ Fd @ (!;rr;an in ?'”:" 0 painel latera N lateral ‘
Painel lateral esquerdo FI}‘;‘:”""" I‘{;:““’” — 231 B0Y 589 Z  Suporte da lingueta da tranca da
1t janela, aletas internas de HERQERR . RG-S porta
ventilagido do motor 19 809 1 Z Reforco inlerior do  painel lateral 39 201 BO9 591 Batenle infterior das portas |at@rais
1 Painel lateral esquerdo ) inferior direito — 211 809 591 Batente ferior da porta lataral
Aletas internas de ventilacao do Bo9 Z  Reforco central do painel lateral a0 201 809 955 ZA  Chapa de reforco superior do
ok inferior esquerda painel lateral esquerdo
Painel |ateral direito (Cortar 197 wiv] 201 809 956 ZA  Chapa de reforgo superior do painel
1 janela, aletas internas de 20 B9 z Reforca central do pminel lateral lateral direito
ventilagdo do motor mferior esquerdo — 201 BD9 991 Coluna central esquerda com chapa
1 Painel lateral direito 21 1 BD9 190 2 Aetorgo central do painel lateral de cobertura
aletas internas de ventilacao do inferior direito 41 201 809 992 Coluna central direita com chapa
motor | [Cortar 187 mm} de cobertura

Grupo 8 — CARROGARIA




1F I

traseiro |

DIN 7985

' Mod./Quant.
OEs. Nimero da Peca DENOMINACAQ £ £|| oes. Namero da Peca DENOMINAGAO £ g|| oEs. Nomero ga Pega DENOMINAGAO E 2 || os. Nomero da pece DENOMINAGAD 8| g =f = =
= . [ = :__') Nl Al e o~
YEVO 14 1522 1725 24 26 !
44 7~ i2 I 261 817 021 Z  Teto
2 23 ;17 031 Z Teta
— 231 817 303 Z Travessa anterior
3 204 817 323 Z Travessa central
4 231 B17 323 Z Travessa central
5 211 B17 507 Z Chapa dianteira com abertura da
i entrada do ar
?‘: 6 211 817 511 A Grade da abertura da entrada do ar
E; 7 231 817 517 2 Calha dianteira esquerda
ir 8 261 817 517 Z  Calha dianteira esquerda
i — 231 817 518 2  Calha dianteira direita
— 261 817 518 Z Calha dianteira direita
— 231 817 536 2 Calha central direita
9 231 817 5371 Calha central esquerda
— 231 817 542 Z Batente inferior da porta lateral
10 201 817 544 Z Batente superior da porta lateral
— 211 817 565 Z Calha traseira (completa)
(Vide desenho 24 da ilustracao 45)
211 BT 573 Calha traseira sobre o painel
traseiro
[Vide desenho 25 da ilustracao 45)
11261 817 575 Calha traseira F.
12211 817 705 Caixa de ventilagao
— 261 817 705 Caixa de ventilacao EE
13 211 817 753 Tampa da caixa de ventilacdo E.
14 231 817 761 Valvula da caixa de ventilagdo u
15 211 817 773 Junta da valvula da caixa de
ventilagao
16 211 BI7 781 Eixo da valvula da caixa de
ventilagio
— N 13 010 1 Pino roscado M 5 x 12 DIN 483 2
17 N 12 056 1 Chapa-trava 6
N 11 115 1 Porca sextavada BM 5 DIN 434
- N 13 507 A Rebite AN 4 x 8 x 7 DIN 7331
18 221 817 793 Botao da valvula da caixa de
ventilagao
19 211 817 795 Pino do retém da vélvula da caixa
de ventilacao
== 20 211 B17 797 Mola do retem da wvalvula da caixa
PAINEL TRASEIRO —  ¢31 813 355 Z1  Painel traseifo esguerdo. sem janela 21 211 817 799 Au(::(l‘ ::(?z‘x:'llc:':(a:e borracha 12°mm .
11 261 813 355 E  Painel traseiro esquerdo do eixo da vélvula da caixa de
211 813 161 Chapa lateral esquerda do compar 12 231 813 356 Z1  Painel traseiro direito, sem janela eritilEGEs
. tmenta do motor ; 13 261 813 356 £ Painel traseiro direito 22 211 817 80D Anel vedador de borracha 20 mm -
211 813 162 Cﬁapat !alderal ﬁi-rena do comparti — 211 813 359 Chapa de conexao do painel do eixo da valvula de ventilagdo
mento do motor posterior esquerdo & 4 @
261 813 162 Chapa lateral direita do comparti- 14 211 B13 360 Chapa de conexao do painel ad 2HNB:; :S? g::’}::v;imz::og:f snixal db 2
mente do motor osterior direito - piocE -
261,813 1865 Chapa lateral esquerda do compar- 15 211 813 3863 Chﬁapa terminal da caixa da roda ventHagin
3 timento do motor traseira esquerda 24211817 808 Defletor direito da caixa de
211 813 175 Chapa posterior do compartimento — 211 B13 364 Chapa lerminal da caixa da roda ventilacio
do maotor c/batente da fechadura traseira direita 211 817 825 Capa de borracha do defletor da
361 827 181 Arruela de pressio i W 4 16 211 813 373 Travessa traseira do teto caixa de ventilacao
N 10 345 5  Parafuso sextavado M 8 x 45 DIN 931 |4 ~ 241 813 401 Quadro da janela do painel 25 211 817 B3 Haste de acionamento do defletor
NO116952  Arruela 6,1 L e |2 posterior da caixa e ventilacio
N 10 210 4 Parafuso sextavado M 6 x 10 DIN 933 |2 — 211813421 Z Coluna traseira esquerda 26 231 817 835 Alavanca de comando do detletor da
231 813 201 Z Longarina esquerda do assoalho do 17 261 B13 421 7 Coluna traseira esquerda caixa de wventilacao
porta bagagens 18 211 813 422 7 Coluna traseira direita 211 817 843 Arruela de fricgao do defletor
231 813 202 Longarine esquerda do assoalho do 19 261 813 422 Z  Coluna trassira direita 27 231 817 84T Botao de comando do detletor da
_porta bagagens 20 211 801 574 A Retorgo da coluna traseira direita 1 caixa de wventilacho
811 813 225 Trdvessa do assoalho traseiro — 231 813 425 A Chtaga de coberlujra da caluna — N 12 106 Arruela dentada J 6.4 DIN 6798 PEGAS ORIGINAIS VW:
231 813 227 Reforco de fixacdo da dobradica da R 211 817 849 Parafuso de fixacao do botao da
tampa do cnm(i)ammenm do ?nolor — 211 813 452 T"‘rl:“;‘m‘f" :a “’ME“S da 1"“"3 de ’ alavanca de c‘zlmando do detfletor MUITA QUALIDADE
= N xn¢ao do capuz do motor % it % -
221 913240 2 Chapa de raforso do painel laterl ~ a7 Gl do oo dn e vars e acLAR E TOTAL RESISTENCIA
221 813 241 Chapa de reforgo do painel lateral - ;é: g:g :;; C:::D:‘“i &p"",’, da tampa traseira alavanca de comando do defletor
e traseiro esquerdo Y1 gia 707 Guami.a’mfumh da mola de apoio da caixa de ventllagao
211 813 243 Chapa do assoalho do porta. cmmgzzina Ct ap; post{enm do 28 211 817 857 Grade da abertura posterior da
bagagens of | ke Tt Gunrmiad d‘_e": 0: edor p caixa de ventilagao
211 813 258 CthDB ﬂt: techamento da tampa Combarlim:n‘:uﬂzrl :':1(:2:0;“7";”““’ 29 204 817 951 Z  Travessa ceniral anterior do teto
o motor 4 743 Guarniga af 30 231 863 419 Z Tampa do assoalho traseiro
N 12 226 Arruela de pressao B G DIN 137 2 e g;omg:zi:,zn?l};ag: I:i(,le(r:lnli% mimil [;cesso ao tanque de gasolinal
N 14 141 P”;‘;g‘gso lenticular AM 6 x 18 DIN 2 23 211 813 745 Guarnigao da chapa pr,_qmm,; 46 31 231 863 421 Z  Junta vedadora da tampa do
N 11 695 Arruela 6.1 5 G T:mpar\lmenm g maw 5 Rt i o
204 813 351 Painel traseirg esque:rdo‘ com |anela ig 311 ::; ::3 Cilh: :rasefra (completa) — N 12 22‘b 2 Arruela de prgsséo B 6 DIN 137
‘o fie 3 2 Balnel Tisgsire direits, com jansie traseira sobre o painel - N 14 138 1 Parafuso lenticular AM 6 x 10

PEGAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN

Grupo 8 — CARROGCARIA




E!;QES‘: Numero da Paga

D"é; Numero da Pega

1500

- - - 3l - i Ne - Bl _ Ne .. 3
DENOMINAGAO g g s DENOMINAGCAQD § 5 &| &| oes. Numero da Peca DENOMINAGAO _g = £|| oes. Numero da Pega DENOMINACAD ,§ é g 5
- =
16 N 14 145 1 Parafuso BM 6 x 30 DIN 7985 4
48 17 N 12 106 1 Arruela-trava | 6.4 DIN 6798 4
18 211 829 221 Batente do trinco da tampa do .. ..
compartimento de bagagens
19 111 837 297 Parafuso lenticular da tixagdo do
batente da fechadura
20 211 829 231 A Macaneta da fechadura 2
21 231 829 241 2 Roseta da macaneta da fechadura
22 111 823 581 Junta vedadora da macaneta da ..
fechadura
23 111 B23 583 Anel plastico de encosto da roseta
da macaneta da fechadura
24 N 12 106 1 Arruela dentada J 6.4 DIN 6798 = | 1
25 N 11 062 3 Porca cega M 6 DIN 917 .. 1
— — 211 837 217 B Cilindro com chaves da maganeta 1
ESTRIBOS 26 211 B37 219 A Chave em bruto 1
27 261 829 551 Dobradica do capuz do motor e da
1 201 821 901 Z Protetor do batente inferior da | tampa traseira
porta traseira 28 N 14 228 2 Parafuso com fenda em cruz ..
— 201 821 803 Z Protetor do batente inferior da (Phillips) AM 6 x 12 DIN 7987
_ porta central direita 29 261 829 573 Vedador de borracha da dobradica
2 201 821 904 7 Protetor do batente inferior da .. da tampa traseira
porta central direita -
3 N 11 372 3 Pagafuso auto-atarrachante S0 261 42T 401 M‘:rl‘iigf Peeipln) i ‘capuE
39x65 DIN 7971 .
— 201 881 921 Estribo diantelro esquerdo A SR A Pa::g'::od:er’:;?:; du- fixaein. do
(completo) .
4 201 821 922 Estribo dianteiro direite (completo) 82 N 122302 Armuela andulada B 10/ DIN 137 1
- N 10 207 1 Paratuso sextavado M 5 x 12 33 211 827 423 Roldana da mola de retengao 2
DIN 933 fixador dos estribos 34 N 12 435 2 Arruela trava 5 DIN 6789 . 2
dianteiros no suporte 35 261 829 473 Gancho esquerdo de fechamento do 2
— N 12 005 1 Arruela de pressido B 5 DIN 127 painel lateral
— N 115233 Arruela lisa A 53 DIN 125 ; 36 261 829 474 Gancho direito de fechamento do
5 201 B21 965 Z Estribo traseiro (completo) painel lateral
37 231 829 565 1 Chave quadrada da tampa do com-
partimento do bocal do tubo de
2 15 3 11 1 abastecimento
47 [ 12—4& 47 46 48 Até o chassi no BH 361 938
i" set/1974
e 38 261 829 571 Guarnigao da tampa do
t’% & porta-bagagens
39 261 829 605 Tampa do compartimento do bocal
4 6 5 do tubo de abestecimento
Até o chassi n.> BH 361 838
éL‘zl set/1974
— 231 829 605 1 Tampa do compartimento do bocal
do tubo de abastecimento
13—s A partir do chassi n= BH 3561 939
set/1974
t i6 . 38 4 40 N 11864 1 Arruela lisa B 4.3 DIN 8021
. Q X 20 17 16 o Até o chassi n° BH 361 938
@95 @ 15 PR 2221 23 3 set/1974
' g S 41 N 12 004 2 Arruela de pressio B 4 DIN 127
("l ’ ? o-e:?' @_\@”‘\\i L. @a --".a_ Até o chasst n.° BH 361 938
8 7 set/1974
3 24 25 5 1 — N 14 129 1 Parafuso com fenda em cruz
Y - 4 - (Phillips) AM 5 x 10 DIN 7985
10 11 Y—— 12 13 1 26 202221 _‘ (r 15 24 25 18 19 :etp/?g; do chassi n° BH 361 939
i 43 39 42 ‘1 40 42 N 10 201 1 Paga[f;:js%g;extavadn Max8
CAPUZ DO MOTOR Até o chassi n* BH 361 938
1 2118270252 1 ok 9K/ A7
5 e o Capuz do motor — 111 BBT 141 Arruela de pressdo da tampa do
o1 829 -oa Dobradiga compartimento do bocal do tubo
3 N 14 228 2 Parafuso com fenda em cruz da shastecimvinto
4 211 827 401 MC(JE”:.?S:L;;S.?:;,X 12 DIN 7587 43 11 857 145 A Batente de borracha da tampa do
— 261 827 401 Mola de retengio TAMPA E PAINEIS 8 N 12 Arruela ondulada A 8 DIN 137 1111 compartimento do bocal do tubo
5 211 827 409 Parafuso sextavado de .leacén da 1 - ; . 9 N 11 Arruela lisa 6,1 1111 de abastecimento
\ mola de retengao 459, 029 Pa‘s;;elmlfl:ral (mével) da carrogaria 10 211 829 Dabradiga da tampa traseira 110 ]7 44 231 829 651 Z Fechadura dnb mrlnna dnhcompaﬂi
A 9 : o to do bocal do tubo de
6 N 12 230 2 Arruela de pressao B 10 DIN 137 1 : - . 1 11 211 829 Junta vedadora de borracha da e menty
7 211820423 Roldana da mola de retengho- 2 “o1 fe Pl S kv 4§, Slyiocern e dobragica da tampa traseira e I L A M
— 211 813 452 Trilho-guia da roldana ! 451 558 o ? . " 12 N 14 Parafuso com fenda em cruz Até o chassi n. 61 938/197
8 N 12 435 2 Arruela-trava 5 DIN 5799 2 ainel traseiro (movel) da (Phillips) AM 6 x 10 DIN 7987 — 261 829 661 Junta vedadora da fechadura do
9 113 827 508 A Fechadura com chave 1 carrogeriel de caiys 13 211 829 Guarnigéo inferior da tampa compartimento do bocal do tubo
10 113 827 507 A Macaneta 1 261 829 Tampa do porta-bagagens traseire de abastecimento
11111 827 517 Junta vedadora da maqanem 1 204 829 Tampa traseira . 14 211 B29 Guarnicao lateral da tampa Até o chassi n> BH 361 938
12 N 12 005 1 Arruela de pressdo B 5 DIN 127 3 211 829 Suporte da tampa-traseira traseira set/1974 .
13 N 14 131 2 Parafusa com fenda em cruz 3 211 829 Arruela de barracha do suporte — 231 829 Guarnigao superior da tampa 45 261 829 996 1 Aba superior da dobradiga do painel
(Phillips) AM 5 x 15 DIN 7985 da tampa traseira traseira 46 261 829 997 1 Aba inferior da dobradica do painel
13 a8y a3p Guarnicao do capuz do motor . 1 211 829 Parafuso sextavado da fixagéo do 15 211 829 Fechadura da tampa traseira e do 47 261829 9981  Pino da dobradiga
15 261 829 573 Vedador de borracha da dobradica 2 suporte da tampa traseira porta-bagagens 48 N 12 532 1 Contra-pino 3x25 DIN 94

PECAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR

AUTORIZADO VOLKSWAGEN

Grupo 8 — CARROCARIA




i B m‘ r'

" - Mod./Quant. e Mod./Quant. " - - Mod./Quant. Mod./Quant,
o Ni gl = =l=lzl = '« Nimero da P 2| = = =| =l = < Ny 8| = == =l = N2 we 2
peg. Numero da Pega DENOMINAGAO £ a‘ é =&l 8l 5|| oes. umero da Peca DENOMINACAO E b= é =zl gl | pes. Numero da Pega DENOMINAGCAQ E 5 % =| 5| 5| 5|| oes. Nimero da Pega DENOMINACAQ E g é zlgl &8l &
PECAS DE MONTAGEM DAS 211 837 455 Gancho de apoio na canaleta 2
PORTAS superior
49 . — 231 837 395 2 Junta vedadora entre o guadro da 1
38 — 201 837 015 Fechadura da porta central e 2 | janela & a porta dianteira
traseira esquerda | esquerda
A7 / \ 211 837 015 A Fechadura da porta dianteira 1 41 231 37 396 7 Junta vedadora entre o quadro da 1
esquerda janela e a porta dianteira |
11201 B37T 016 Fechadura da porta central e 2 direita
traseira esquerda 42 N 122282  Aruela ondulada B 8 DIN 137 8
12211 837 016 A Fechadura da porta dianteira \ 1 ~ N 11 654 2 Arruela lisa 95 4
f direila 43 N 10 238 12 Parafuso sextavado M 8 x 15 8
46 13 N 14 265 1 Parafuso com fenda em cruz 8 DIN 933
) (Fhillips) AN 5.x 32 DIN 7908 44 N 14 289 1 Parafuso com fenda em cruz 4
= 211 837 021 Comandoe da haste de acionamento 311 [ [Phillips) AM & x 18 DIN 7988 5
( ‘ da techadira ‘da porta Bsquerda 45 231 837 605 Z  Janela defletora de ventilacio da 1 w
% 14 211 837 022 Comanue da haste de al:mnlamemu IR I I I porta esquerda |
41 o da Jechadura da porta direita 231 837 606 Z  Janela defletora de ventilagdo da {
x 24 15 N2 225 § Arruela cndulada B 5 DIN 137 4 porta direita
25 16 N 14 129 1 Parah.lsn r.:um lulrvda em cruz 84 |a|a|a — 211 837 B2 Calha da janela defletora de i
//'— (Phillips} AM 5 x 10 DIN 7985 ventilacdo da porta esquerda
16ﬁ - 26 E 17 TJH 437 I_LH'W A Quadro da Eanela da porta ef;quer(la 1 — 211 837 822 Calha da 7|anela defletora de 1
| o @—— ; 211 837 082 A Ouadro da janela da porta direita 1 | ventilacdo da porta direita
29 O @ 18 N 10 870 1 Paratuso AM 4 x 8 DIN 63 8 I — 211 837 625 Guarnigao anterior da janela 1
30 @ 1¢ N 12 224 1 Arruela ondulada B 4 DIN 137 8 | defletora de ventilacao da porta
Q 20 N 11 004 2 Porca sextavada M 4 DIN 934 8 esquerda
52 17 65 B 21 %11 837 193 A Haste de acionamento da fechadura 2 | 46 211 B37 626 Guarnigao anterlor da !anela 1
. da porta dianteira ‘ | :?“?:Ul'a de ventilacdo da porta
5% S A . i ' | ireita
.—_P 22 201 837 193 Ha‘;ile de a(.lfmﬁm&nln da fechadura 4 ‘ | 47 211 837 629 Guamieas posierior da janela 2
# (porta. lateral i | le ventilacao da porta
| 23 111 837 199 2 Pino rebite da haste de acionamento g4 !4 4 14 ; - qgfiptore u? = HaE
iy 1 | 48 211 B37 B35 A Batente do trinco da janela bl
— da feghadura e porta l | | | defletora de ventilacdo da porta
oS ENEAIN Sihce G B a0 B a4 ': 4| 1 49 N 134251  Rebite 4.0x8 DIN 660 4
- ‘r:l “33 ,"Uf B mm’?anm? exlemf:l l(:a "m”? :smfama 3 11 | : P } 50 111 837 637 Arruela da fixagho da |anela .
g 3837 206 aganeta externa da porta direita | 1 detletora de ventilagao da porta
2 Nitaee2 pa";’:‘,'f‘l“’ Cl'"“;m;e';da,):("Df"““’,,g”a 8 ‘d RN I 51 N 136612 Rebite B 4x8 DIN 7338 2 \
illips x 2
26 111 B37 211 Junta vei!adma da macaneia externa 6|2 12 ‘2 2 I e by, o Teinges <1a_|me.li| dafletars; da ’
o £ oAb | a | ventilagao da porta esquerda
; da parta | i | 52 113 837 640 A Trinco da janela defletora de | 1
f11 837 215 f\.finla1 de reilmrnn icia macaneta ] :/ 2 ;? '9 : ventilagio da porta direita .
3 na da porta ! | » oS i
211 837 217 B (]rlﬁ::ri- com :!'naves da maganeta R TR [' | NS T Gl &0 DY e !
211 B3T 219 A [‘.h'ﬂve em bruto das macanetas 2 ‘ | N A1 2 Baiste: 8 anIEN "
| A = e i '. i il i ’ 6.9 2 1 o 53 211 837 659 Arruela de tikacao do eixo da 4
27 231 B3T7 225 7 Maganeta interna da porta i ‘2 - [ janela defletara de ventilacao da
28 N 12 810 1 Parafuso (,'lll(ldru;u ranhurado 3 x 10 ’2 I ' | porta
DIN 1473 | | 54 211 837 &63 Arruela de arrasto do eixo da 4
29 111 837 229 B Mola conica da macaneta nterna e :? Janela detletora de ventilagio da
manivela da porta | i | porta
111 837 231 Espacador de borracha da macapeta | |6 2 |2 |2 |2 2 55 211 837 667 Mola do eixo da janela defletora | 2
interna e manivela da porta | [ 1 3 ! de ventilacao da porta
4 30 231 B37 235 2 Canopla da macaneta interna da ‘ & | 212 ‘2 2 ‘2 56 211 837 677 Chapa trava da porca de fixagio 2
—ﬁ porta I (. do eixo da janela defletora de
3 é 31 111 837 277 Batente de borracha da porta 2 [ | ventilacao da porta
dianteira | | | 1 57 N 11 008 3 Porca sextavada M 8 DIN 934 2
5 -y || 32 ti1 B37 283 Bucha da fixacdo do batente da i‘z i | 58 211 437 M3 A Guia com abertura de travamento 1
31 32 33 porta dianteira , i do widro corredico da porta
33 N 14 233 1 Paratuso com fenda em cruz 2 | esquerda
(Phillips) AM 6 x 25 DIN 7987 | 211 837 814 A Guia com abertura de Ilravamenio 1
34 201 B3F 295 Batente da fechadura da porta 4 do wvidro corredico da porta
1 lateral ’ direita
35 217 B37 295 A Batente da fechadura da porta 2 | 59 N 11 367 2 Parafuse auto-atarrachante H 35 x |8
dianteira ] 9.5 DIN 7971
36 111 B37 297 Parafuso lenticular da fixacdo do 8 60 211 898 M9 A Jogo do trinca da janela da porta 1
batente da fechadura da porta dianteira esquerda
dianteira ‘ | 211 898 820 A Jogo do Irinco da janela da porta |1
| 37 201 B37 207 Z  Paratuso lenticular da fixacao do 8 dianteira direita
PORTAS DIANTEIRAS 6 211 8?1 Altl":.l Fh.-hrt? G x 17,5 DIN 664 12 batente da fechadura da porta | 61 211 837 825 Arrugla de pressao da fixacdo do |2 |
boo211 831 051 Z Porta esquerda semi-acabada 1 241 A 48 Tampao. plastico da: dobradica 4 dianteira trince do widro corredico da
211 831 052 Z Porta direita semi-acabada | da porta — 271 898 839 B Jogo de canaleta-guia do quadio 1 | porta
2 211 831 401 ZA Dobradica superior da porta i T 211 831 ™11 Guarnicao inferior 7“'3"“”_'_\ da porta | 1 da janela da porta dianteira | 62 211 837 833 Paratuso da haxgan do trinco do |2
esquerda esquerda ot coluna " A esquerda vidro corredico da porta
211 831 402 Z2A  Dobradice superior da porta direita 1 211 83 712 Guarnigao inferior 780 mm da porta L 38 211 898 8B40 C loga de canaleta-guia do quadrg 1 63 211 837 B23 A Mala de retorno do vidro corredico | 2
3 211 831 411 ZA Dobradica inferior da porta 1 direita na coluna "A da janela da porta dianteira da porta
esquerda 8 211831 721 A Guarnigao superior 1460 mm do 2 direita | | 64 211 B37 §29 Junts vedadors da placa de 2
211 831 412 ZA  Dobradiga inferior da porta direita | 1 | quadro da janela 39 211 837 379 Friso da fixacao do vidro tixo da |2 cabertura do trinco do vidro
4 211 831 42 Pino da dobradica I 32322 9 211 831 725 A Guarnicdo inferior 540 mm :m porta | 2 porta dianteira corredigo da porta |
— 311 631 243 Arruela de pressio do pino da v na coluna "B° 40 211 B3T 341 A Tritho-gula interlor do vidro da 1 211 837 830 Junta do suporte do lrinco da 2
dobradica 211 831 7 Guarnigao 1170 mm 2 porta dianteira esquerda | janela corrediga da porta dianteira
5 N 14 289 1 Paratuso com fenda em cruz 16 10 211 B41 82¢ Guarmgao posterior da porta central | 2 211 837 382 A Tralho-guia inferior do vidro da 1 65 211 B37 B35 A Guarnigan externa do quadro da 2
[Phillips) AM 8 x 18 DIN 7988 1265 mm ' porta dianteira direita janela da porta dianteira
— 1
PEGCAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN : Grupo 8 — CARROGARIA

26




= SR |
- (o iy s il &
KOMBI 1500
s - Mod . /Quant. " ' Mod./Quant. Mod . /Quant. = Nod OuanT
DES, Nimero da Pega DENOMINAGAO £| 2 3 5| 5| 5| 5|| pes. Numero ¢e Peca DENOMINAGAQ g sl 2l =| 5| & gl ors. Numero da peca DENOMINAGAO &l gl 2| =l 5l 5l =|| ot Numero da Peca DENOMINAGAD HEPE R
2 8| | 8| & & 8 & 2| |8 8| & ] IS RI
PORTAS LATERAIS 25 N 10 213 2 Paratuso sextavado M 5 x 15 21212 2 1 3 9 2
DIN 933 |
— 201 B41 081 Z  Porta central e traseira esquerda 2 26 ) 211 841 655 Lingueta superior da fechadura da BERE 1 51 52
T 211 841 081 Porta central arn : 1 porta central
| — 231841 081 Z Porta central B B s i 1 1 1 27 211 841 657 Lingueta inferior da fechadura da 111 |1 1 |
2 201 841 082 2 Porta central e traseira direita 2 porta central
3 211 841 091 Porta traseira 7..,.......... 1 28 N 12 228 2 Arruela ondulada B 8 DIN 137 2122 2 14 15 13 12
— 231 8A1 091 Z Porta traselra 1 1 1 — 211 841 679 Mola da lingueta da fechadura da 4144 4
4 211 BA1 387 A Fita limitadora de abertura da 4111 1 porta central
porta central 29 211 B41 681 Paratuso lenticular AM 6 x 35 da 2122 2
5 N 14 265 | Parafuso com fenda em cruz .. Bl 2 2 fixagdo da lingueta da fechadura 5
(Phillips) AM 5 x 12 DIN 7988 da porta central P
6 211 809 297 Pino da alga retentora da porta . al 1011 1 30 211 841 691 A Batente de borracha da porta a4 1 - 20
7 211 841 501 Z Dobradica superior da porta central 211 1] 1 central e traseira ) Le
8 211 841 509 B Bucha da debradica da porta gl 4] 4] 4 4 A N 11 005 2 Porca sextavada M 5 DIN 934 414 |4 a
central & traseira 32 221 841 705 Fechadura da porta traseira 1111 1
9 211 8a1 511 2 Dobradiga inferior da porta central 211 1)1 1 - N 12 225 1 Arruela Unﬂ'-'lﬂdﬁ_‘ B 5 DIN 137 313|3 3
10 211 841 527 Mecha de lubrificagiio da dobradiga Bl 4| 4]4 4 - N 10 700 1 Parafuso cilindrico AM 5x 12 1|1 !
da porta central e traseira DIN 84
11 911 BAT 529 Tampao de borracha do pino da w6l 8lals 8 - N 14 132 2 Parﬂ!xlsn com fenda em cruz 3 - ) 2
dobradiga da porta central e - ' (Phillips) AM 5x 18 DIN 7985
traseira 33 291 841 764 Lingueta supgnm da fechadura da il s |1 1 1 2 7 8 3
e Fo porta traseira
12 218 b 631 & Doﬁ;‘zr’; WpSTRr: Su: PO 1 1 g ! 34 211 841 765 Lingueta inferior da fechadura da INREE! 1
13 211 841 541 Z Dobradica inferior da porta traseira 2l 1] 1] 1 porta lraseira
— 231 809 289 Z Refarco da fixagao da dobradica da | 8] 4| 4| 4 4 35 211 841 7N Balente da fechadura da porta : AR 1
porta pa coluna "A” | % R il x cefntrai na n'urtg‘ traseira p .
1 N 14 289 1 Parafuso com fenda em cruz 16| 8| 8|8 [} ! o AISIIED G, Lt -G Griiz 212 |2 2
v [Phillips) AM 5 x 11 DIN 7985 |
(Phllfips) AN Sx19 DIN 7208 3 N 122251  Arruela ondulada B 5 DIN 137 222 | |2 !
— 211 BA1 549 Tampao de borracha 16,5 da o|8le|s 8 £l o : £
iy . . — 201 841 821 Guarnicao superior e inferior da 4
dgbradics < ports porta central e traseir
15 221 841 605 ~  Fechadura da porta central | 1] 1] | Larmcmia Beatid
16 NTrgre't  Parafuse AM 535 DN 91 i Bl s 4 38 211 B41 821 Guarnigdo superior e inferior da 2|2 |2 2
17 N 12 228 2 Arruela ondulada B 8 DIN 137 4 a4 4 porta central' @ traseira, na I |
18 221 B41 631 Macaneta externa da porta central 1] 1 carrocaria VIDROS E GUARNICOES PECAS DAS JANELAS LATERAIS
— 211 IIEW 217 B Cilindro gom chaves das macanetas 1 ! 39 211 841 823 Z Guarni¢do anterior da porta central 4212 |2 2 1211 845 101 A Para:brisa 2 — 291 847 081 A Maganeta de comando da janela 6l a al 2
19 211 B37 219 A Chave em bruto das maganetas Ty 1 e traseira — 1265 mm de compri 2 231 845 121 7 Guarnicao esquerda do para-brisa f lateral ajustavel
20 221 B41 635 Rosaeta.da magansta externa da Ol R f mento ~ 231 845122 Z  Guarnigao direita do para-brisa 1 A partir do chassi n jul/69
porta central — 201 841 6251 Guarni¢ao posterior da porta central 4 1 211 845 225 A Vidro corredico da porta dianteira | 2 1 231 847 081 Z Macaneta de comando da janela 6| 4 4 4
21 231 B41 639 Z Anel de borracha do encosto da 1 1 1 1 e traseira 4 211 BAS 227 Vidio. Hxo da 'p””a dianiteira 9 \ateral ajustavel
roseta da maganeta externa. de 40 211 841 825 Z Guarnigao posterior da porta central L 1 5 211 845 231 Vedador posterior do vid:lr:c) corredico | 2 Ate o chassi n= jun/64
- portar certral 1265 mm | da porta ' — N 10 805 1 Parafuso AM 35x 5 DIN 63 30|20 20 20
22 111 823 581 Junta vedadora da roseta da L IR 1 41 211 Ba1 829 2 Guarnigado superior e inferior da 81444 4 6 211 845 251 A Vidro da janela defletora de l 2 4 260 Parafuso com fenda em cruz 18] 12 12 iz
WEGENgla) externa «da \poris porta central e traseira ventilagdo da porta [Phillips) AM 4 x 14 DIM 74988
. central A1 42 201 B4t 999 Calco de borracha da haste de a 7 231 B4S 271 Z Guarnicdo do vidro da janela defle- | 2 3 N 141215 Parafuso com fenda em cruz 12] 8 8 B
23 211 841 641 A Maganeta interna da porta central 2 z 2 2 acionamento da fechadura da porta tors de ventilacio da porta (Phiflips) AM 4x6 DIN 7985
24 N 12 2251 Arrgela ondulada B 5 DIN 137 21212 | 2 lateral 5 221 845 301 Vidro da janela lateral fixa 4 4 4 231 847 105 2 Duadro da |‘Bne|a lateral ajusiave! | 6] & 1 4
| 271 B4s 301 Vidro fosco da janela lateral fixa 2 5 N 10 905 | Parafuso AM 3.5 x5 DIN 63 24116 16 16
g 221 845 305 A Vidro da janela lateral ajustavel 64 4 6 231 809 179 Z Dobradica da janela lateral 6] 4 4 4
7 38 271 845 305 7 Vidro fosco da janela lateral 4 ajustavel
50 ajustavel = N 10 905 1 Paratuso AM 3.5x5 DIN &3 | 24|16 16 16
W 231 845 321 Z Guarnigio da janela lateral tixa 4 4 2 - 204 B47 131 1 Guarnigdo da janela lateral 1] " 1
11 221 B45 325 B Guarnigao da janela lateral ajustavel G|a 4 4 ajustavel |
12 231 845 401 Z Vidro da janela do painel traseiro 2|2 2 7 221 B47 131 A Guarnicdo da janela lateral 6| 4 4 4
13 204 p4S 421 7 Guarnigao do widro da janela do 2|2 2 ajustdvel
painel traseiro 8 221 847 135 A Galdo da janela lateral ajustivel 6| 4 4 4
14 241 845 501 A Vidro da tampa traseira 111]1 1 — 211 847 213 A Calgo da maganeta de comando da x| x x
‘ 261 845 501 C Vidro da janela posterior da cabina 1 janela lateral ajustavel
~ 271 845 501 2 Vidro fosco da tampa traseira ! — 221 BAT 2191 Chapa de tixagao da dobradica da 4l 1 1 1
% 15 201 B4S 521 7 Guarnigao do vidro da tampa 11 1 janela lateral ajustavel
traseira 9 221 B4V 245 A Botao da macaneta de comando da 6| 4 4 4
261 845 521 Guarnigdo do wvidro da janela 1 jangla lateral ajustavel
posterior da cabina 221 847 081 A/231 847 o081 Z
) PECAS ORIGINAIS VW:
MATERIAL DE QUALIDADE
P T QUE VALORIZA A MAO DE OBRA
6 4 5
REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN _ Grupo 8 — CARROGARIA




: " i,,..f : v s s R - IM., P L :
Bt ~ Mod./Quant. -_ _ Mod./Quant. _ = Mod./Quant. - Mod./Quant,
pEs. Numero da Peca DENOMINAGCAO _§ § é E ﬁ ﬁ E pes. Numera da Peca DENOMINACAO § § § g ::-V,, § 5 pes. Numero da Peca DENOMINACAD _§ é é E 5 é E pes. Nomero da Pega DENOMINACAQ § § é =lsl sl e
- = o P E o~ o |
1
EQUIPAMENTOS DO PAINEL DOS 10 N 11 466 2 Parafuso auto-atarrachante B 39 x |6 6 204 853 071 2 Friso superior do revestimento da 1
INSTRUMENTOS, ESPELHOS 13 DIN 7873 porta lateral diameira
RETROVISORES E CINTOS DE 11 113857 611 2 Alga de seguranga 412 ! 7 204 653 073 2  Friso superior e inferior do reves 2
SEGURANCA 12 113 867 635 Z Cabide == a2 1 timento da porta lateral traseira
13 N 14 210 1 Paratuso com fenda em cruz 814 2 201 853 075 2 Friso inferior d
p i . so inferior do revestimento da 4
1 211 857 308 Cinzeiro do painel dos instrumentos | 1 e GU”T”'D?] ﬁM ddx 15th|N 7987 i b porta lateral
— 221 B57 4 inzeir rom e . 2|1 == ancho plastico do cabide 1 : ; A .
& b ® difisg,; 5 g e 14 113 BS7 643 2 Alca corrimao do painel dianteiro 2 (1|t |1 |1 LR Sk Fr;-x:n;nflt::::ald?ji;:\::isrl;menm da !
2 231 857 501.1 Espelho retrovisor interno 1|1 i e painel divisor X . s 2
3 N 14 094 2 Parafuso auto-atarrachante com 2|2 2|2 — 231857 647 Z  Calgo esquerdo da alca 29 . I F”s:inset;m;;:ma?ne;e:z:;g:m"m o l
fenda em cruz (Phillips) B 4.2 x 16 || — 2857682  Calgo direito da alga alafr |11 o G T iyl ol 4
DIN 7985 \ 3 :12 208 2 IJ;\rvuela ondulada B 8 DIN 137 6|42 |2l2|2]] , - ”s:,mi';"?;:‘:rm” i e 2
4 231 BST 513 ZA  Vidro com aro do espelho retrovisor 112|122 e “'): 2([),? :‘3 A‘:iEZI:B:l:aH:axg"ss DIN 934 E 2 j i ‘5 3 {0 204 853 083 2  Friso superior do revestimento do y
externo [sem brago) 5 : ) : al direi o
) A Sl — N115251  Acruela lisa A 8.4 DIN 125 6422022 poinel lataral dirsito
— & 1Nf357 ;;9 guunne hlxddc;r d,: gsgﬁ‘:’(}g;o brago 22 : 2 : ; i 11 204 853 085 2  Friso inferior do réevestimento do 1
= 11 005 2 orca sextavada 11]2 ] | 4 painel lateral esquerdo
— N 12 005 1 Arruela de pressao B 5 DIN 127 112|122 CINTOS: DE BEGURANGA | 12 204 853 087 Z  Friso inferior do revestimento do 1
— N 10 720 2 Parafuso cilindrico AM 5 x 20 tjrj2)rj2fea 231 B57 693 1 Cinto de segurancga diagonal ) BERERE | painel lateral direito
DIN 84 esquerdo do banco dianteiro — 204 853 145 Z  Friso do descansa-brago 3
5 211 857 527 Z  Brago do espelho retrovisor INEEENE 1 — 261 B57 693 1 Cinto de seguranga abdominal 1 * 113 867 171 B
externo esquerdo esquerdo 13 204 853 501 Z Friso esguerdo do painel dianteira 1|1
— 261 BST 527 Braco do espelho retrovisor externo 1 231 B57 694 1 Cinto de seguranga diagonal [NERERE] 1 14 204 853 502 7 Friso direito do painel dianteiro 1
esquerdo direito do banco dianteiro 6 4 5 15 602 008 22 Galda plastico 1045 mm  de com- =
— 211 B57 528 Z Brago do espelho retrovisor externo IR 1 — 261 857 694 1 Cinto de seguranga abdominal 1 - — primento
direito ) direito REVESTIMENTOS E TAPETES | 204 853 511 Z  Friso da porta dianteira esquerda t) 1
— 261 857 528 Brago do espelho retrovisor externo 1 — 231 BS7 695 1 Cinto de seguranga ahdominal 1 16 204 853 512 Z Friso da porta dianteira direita L& (L
direito do hanco dianteiro — 201 863 023 1 Revestimento esquerdo do painel — 201 B53 521 Z Friso da coluna da fechadura 1
6 211 B37 659 Arruela de fricgao 2 (2|14 |2)4 4 — 231 BS7 697 1 Cinto de seguranga abdominal 313 3 dianteiro (revestido) esquerda
7 211 837 677 Chapa-trava T2y 2 do banco central 3 Cor 60 1 17 204 B33 521 Z Friso da coluna da fechadura il 9
8 N 11 018 2 Porca sextavada M 8 x 1 DIN 934 1|12 |1]2]2 — 231 857 689 1 Cinto de seguranga abhdominal 1|3 3 Cor 70 1 1 direita
9 211 857 551 A Ouebra-sol 2 do banco traseiro Até o chassi ne ... ... . out/1972 18 204 853 531 Z  Friso da porta lateral . 4] 2
Cor 66 1 — 201 853 541 2 Friso do painel lateral e angular 1
Cor 74 111 esquerdo
A partir do chassi n nov/1972 ‘— 204 853 541 Z Friso do painel lateral e angular 1
— 201 863 024 Z Revestimento direito do painel esquerdo
53 dianteiro [revestido) — 201 853 542 Z Friso do painel lateral e angular 1
Cor 60 1 direito
Cor 70 11 19 204 853 542 2 Friso do painel lateral e angular 1
3 2 10 9 Até o chassi n® out/ 1972 direito
Cor 66 1 20 204 853 551 Z Friso da tampa do compartimento 11
Cor 74 11 de bagagens
A partir do chassi n.» nov /1972 21 204 853 579 2 Peca terminal do friso 32|14
1 271 BAR3 053 2 Paine! divisor com janela corredica 1 22 N 11 460 1 Parafuso auto-atarrachante B 35 x x
2 231 863 117 2 Revestimento esquerde do painel . 13 DIN 7973
dianteiro [granulado) 23 201 853 BOY Z Emblema VW dianteiro (cramado) 11
Cor 18 1111 — 231 853 601 2 Emblema W¥W dianteiro [pintado) 11111
Cor 74 1! Até o chassi n= mar /1872
3 231 B6I 1121 Revestimento direita do painel 24 211 B53 611 A Calgo do emblema YW
dianteiro (granulada) Até o chassi n- mar/1972 | 4
Cor 18 L IO A partir do chassi n = mar /1972 4| 4
Cor 74 Tt 25 N 12 080 1 Chapa-trava B 5 .
— N1 578 1 Arruela conica 3,7 9 Até o chassi n. mar/1972 | 4
s MO11 460 1 Paratuso auto-atarrachante B 3.5 x 13 99|99 A partir do chassi n.” mar/1972 4] 4
DIN 7973 — 211 853 B8 1 Emblema "1500" 1
= N 11 461 1 Parafuso auto-atarrachante B 35 x ala — 111 853 BY5 Prendedor do emblema "1500" 3
16 DIN 7973 - 201 853 951 Friso do estribo dianteiro 2
— 211 863 341 Z Coifa protetora da alavanca do 1 — 201 853 953 7 Friso do estribo traseiro 2
freio de estacionamento 201 853 991 2 Friso da coluna da porta lateral 2
4 231 863 393 Z Tapete do compartimento dos 2|2 2 2
passageiros ([borracha) =
— 201 B63 395 Z Tapete traseiro do compartimento 1] 1 1
dos passageiros (borracha)
5 204 863 405 ZA Revestimento do assoalho do 1 1
compartimento de babagens
— N 11 578 1 Arruela cénica 3.7 10|10
— N 11 460 1 Parafuso auto-atarrachante B 3.5 x 10 {10
_) 16 DIN 7973
6 211 863 711 E Tapete da cabine (borracha) 1
FRISOS
1 204 BS3 063 Z Friso superior dianteiro do 2] 2
revestimento da porta dianmeira
2 204 B53 055 7 Friso superior traseiro do ]
revestimento da porta dianteira
3 204 853 057 Z Friso inferior dianteiro do 2| 2
revestimento da porta dianteira
4 204 853 061 2 Friso lateral esquerdo e direito 20 2
do revestimento do painel divisor
5 204 853 0863 1 Friso central do revestimento do 1|1
painel divisor
— 201 853 071 2 Friso superior do revestimento da 4
porta lateral




et e T Sy rins = e R — e e T L
CAIl LOGO SIMPLIFICADDO soo0
S00
Mod./Quant, Mod./Quant. Mod . /Quant. Mod_/Quant.
N 3 [ N.e : @ Ne . W Ne . =
DES.N“““““ da Pega DENOMINACAO .g § § 5 ﬁ é E pes. Numero da Peca DENOMINACAO 1§ "'g: § (_-5 ﬁ § E DES. Numero da Peca DENOMINAGAQO § §’, § ‘_-:“ ﬁ ﬁ E DES. Numero da Pega DENOMINACAD § é é :—_“ 5 Q 5
= L= = —
! 1 1|O — 201 867 036 7 Revestimento inferior do painel 1 231 B67 516.1 Revestimento direite do teto no
| i lateral traseiro direito compartimento do maotorista
56 (revestida) I [granulado)
Cor 70 Cor 18 1 ‘ 1 1
Até o chassi n-° out/1972 Cor 74 1
Cor 74 261 BB7 516 1 Revestimento direito do teto no 1
A partir do chassi n.° now/ 1972 compartimento do motorista
- 204 867 036 Z Revestimento inferior do painel 1 [granulado)
lateral traseiro direito Cor 18
[revestido) Cor 74
Cor 71 261 867 517 1 Revestimento traseiro do teto no 1
Até o chassi ne out/1972 compartimento do motorista
Cor 78 (granulado)
A partir do chassi n® novi 1472 Cor 18
6. 204 B67 036 1 Revestimento inferior do painel 1 Cor 74 -
fateral, Sresetro. diveite — 261 867 535 1 Friso do revestimento traseiro do 2
[revestido) leto |
i St e — N 115781  Arruela conica 3.7 e a8 |8
| Cor 74 — N 11 460 1 Parafuso auto-atarrachante B 3.5 x 13 8 810 (10|14 |10
A partir do chassi no nov/t4972 DIN 7673
o N1 578 1 Arruela conica 3.7 20125 25 N 11 461 1 Para!usu auto-atarrachante B 3,5 x 16 2| 2
. N 11 460 1 Parafusu auto-atarrachante B 3.5 x 13 20|25 25 DIN 7973
DIN 7973 221 867 549 1 Arame fixador do revestimento do 4| 4 4
7 204 867 D41 Z Revestimento inferior da tampa do teto
compartimento de bagagens 13 201 BBT 705 1 Revestimento central do painel i1
[revestido) divisor [revestido)
Cor 06 1 Cor 70
Cor 70 1l Até o chassi nv ... out/1872
= Até | i ne 1 Cor 74
11614 18 5 9 C:; 606 e U . A partir do chassi n® = nov/1972
1 Cor 74 1 1 — 204 B&7 T05 1 Revestimento central do painel 1
REVESTIMENTOS l Cor 78 A partir do chassi n.° nov/1972 divisor (revestido) |
A partir do chassi n.» nov/ 1972 = N 11 578 1 Arruela cbnica 3.7 1313 Cor 71 I
1 201 B6T 011 19 Revestimento da porta dianteira 1 1 N 11 578 1 Arruela conica 3.7 . a2 [14 - N 11 460 1 Parafuso auto-atarrachante B 3,5 x 13 1313 Até o chassi n- out/1972 { ‘
esquerda (revestido) = N 11 460 1 Parafuso auto-atarrachante B 3.5 x | '[32[14 DIN 7973 Cor 78 |
Cor 70 13 — 211 867 137 A Bolsa do revestimento da porta . 2 A partir do chassi n® nav /1972 |
Até o chassi no out/1872 DIN 7973 [ dianteira 204 B67 707 Z  Revestimento lateral esquerdo do 1 |
Car 74 - N 11 461 1 Parafuso auto-atarrachante B 3.5 x 16 8| — 231 867 145 1 Capa anterior de prolecao das 2 paine! divisor (revestido)
A partir do chassi n= nov/ 1972 DIN 7973 portas Cor 71
— 204 867 011 Z Revestimento da porta dianteira . 1 — 201 867 024 Z Revestimento inferior da porta |a 1 —~ 231 867 147 1 Capa posterior de protecao das 2 Até o chassi n= . out/ 1972
esquerda (revestido) teral direita [revestido) portas Cor 78
Cor 71 Cor 70 | - N 13 528 2 Rebite K 4 x 7 DIN 7331 : < |18 A partir do chassi n nov/ 1972 |
Até o chassi n® out/1972 Ate o chassi ne out/1972 ‘ - N 13 507 A Rebite AN 4 x 8 x 7 DIN 7331 16 14 204 867 707 1 Revestimento lateral esquerdo do 1
Cor 78 Cor 74 — 211 867 149 Capa de protegéo das portas 2 painel divisor (revestido) ‘
A partir do chassi n.e nov /1972 A partir do chassi n= nov /1972 1 g 113 867 171 B Descansa-brago 3 Cor 70
2 201 867 012 1 Revestimento da porta dianteira 11 — 204 867 025 Z  Revestimento superior da poria 4| 1 Cor 18 Até o chassi n out/1972
direlta [revestido) lateral (revestido) Até o chassi n~® Qui/1972 Cor 74 ]
Car 70 4 204 867 027 1 Revestimento inferior da porta 1 9 204 867 421 2 Revestimento inferior esquerdo do A partir do chassi n - now /1972
S Eiashl e Uty lateral traseira (revestido) compartimenta de bagagens 15 201 867 708 1  Revestimento lateral direito do 1 1 \
Cor 74 ) Cor 70 (revestido) painel divisor (revestido)
A partir do chassi n®  nov/1972 Até o chassi ne out/1972 Cor 08 1 Cor 70
— 204 867 012 Z Revestimento da porta dianteira 1 Cor 74 Cor 70 1l 1 Até o chassi n.e out /1972
direita (revestido) A partir do chassi n= nov/ 1972 | Ate o chassi n.o out/1972 Cor T4
Cor 71 — 221 867 027 1 Revestimento inferior da porta 1 Cor 66 1 A partir do chassl n.° nov/1972
L8 5 CREREL i ;- HRCLUL latera| traseira (revestida) Gor . W 204 867 708 Z Revestimento lateral direito do i
Cor 78 Cor 71 A partir do chassi n.c nov/1974 painel divisor (revestido)
A partir do chassi n.» : r\oyﬂ!!?? Ate o chassi n» out/1972 10 204 867 422 Z Revestimento inferior direito do Gor 71
— 231 867 105 1 Revestimento da porta dianteira Cor 78 compartimento de bagagens Até ‘& chassl @e out/1972
esquerda (granulado) A partir do chassi ne nov /1972 [revestida) Cor 78
g‘" ;g 1] : I i : :: Zgg : :‘::ﬁ': ““"l‘cal:’-? T gg :: 1 g”' E;g ; '1 A partir do chassi n°  nov/1972
or - ratusa awno-atarrachante o X | or " a -
— 231 867 106 1 Revestimento da porta dianteira DIN 7973 Atgé o chassi n.» out/ 1972 F 13 o7 A o i m\{ SR RN S 22
direita (granulado) | = N 11 46t 1 Paraftuso auto-atarrachante B 3.5 x 16 B Cor 66 1 = N 11 578 1 Arruela conica 3.7 2fe
Cor 18 1] 1] 4 DIN 7973 Cor 74 vl = N 13 528 2 Rebite K 4 x 7 DIN 7331 2| 2
Cor 74 11 — 201 867 035 Z Revestimenta inferior do painel 1 A partir do chassi n© now /1972 —- N 11 480 1 Patrafuso auto.atarrachante B 3,5 x 13 3 9
— 211 867 615 Grampo fixador do revestimento 4214242 |42 lateral traseiro esquerdo [revesti- — N 11 578 1 Arruels conica 3,7 1313 DIN 7973
da porta do) — N 11 460 1 Parafuso auto-atarrachante B 3.5 x 13 | 6| 6 — 221 BB7 735 A Friso terminal da parede divisora 1
— 221 867 615 Grampo fixador do revestimento 4z |42 Cor 70 DIN 7973 . N 11 482 1 Parafuso auto-atarrachante B 4.8 x 25 33
da porta Ate o chassi n.o out/1972 = N 11 461 1 Parafuso auto-atarrachante B 3.5 x 16 il 4 DIN 7973
— 201 867 023 7 Revestimento inferior da porta 2 Cor 74 DIN 7973 16 221 867 741 [ Friso terminal inferior da parede 11 1
lateral esquerda (revestidn) A partir do chassi ne nov/1972 11 204 B67 501 Z Aevestimento do teto 1|1 1 dfvizora
Gor 70 — 204 867 035 Z Revestimento inferior do painel 1 12 204 B67 511 1 Revestimento esquerdo do teto do il | N 11 460 1 Parafuse auto-atarrachante B 3.6 % 13 717 7
Até o chassi n° out/1972 lateral traseiro esquerdo compartimento do motorista DIN 7973
Cor 74 (revestido) — 204 867 5121 Revestimento direito do teto ino Ll [ 17 204 867 745 1 Revestimento da tampa central do
A partir do chassi n.e ., nov/1972 Cor 71 compartimento do motorista ainal diviok (Feveatidsy
3 204 BBT 023 1 Revestimento inferior da porta 1 Até o chassi n.e out/1972 - 231 867 5151 Revestimento esquerdo do teto no Cor L'fﬁ h :
lateral dianteira (revestido) Cor 78 compartimento do motorista Cor 70
Gor 70 A partir do chassi n.° nov /1972 (granulado) At A out/ 1974
Até o chassi n.e out/1872 5 204 867 035 Revestimento inferior do painel Cor 18 oo, o
Cor 74 lateral traseiro esquerdo Cor 74 Cg: 4
A partir do chassi n® nov/1972 (revestido) — 261 BRT Revestimento esguerde do ielo no . §
221 867 Revestimento inferior da porta Cor 70 compartimenta do maotorista A partir-da:ghaast _" "D""‘QM
lateral dianteira (revestido) Até o chassi n» out /1972 lgranulado) 18 204 B6T Revestimento do rodape (revestido)
Cor T1 Cor 74 Cor 18 204 B6T 883 Z Anti-ruido do assealho do 41 4 4
Até o chassi n.e out/1972 A partir do chassi ne now /1972 Cor 74 compartimento da bagagens
PEGAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN Grupo 8 — CARROGARIA

29




1TPLIFI

14

13 12 11

DNEE Nimero da Peca

DENOMINACAO

N2 .
pEg, Numero da Pega

Todos
201
271

DENOMINACAD

1204 881 022

— 231 881 022 1

2204 881 031 1

— 23t 881 0311

3 204 881 041

2371 881 041 1

4 211 881 1
5 113 881 251 Z
6 113 881 247

— 211 881 163

— 211 8Bt 165

= N 11 525 1
— 211 881 183 1

— 113 711 623 A

— N 13 328 1
— 211 811 285

7 204 881 405 1

BANCOS DIANTEIROS

Banco dianteiro direito

Cor 70

Cor 71

Até o chassi n-=° out/1972

Cores 66 e 74

A partir do chassi n° nov/1972

e até o chassi n° . set/1973
Banco dianteiro direito

Cor 70

Até o chassi n.= out/1972

Cor 06

Cores 75 e 77

A partir do chassi n.? nov /1972

e até o chassi n* set/1973

Cor 66

Cores 74 ¢ 76

A partir do chassi n-~ out/1973
Banco dianteiro esquerdo

Cor 70

Cor T

Até o chassi n=e out/1972

Cores 66 e 74

A partir do chassi n® now /1972

e até o chassi n.° set/1873
Assanto do banco diantelro esquerde

Cor 70

Até o chassi n* out/1972
Cor 06

Cares 75 e 77

A partir do chassi n® now/1972

e até o chassi ne . set/1973
Cor 66
Cores 74 e 76

A partir do chassl n.® out/1973
Encosto do banco dianteiro
esquerdo

Cor 70

Cor 71

Até o chassi n.~° out /1972
Cores 66 e 74

A partir do chassi n- nov /1872
e até o chassi n~» set/1973

Encosto do banco diameiro esquerdo
Gor 70

Até o chassi n® out/1972
Cor 06

Cores 75 e 77

A partir do chassi n*® now/72
e até o chassi n» set/1973
Cor 66

Cores 74 e 76

A partir do chassi n» out/ 1873

Quadro do banco dianteire esquerdo

Botdo da alavanca de travamento

Presilha do botdo da alavanca de
travamento

Parafuso roscado do regulador do
encosto ajustaval

Porca do regulador do encosto
ajustavel

Arruela A 8.4 DIN 125

Suporte do ragulador do encosto
ajustavel

Botao do regulador do encosto
ajustavel

Pino fixador 3 x 20 DIN 1481

Rebite fixador do encosto do
banco dianteiro esquerdo

Revestimento do assento do banco
dianteiro esquerdo

Cor 70

Cor T

Ate o chassi n= out /1972
Cores 66 e 74

A partir do chassi n nowv /1972
e até o chassi n~o set/1973

8 204 881 409 1

9 204 881 805 1

10 204 881 809 1

Revestimento do assento do banco
dianteiro esquerdo

Cor 70

Até o chassi n® out/1972
Cor 06

Cores 75 e 77

A partir do chassi n.=© nov,/1972
e até o chassi n° set/1973
Cor 66

Cores 74 & 76

A partir do chassi n.° out/1973
Revestimento do assento do banco .

dianteiro direito

Cor 70

Cor T1

Até o chassi n=® out/1972

Cores G6 e 74

A partir do chassi n® now /1972

e até o chassi ne® set/73
Revestimento do assento do banco

dianteiro direito

Cor 70

Até o chassi ne out /1972

Cor 06

Cores 75 e 77

A partir do chassi n.° nov /1972

e até o chassl n=® nov/1973

Cor 66

Cores 74 e 76

A partir do chassi n» out/1973
Revestimento de encosto do banco

dianteiro esquerdo

Cor 70

Cor 71

Até o chassi n~ out /1972
Cores b6 & 74

A partir do chassi n-~ nov/1972
e até o chassi n»® sel /1973

Revestimento do encosto do banco
dianteiro esquerdo
Cor 70
Até a chassi n.- out/1972
Cor 06
Cores 75 e 77
A partir do chassi n° nov /1972

e ate o chassi n° set /1973
Cor 66

Cores 74 e 76

A partir do chassi n.»~ out/1973

Revestimento do encosta do banco
dianteiro direito
Cor T0
Cor T1
Ate o chassi ne out/1972
Cores 66 e 74
A partir do chassi n.- nov /1972
e até o chassi n=* set/1973
Revestimento do encosto do banco
dianteiro direito

Cor 70

Ate o chassi n® out /1972
Cor 06

Cores 75 e 77

A partir do chassi n~ nov/1972
@ até o chassi ns set/1973
Cor 66

Cores 74 e 76

A partir do chassi n= out/1973
Batente do encosto do banco
Arruela 43 DIN 125
Parafuso lenticular para chapa

B 42 x 19 DIN 7981

Tampdo do banco dianteiro .
(borracha)

PEGCAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN

Grupo 8 — CARROCARIA

Todos
201
2n

I




CATALOGO

SIMPLIFICADO

KOMBI — 1500

Mod./Quant.
30 % ] _ s o o
DNES. Numero da Peca DENOMINAGAD 2 5 g DNES. Numero da Peca DENOMINACAQ fé’ = o DNE'S. Numero da Pega DENOMINACAO § b &l D'%S. Namero da Peca DENOMINACAO § szl =3

201 883 021

201 B83. 021

204 883 021

204 883 021

231 883 D21

N 10 840
201 883 061

231 883 061
204 883 405

231 BB3 405

-

L]

= NN

BANCO CENTRAL

Banco central com encosto e

suporte

Cor 70

Até o chassi ne . out/1972

Cores 66 e 74

A partir do chassi ne nov/1972

e até o chassi neo _ set /1973
Banco central com encosto e

suporte

cores 66, 74 e 76

A partir do chassi ne set/1973
Banco central com encosto

inclindvel e suporte

Cores 70 e 71

Até o chassi ne .. out/1972

Cores 66 e 74

A partir do chassi n-° nov,/1972

e ate o chassi n» set/1973
Banco central com encosto

inclindvel e suporte

Cores 66, 74 e 76

A partir do chassi ne set/1973
Banco Central com encosto

inclindvel

Cor 70

Até o chassi n-» out/1972

Cores 06, 75 e 77

A partir do chassi n.¢ nov/1972

e ate o chassi ns . set/1973
Cores 66, 74 e 76
A partir do chassi ne° .  out/1973

Parafuso lenticular AM 8 x 18 DIN
85 fixador do encosto inclindvel
Quadro do banco central
Quadro do banco central
Revestimento do assento do banco
central
Cares 70 e T

Até © chassi ne out/1972
Cores 66 e 74

A partir do chassi n° nov/1972
e até o chassi n” set/1973

Revestimento do assento do banco
central
Cor 70
Ate o chassi n- out/1972

AW R

201 883 455 2

204 BB3 4551

231 883 455 1

204 883 751 1

231 883 751 1

221 BB3 HBT A
111 881 285
N 16 137 1

231 B81 281 2

Cores 08, 75 e 77

A partir do chassi n.o .

e até o chassi n.>

Cores 66, 74 e 76

A partir do chassi n.©
Revestimento do encosto

do banco central
Cores 66, 74 e 76

A partir do chassi n.°
Revestimento do encosto

do banco central
Cores 70 & 71
Até o chassi n»
Cores 86 e 74

A partir do chassi n~
e até a chassi ne ..
Revestimento do Encosto

do banco central
Cor 70
Até o chassi n»

Cores 06, 75 ¢ 77
A partir do chassi ne

e até o chassi n®
Cores 66, 74 e 76

A partir do chassi n.»
Revestimento do encosto
Direito do banco central

Cores 70 & 71
Até o chassi ne
Cores 66 e T4

A partir do chassi n.-

e até o chassi n-

nov/1972
set /1973

out/1973

esquerdo

set/1973
esquerdo
out/1972
nov/ 1972
set/1973
esquerdo
out/1472

nov/1972
set/1974

out/1973

inclinavel

out/1972

nov /1972
set /1973

Revestimento do encosto inclindvel

direito do banco central

GCar 70
Até o chassi n-»
Cares 06, 75 e 77

A partir do chassi n*

e atée o chassi n~

Cores 66, 74 & 76

A partir do chassi n.v
Suparte do banco central
Presilha fixadora do banco

Paratuso retangular
DIN 186

Porca tipo borboleta

out/1972

nov /1972
set/1973

out/1973

58

5 1

— 204 885

1 231 885

—~ 204 885

2 23 Bas

201 B85

3 N 12

4 N 10

221 883

5 111 881
221 B85 2

i} N 16

N 16

T 231 881

— 204 885

— 231 B#S

201 B85 511

204 885 805

231 885 BOS

BANCO TRASEIRO

Assento do banco traseiro
Cor 70
Cor 71
Até o chassi n.-
Cores 66 e 74
A partir do chassi n°
e até o chassi n~

Assento do banco traseiro

Cor 70

Até o chassl n=
Cores 06, 75 e 77

A partir do chassi n” .
Até o chassi n.°
Cores 66, 74 e 76

A partir do chassi n.o

Encosto do banco traseiro

Cor 70

Cor 71

Ate o chassi n»°
cores 66 e 74

A partir do chassi n=®
e até o chassi n*

Encosto do banco traseiro

Cor 70

Até o chassl n:
Cores 06. 75 e 77

A partir do chassi n=
e até o chassi n~
Cores 66, 74 e 76

A partir do chassl n*

Quadro do banco traseiro

out/1972

nov/1972
set/1973

out/1972

nov/1972
set/1973

out/1973

out/1972
nov/1972
set/1973
out/1972

nov /1972
set /1973

out /1973

Arruela de pressan B 6 DIN 137

Paratuso sextavado M 6 x

933

Suporte do banco traseiro

Presilha fixadora do banco

Presilha fixadora do banco

Parafuso  retangular AB
DIN 186

Parafuso retangular  AM
DN 186

Porca lipo borboleta

14 DIN
10 % 50
1 x 35

Bevestimento do assento do banco

traseiro

Car 70

Cor 71

Até o chassi n-°
Cores 66 e 74

A partir do chassi n
e ateé o chassi n.-

Revestimento do assento
traselirn
Cor 70
Ate o chassi n
Cores 06, 75 e 77
A partir do chassi n.-
ate o chassi n
Cores 66, 74 e 76
A partir do chassi n
Armacao do encosto do
traseiro
Reve mento do encosto
traseiro
Cor 70
Cor 71
Até o chassi n«
Cores 66 e 74
A partir do chassi n
e até o chassi n

Revestimento do encosto
traseiro
Cor 70
Ale o chassi n
Corgs 06, 75 e 77
A partir do chassi n
e ate o chassi n-
Cores 66, 74 e 76
A partir do chassi n:

out /1972
nov /1972
set/1973
do  banco
ol 1972

nav,/ 1972
set/1973

out /1473

banco

do banco

out/1972
nowv (1972
set/ 1973
do banco

out/ 1972

nov/ 1972
set/1973

out/ 1973

COMPOSICAO

DENOMINACAD

211

21

23

211

21

23

=N

211

21

21

211

211

211

211

FAR]

837
837

837

837
B37

837

837
837
437
837
437
437
837

837

837
B37
837
837
837

837

3717

387

388

819

821

823

a29

830

833

830

833

Jogo de canaleta-guia do quadro da
janela dianteira esquerda

Canaleta superior traseira do
quadro da janela

Canaleta superior dianteira do
quadro da janela

Canaleta inferior esquerda do
quadro da janela

Jogo da canaleta-guia do quadro da
janela dianteira direita

Canaleta superior traseira do
quadro da janela

Canaleta superior dianteira do
quadro da janela

Canaleta inferior direita do quadro
da janela

Jogo do trinco da janela da porta
dianteira esquerda

Suporte do trinco da janela da porta
dianteira esquerda

Trinco da janela da porta dianteira
asquerda

Mola do trinco da janela da porta
dianteira

Arruela de pressao do trinco da
janela da porta dianteira

Placa de cobertura do trinco da
janela da porta dianteira

Junta da placa de cobertura do
trinco da janela da porta dianteira

Junta 'do suporte do trinco da
janela da porta dianteira

Parafuso do trinco da janela da
porta dianteira

Jogo do trinco da janela da porta
dianteira direita

Suporte do trinco da janela da
porta dianteira direita

Trinco da janela da porta dianteira
direita

Mola do trinco da janela da porta
dianteira direita

Arruela de pressdo do rinco da
janela da porta dianteira direita

Placa de cobertura do trinco da
janela da porta dianteira

Junta da placa de cobertura do
trinco da janela da porta dianteirs

Junta do suporte do trinco da janela
da porta dianteira

Parafuso do trinco da janela da
porta dianteira

FORNECIDO SOMENTE NO JOGO

VOLKSWAGEN

Grupo 8 — CARROCARIA

S



Wiy . i SIS AR T i i P G BN v

i Mod./Quant. ] Mod./Quant. - ] i Mod./Quant. Mod./Quant.
Ne ... @ Ne ... 7] Ne . ] N2 @
Numero da Peca DENOMINAGAO Slal 2l =l =l =l = Namero da Pega DENOMINAGAO o| = | = =| Numero da Pega DENOMINAGAQ 2| 5 szl sl & Numero da Peca DENOMINACAO 8l g ~“Isl sl =
DES. 333533'& DES. ¢ C EE§ER§RDES' G Eﬁé&gﬁrﬁm{s' Eﬁézggg
—
0 20 111 903 237t Bucha do induzido 1 61
6 14 2928 13 — 113 903 350 1 Jogo de bobina de campo | e |l 1
9 dos dinamos 113 803 021/2C
21 113 903 350 2 Jogo de bobina de campo |l e Il .. |1
do dinamo 211 903 031.2
» N 10 999 1 Parafuso AM 10 x 13,5 DIN 63 2
30 18 36 37 23 111 903 505 Z Tampa anterior com porta-escovas . |1
do dinamo 211 903 031.1
24 111 903 505.1 Tampa anterior com porta-escovas 1
dos dinamos 113 903 021 ZC e
211 903 031.2
— 111 803 515 Escovas dos dinamos 111 803 021 J/ |2
113 903 021/2/ZC
25 111 903 515.1 Escovas dos dinamos 211 903 031.1 |2
e 211 903 031.2
26 111 903 519 A Mola da escova do dinamo , 2
I 211 903 031.2
1 ® 27 111 903 519 2 Mola da escova do dinamo 2
\31 20 39 39 56 55 53 14 54 52 25 27 29 23 / - 211 903 031 1
" 40 V1 49 —< ) 50 28 N 10 808 1§ Parafuso cilindrico AM 4 x 8 sese @
A (6] DIN 85
i@ .L 42 29 2815 13 48 = (A escolher com N 10 703 2) ‘
22 43 S pe - N 107032 Parafuso cilindrico AM 4 x 8 3
= DIN 84
46 (A escolher comi N 10 BO8 1) ‘
44 4530 17 36 37 28 29 N 12 004 2 Arruela de pressao B 4 DIN 127 15
30 N 10 701 1 Parafuso cilindrico AM 4 x 5 ‘2
DIN B4
31 111 903 537 Z Tampa posterior do dinamo m
211 903 031 .1 |
32 113 903 537 1 Tampa posterior dos dinamos i
! 113 903 021 ZC e 211 803 0312 | |
33 113 803 539 Anel vedador do rolamento do 1 BOBINA DE IGNICAO |
induzido i 7 .
34 113 903 543 Chapa de fixagdio do rolamento 1 — 113 905 105 ZA  Bobina de (gnicdo 6 V (Bosch) |
do induzido 1 D41 905 15 1 Bobina de ignigao 12 Vv (Bosch) 13
35 113 903 545 Anel vedador do rolamento do 1 (AA 55?0”;‘3' ‘3:"" ID*“ 905 ”;ﬁlgu ‘
\ 3219 3814 35 3433 21 11 15 16 14 38 19 22 induzido BAE-E £O(CIRATSIARG, < 190E
& d 25 26 29 24 29 36 211 903 555 Puratuss. do. TEEREMERG p — 041 905 115 2 Bobina de igni¢do 12 V (Lucas) 1
2 37 N 12006 2  Arruela de pressan B § DIN 127 4 (A escolher com 041 905 115.1)
T 43 38 111 903 565 Anel vedador do rolamente do 2 A partir do chassi n= . abr/1972
& 472 3 10 9 induzido 2 N 80 101 1 Parafuso sextavada M 6 x 10 com . 2
a1 39 111 903 565 Z  Anel vedador do rolamento do 2 prmusta DIN 6300
induzido — 111 905 289 Arruela de tixagdo das bobinas 2
- 111 905 105 G/1
113 903 801 C He1g1u;agdnoar uc;if\g():ltagem dos dinamos 1 — 111 905 289 A Arfuala & Hxsgdo 2 |
113 903 BO1 1 Regulador de voltagem dos dinamos 1 o N 10 2101 Fagfﬁs;aaselfavadﬂ W 6ix 10 2
68 7 Wy 111 903 021 J/113 903 021 2
= N 12 005 1 Arruela de pressac B 5°DIN 127 2
@ — N108111  Parafuso AM 5x8 DIN 85 2 CABOS
40 211 903 803 .1 Heguladur de voitagem do dinamao f — 111 905 441 Z Jogo de cabos de velas 1
£LIR02 ot 3 N1B3821 Cabo :
41 211 903 803.2 Regulador de voltagem do dinamo | 1 T inal g
5 SER e i 5 11 ) oifa de borracha .
42 N2 2 Arusle de pressio & & DIN 137 2 § 311 905 429 Coifa de borracha da bobina i1
43 N 10 212 2 Parafuso sextavado M 6 x 12 2 de ignigio
T CoaREar 5 DIN ‘833 Sl f 7 311905443 1 Coifa de borracha do cabo da vela |4
903 980 1 arafuso grande de lgacan do 1 8 111 905 445 Z Tomada da vela |4
dinamo 211 903 031.2 9 111 905 448 Coifa de borracha do alojamento |4
45 111 903 981 1 Parafuso pequeno de ligagao do i L i
dynama’ 211 86 012 10 111 905 451 B Suporte de borracha dos cabos 3
46 111 903 982 1 Chapa lIsolante [(baquelite) do 2 da vela
parafuso de ligagdo |
47 111 903 983 1 Bucha isolante lbaq‘uelile'l do 2 TRAVA DE DIRECAO ‘
parafuso de ligagdo |
48 111 903 984 1 Arruela isolante fb%{quelital do 2 — 141 905 845 A  Chave am bruto %
parafuso de ligacédo Perfil Cor
T 49 111 903 985 1 Arruela ondulada do parafuso de 4 H a6
DINAMO 10 111 903 163 Z  Arruela de encosto da polia 9 ligagao D 07
— 113 903 210 1 Induzide dos dinamos ] | 50 111 903 986 1 Porca sextavada inferior do parafuso 2 C 08
— 113 903 021 ZC Dinamo 6 V (Bosch) 1 113 903 021/ZC de ligacao M 09
T 211 903 031 .1 Dinamo 12 V {Wapsa) 1 11 113 903 210 3 Induzide do dinamo _ 211 903 031 2 |1 51 111 903 986 .2 Porca sextavada superior do 2 K 10 ‘
(A escolher com 211 903 031 2) — 111 903 213 Z  Induzido dos dinamos : 1 paratuso de ligacio — 211 805 849 1 Trava com cilindro de ignigao 1
2 211 903 031 2 Dinamo 12 V (Bosch) 1 111 903 021 J e 113 903 021 Z 52 111 903 990 1 Paratuso da sapata polar da bobina 2 e partida |
(A escolher com 211 803 031 1) 12 111 903 213 1 Induzido do dinamo 211 903 031 1 { de campo — 211 905 B65 2 Comutador de ignicao 1
4 131 903 108 Polia com cubo 1 13 N 12 705 1 Chaveta 3 x 5 DIN 6888 1 S3 111 903 991 Z Anel-trava do rolamento do induzido |1 — 111 821 149 Arruela de pressao 1
\ ) 14 111 903 221 2 Rolamento do induzido 2 54 111 903 994 1 Bucha do induzido 1 = N 10 237 4 Parafuso sextavado M 8 x 12 1
q 903 1 Arruel acadora 0, | 5 5
5 il EH 2 Clm‘r B REpRCAtony i O oRlls .,: 15 111 903 223 Anel-trava do rolamento do induzido 2 — 111 903 998 Z Jogo de bobina de campo | e Il 1 DIN 933 B
> 111 903 137 orreia { 16 111 903 225 Anel vedador do rolamento 2 dos dinamos 111 903 021 J / — 211 905 871 Tampa protetora da ligacdo [ 1
6 113 903 141 A Cinta de fixacado 1 do induzido 113 903 021 7 ‘
7 N 10 242 4 Parafuso sextavado M 8 x 25 1 17 111 903 235 Arruela ondulada 1 55 111 903 998 1 Jogo de bobina de campo | e |1 {1 VELAS
DIN 933 | 18 111 903 235 2 Arruela ondulada i do dinamo 211 903 031 .1
8 N 11 008 3 Porca sextavada M 8 DIN 934 i1 19 111 903 237 Bucha do induzido 2 56 111 903 999 Z  Chapa da fixagao do rolamenta 1 — N 17 801 7 Vela de ignicio W 145 T 1 (Bosch) |4
8 111 903 181 Porca de fixagdo da polia 1 | 111 803 237 2 Bucha do induzido 1 do induzido 1 11105 905 999 .1 Vela de ignigdo B 6 H (NGK) |4
| |
r = -
PECAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN - Grupo 9 — EQUIPAMENTO ELETRICO.
32




CATALOGO

SIMPLIFICADZO

KOMBI

1500

Mod ./Quant. Mod./Quant.
L8, “ W
2 Namero da Peca DENOMINAGAO 2] &l 3l 2| 5] & || oes. timero ¢a Peca SRR HEEBEEEE
. ‘3 | M| vl | NN . Sl N S| || N e
62 $ :
DISTRIBUIDOR — 111 905 241 D Disco vedador dos distribuidores 1
040 905 205 1 e 131 905 205
— 131805 205 Distribuidor com evango a vdcuo L 11 111 905 243 1 Pino e anel-trava do flange de |
Até o chassi n.o .. out/1972 pncaingcds Arore
— D040 905 205 .1 Dlsrrifq}l‘dor cOm avango a vacuo 1 12 111 905 247 Flange de encaixe da arvore i
centrifugo
A partir do chassi n= .. nov/1972 — 111 905 248 Arruela espagadora de fibra do !
: flange de encaixe da arvore do
até mar/1974
i i distribuidor 131 905 205
1 040 905 205.1 Distribuidor com avango a wvécuo . 1 i . .
centrifugo 13 113 905 251 .1 Suporte de fixagdo ¢
Cer — B0 14 N 10 346 2 Parafuso sextavado BM 6 x 30 1
A partir do chassl ne .. abr/1974 DIN 831
2 041 905 207.2 Tampe do distribuidor 040 805 205 1 |1 15 N 11 006 2 Porca sextavada M 6 DIMN 934 8
Cor — 60 — 111 905 258 Arruela compensadora superior e 1
— 111 905 207 B Tampa do distribuidor 040 805 206 1 | 1 inferior do distribuidor
-- 111 905 207 C Tampa do distribuidor 131 905 205 . |1 131 905 205
3 0pap 905 295 1 Condensador do distribuidor 1 — 113 905 255 Arruela compensadora superior e x
040 905 205.1 inferior do distribuidor
Cor — 60 131 905 205
— 111 905 295 2 Condensador do  distribuidor i — 111 905 257 A Arruela compensadora 0,1 mm do 1
191 %05 2o distribuldor 131 905 205
— 111 905 295 3 Condensador do distribuidor 1 — 111 905 269 lunta vedadora ) 1
$40. 508 . ) — 111 905 265 A Presilha da tampa do distribuidor 2
= N 10 703 2 Parafuso AM 4x8 DIN 84 1 131 905 205
do distribui
o: dietribisicor 131 208 205 — 111 905 265 1 Presilha da tampa do distribuidor 2
- N 12 224 4 Arruela ondulada B 4 DIN 137 1 040 905 205.1
do distribuidor 131 905 205 Cor — 60
= N 11004 2 Porca sextavada M 4 DIN‘Q{M 1 16 040 905 271 1 Corpo e haste do dispositivo de 1
do distribuidor 131 805 205 avango a vécuo do distribuidor
4 041 905 998 1 Bucha da arvore do distribuidor 2 040 905 2051
040 905 205 .1 Cor — 60
5 Car = 60 — 111 905 271 4 Corpe e haste do dispositivo de 1
— N 10 695 1 Parafuso AM 4 x 6 DIN 84 1 avanco & vdcuo do distribuidor
|A escolher com N 11 246 1) 040 905 205, 1
- N 11 246 1 Parafuso AM 4 x 6 DIN 86 1 — 311 905 279 Corpo e haste do dispositivo de 1 .
9 (A escolher com N 10 895 1) avango a vacup do distribuidor
5 041 905 219 1 Excéntrico do distribuidor 1 131 905 205
1 < 040905 . 2051 ~ N 12 224 4 Arruela ondulada B 4 DIN 137 i
Eor. =50 do distribuidor 131 905 205
111 805 219 .4 Excéntrico do distribuldor 1 - N 10 695 1 Paraluso AM 4 x 6 DIN 84 |4
hag. 505 2051 do distribuidor 131 905 205 |
11,805 221 A& Esgova com mola ! - N 12 121 2 Arruela dentada A 4.3 DIN 6797 1
6 056 905 223 1 Tampao plastico do distribuidor 1 T N 11 555 1 Artuela 4.3 DIN 433 ]
1
?:?r HES&US — N 12 433 1 Arruela-trava 3.2 DIN 6799 |
905 223 Tampac pléstico do: distribuid " do distribuidor 131 905 205
= 23 E ; istribuido |
1 dmpa? p'as Ll s — 040 998 063 Jogo de platinade do distribuidor 1
131 905 205 ﬁdﬂ Al
7040 905 225 Escova rotativa do distribuidor 1 (A esrsolhar com 040 998 063 1)
040 905 205 1 2 e
Goar — 80 — 040 998 063 1 Jogo de platinado do distribuidor 1
111 905 225 C Escova rotativa do distribuidor 1 040 905 l.‘:]s ) A 688
040 905 205 1 (A escolher com 040 998 063)
~ 411 905 225 F Escova: rotativa do distribuidor |1 17 041 988 063 Jogo de platinado do distribuidaor 1
131 905 205 040 G05 205 1
= . i Cor — 60
4 8 041 905 227 1 Prato movel do ruptor com 1 gl
platinado do distribuidor — 041 998 063 | Jogo de platinado do distribuidor 1
040 905 205 1 131 905 205
Cor — G0 (A escolher com 041 998 063 .2)
— 111 805 227 B Prato movel do ruptor com i 041 998 063 2 Jogo de platinade do distribuidor 1
platinado do distribuidor 131 805 205
131 805 205 [A escolhér com 041 998 063 1)
— 111 905 227 2 Prato mavel do ruptor com 1 18 Da1 898 229 Jogo de pecas para mesa do !
platinado do distribuidor platinado do distribuidor
040 905 205 1 040 905 205 1
9 040 905 237 1 Maola do contra peso do dispositivo | 2 Cor — 60
12 centrifugo do distribuidor 19 041 998 249 Jogo de pecas para a arvore do 1
040 905 2051 distribuidor 040 905 205 1
1 @ Cor — 60 Cor — 60
1 -—<— = — 111 905 237 C Mola do prato movel do ruptor do 2 20 041 998 265 Jogo de presilhas do distribuidar 1
. S distribuidor 131 905 205 040 905 2051
— 111 905 237 1 Mola do prato mavel do ruptor do 2 Cor — 60
13 - ‘ — distribuidor 040 905 205 2 21 041 998 272 Jogo de pegas para o dispositiva de |1
QT, —— 14 10 041 905 241 1 Disco vedador do distribuidor 1 avanco a vacuo do distribuidar
D B 040 905 205 1 040 805 2051
15 O Cor — 60 Cot — 80
r .
PECAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN Grupo 9 — EQUIPAMENTO ELETRICO
33

O e




CATALOGDO SIMPLIFICADDO KOMBI — 1500
1
i - Mod./Quant. N Mod./Quant, Mod./Quant. " Mod./Quant.
' Nimero da Pega DENOMINACAO 2| =i | =] =| ~ . Y a N2 e ! o= 2 NG o1 J (O (e
DES. ¢ o) E g 8l | &l 8| 5| oes. Nimero da Pega DENOMINAGAO g g 3| 5| 5| &| 5| oes. Numero da Peca DENOMINACAO g sl 8 =l &l & &[| oEs: Numero da Pega DENOMINAGAOD g‘ 8 3 58l s
MOTOR DE PARTIDA — 111 911 335.2 Pinhdo (Bendix) dos motores de par- 1 FIXAGAO DA BATERIA — N 11 558 1 Arruela B.4 DIN 433 1
tida 1119110212 e 113811021 Z 0 ke p
: ;‘3 911 021 Z Motor de part_«da ﬁ V (Wapsa) 1 29 111 911 335.3 Pinhdo (Bendix) do motor de partida |1 — 241 945 1305 1 Cinta posterfor . o ' Até o chassi n. nov/1972
211 911 023.1 Motor de Darulﬂa 12 V {Wapsa) 1 211 911 023.2 Até o chassl ne B 7-132 073 - —_ N 11 670 1 Arruela B 8.1 DIN 9021 1
2 311911 023 C  Motor de partida 12 V (Bosch) 1 30 111 911 335.4  Pinhdo (Bendix) do motor de partida | 1 dez/1967 A parti gl no
— 111911 115 A Jogo de bobina dé ca ' partir do chassi n-? .. nov/1972
a a mpo | e Il dos |1 211 911 023.1 — 111 915 405 Tampa da bateria !
motores de partida 111 911 021 — 111 911 335.5 Pinhéo (Bendix) do motor de partida | 1 Até o chash ne B 7132 G'i;:!- - N 11 008 3 Porca sextavada M 8 DIN 934 1
B/C e 113 911 021 ZA 311 911 023 C dez/1967 Até o chassi n.= nov /1972
— 111911 152 Jogo de bubina de campo | & Il dos |1 — 111 911 341 Bucha do pinhdo dos motores de |2 — 211 915 305 A Cinta anterior 1
motores de partida 111 911 021 2 partida 111 911 335/A/B & pertir do chass| o 8130 074, - — 113 915997 1 Porca sextavada M 8 1
e 113 911 021 Z — 111 911 3411 Bucha do pinhdo do motor de .. 2 jan/1968 | A partir do chassi n  nov/1972
3 111 811 1153 Jogo de bobina de campo | e Il do |1 partida 111 911 335.3 |
motor de partida 211 911 023.2 31 111 911 35% Arruela de cobertura do pinhdo 1
— 111 911 115.4 Jogo de bobina de campo | e Il do |1 32 111 911 385 Garfo de acionamento do pinhéo 1 @
. motor de partida 211 911 023.1 33 111 911 365.1 Garfo de acionamento 1 48
111 911 1155 Jogo de bobina de campo | e Il do |1 34 111 911 383 Eixo roscado do garfo 1
motor de partida 311 911 023 C 35 111 911 383.1 Eixo roscado da garfo 1 63 2 v e 24 2634
— N 10 988 1 Parafuso AB 6 x 20 DIN 63 ... 2 36 N 12 D06 2 Arruela de pressdo B 6 DIN 127 1
5 N 10 999 1 Parafuso AM 10 x 13,5 DIN 63 . 4 37 N 11 006 2 Porca sextavada M 6 DIN 934 ]
6 111 911 145 Ganche roscado da fixagéo da tampa | 2 38 111 911 457 Arruela de atrito do eixo do induzido | 1
com suporte do relé 39 111 911 457 | Arruela de atrito do eixo do induzida | 1
7111 911 145.1 Gancho roscado da fixagao da tampa | 2 40 111 911 461 Arruela isolante do eixo do induzido |1
com suporte do relé 41 111 911 461 . ¢ Arruela isolante do eixo do induzido |1
— 113 811 1451 Parafuso de fechamento do motor |2 42 111 911 47T Arruela ondulada do eixo do induzido |1
de partida 311 911 023 C | 43 111 911 471 Arruela ondulada do eixo do induzido | 1
8 N 12 234 1 Arruela ondulada B 7 DIN 137 3 42 111 911 473 Arruela conica do eixo do induzido |1
9 N 11 007 1 Porca sextavada M 7 DIN 934 3 45 111 911 4731 Arruela conica do eixo do induzido |1
10 111 911 213 A Bucha do induzido o 1 46 111 911 475 Arruela-trava do eixo do induzido 1
— 111 911 215 A Escovas dos motores de partdia 4 47 111 911 475.1 Arrugla-trava do eixo do induzido 1
111 911 021/B/C/Z e 113 911 021 48 111 911 477 Arrugta compensadora do eixo do 2
Z/ZA induzida
11 111 911 215.2 Escova do motor de partida ... .. |4 49 111 911 477.1 Arrugla compensadora do eixo do 1
211 911 0231 induzido
12 111 811 ‘245.3 Escova do motor de partida 311 911 |4 — 111 911 479 A Bucha do pinhdo dos motores de |1
023 C partida 111 911 021/B/C e 113 911
13 111 911 219 Mola da escova 4 021 ZA =
4 111 911 219.1 Mola da escova .. . 4 300 111 911 479 2 Bucha do pinhio dos motores de |1
15 N 10 701 1 Parafuso cilindrico AM 4 x5 DIN 84 |4 partida 111 911 029 Z/ 113 9N
16 N 12 004 2 Arruela de pressdo B 4 DIN 127 4 021 Z e 211 911 023 1
17 111 911 235 Tampa protetora das escovas do |1 51 111 911 479 3 Bucha do pinhéc dos motores de ! 1
motor de partida 211 911 023 2 partida 211 911 023.2 e 311 911 |
18 111 911 235.1 Tampa protétora das escovas do |1 023C
motor de partida 211 911 023.1 — 111 911 485 ‘Anel-trava de fixacdo do pinhdo no |1
— 111 911 235.2 Tampa protetora das escovas do |1 eixo do induzido dos motores de \ S
motor de partida 311 911 023 C partida 111 911 021/B/C & 113 811 |
19 N 10 704 2 Parafuso cilindrico AM 5 x 10 DIN 84 | 2 021 ZA
200 111 811 255.3 Tampa com suporte para relé do |1 52 111 911 485 1 Anel-trava de tixagao do pinhdo no |1
motor de partida 211 911 023.2 gixo do induzido dos motores de
21 111 911 255 8§ Tampa com suporte para relé dos |1 partida 211 911 023 2 e 311 911
motores de partida 113 911 021 2 023 C L i
e 211 911 023.1 “— 113 911 495 1 Capa protetora do eixo do induzido |1 i e 8
—-— 111 911 255 5 Tampa com suporte para relé do 1 na tampa do motor de partida
motor de partida 311 911 023 C 311 911 023 €
— 113 911 285 A Relé dos motores de partida 1 53 111 911 484 Junta da tampa protetora das 1
111 911 021/B/C e 113 911 021 ZA G escovas
— 113 911 285.1 Relé sem émbolo dos motores de |1 | —  11F 911 81 Ilhe de borracha do cabo 1
partida 111 911 D21 Z e 113 911 — 111 911 982 2 Capa protetora do eixo do induzido |1
021 Z do motor de partida 311 911 023 C
22 113 911 285 2 Relé do motor de partida 211 911 1 — 111 211 984 2 Porta-escovas do motor de partida |1
023.2 311 911 023 C
23 113 811 2853 Relé sem émbolo do motor de 1 — 113 911 987 .1 Anel vedador do émbolo do relé dos |1
partida 211 911 0231 de partida 111 911 021 Z /
— 113 911 285.4 Relé do motor de partida 311 911 |1 113 911 021 Z e 211 911 023 1
023 C — 111 911 988 1 Tampa vedadora intermediaria dos |1
24 N 10 216 4 Parafuso sextavado M 6 x 18 DIN 933 | 2 motores de partida 111 911 021/
25 N 10 210 8 Parafuso sextavade M 6 x 10 K DIN 2 B/ C/ 113 911 021 ZA e
933 211 911 023.2
— 113 911 287 .1 Parafuso sextavado da fixagho do |2 — 111 911 989 1 Junta da tampa vedadora ... 1
relé no motor de partida 311 911 intermedidria dos motores de
023 C partida 111 911 021/B/C / 113 911
26 N 12 006 2 Arruela de pressao B 6 DIN 127 2 021 ZA e 211 911 023 2
— 111 911 311 A Induzido dos motores de partida 1 - 54 111 911 890 1 Embolo do relé dos motores de 1
111 911 021 B/C e 113 911 021 ,’ partida 111 911 021 Z /7 113 911
ZA 02t Z e 211 911 023 1
— 111 911 311.2 Induzide dos motares de partida 1 — 111 911 991 1 Mola do émbolo do relé dos 1
11 911 021 2 / 113 911 021 2 motores de partida 111 911 D21
27 111 911 311 .3 Induzido do motor de partida Z /113 911 021 Z e 211 911 0231
211 911 023.2 — 111 9171 992 Anel-trava de fixacido da tampa
28 111 911 311 .4 Induzidoe do motor de partida vedadora dos motores de partida
211 911 023 .1 111 911 021/B/C / 113 911 021 ZA
— 111 911 311 .5 Induzide do motor de partida e 211 911 023 2
311 911 023 C — 111 911 993 Tubo isolante do relé (65 mm) dos
— 111 911 335 B Pinhao (Bendix) dos motares de motores de partida 111 911 021/
de partida 111 911 021/B/C e 113 B/C / 113 911 021 ZA e 211 911 N/ /
911 021 ZA 023 2 1
PECAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN Grupo 9 — EQUIPAMENTO ELETRICO
34




CATALOGO SIMPLIFICADO KOMET= (500
N Mod . /Quant. Mod./Quant. - Mod./Quant. Mod./Quant.
d ‘ ar _ T T 1 N I | Ne . ) T 101 N e BT I
pEs. Numero da Pega DENOMINACAQ g = § ;[E z| || oes. Nimero da Peca DENOMINAGAO '_g é é E 5 5 E pEs, Nomero da Pega DENOMINACAQ g 3 § =l &l &| &f| oes. Numero da Peca DENOMINAGCAO % ﬁ] é} ,J R‘ B
|
FAROL 10 111 941 145 B Porca de regulagem do farol (Arteb) |2 |
64 — 111 941 145 Z Porca de regulagem do farol (Cibié) |2
— 211 941 039 .1 Farol assimétrico esquerde com .. | 1 1111 941 147 Protetor (borracha) do farol (Arteb) |6
soquete & suporte (Arteb) — 111 941 147 Z Protetor (borracha) do farel (Cibié) |6
— 211 941 039.2  Farol assimétrico esquerdo com .. | 1 12 111 841 153 C  Carcaca do refletor do farol (Arteb) |2
soquete e suporte (Cibié) 13 111 941 150 Z Soquete da |dmpada .............. 2
1 211 941 040 1 Farol assimétrico direito com 2 1 — N 17 705 1 Lampada a 6 V 45/40 W DIN 72601 |2
soquete e suporte (Arteb) 14 N 17 705 3 Lampada a 12 V 45/40 W DIN 72601 |2
— 211 941 040 2 Farol assimétrico direito com N — NI1TT71 Lampada HL 6 V 4 W DIN 72601 2
soquete e suporte [Cibié) | 15 N 17 T17 2 Lampada da luz lanterna ... 2
— 111 841 111 Moldura do farol cédula otica |2 HL 12 ¥ 4 W DIN 72601
(Tipo Sealed-Beam) — 111 941 161 Célula otica (Sealed-Beam) 6 V 2
— 111 941 111 Z Moldura dos farois 211 941 039.2/ | 2 16 111 941 185 2 Tomada de contato = ; 9
040.2 — 111 941 171 Presilha prendedora da célula 6tica
— 211 941 111 E Moldura do farol 211 941 039.1 | 1 [Tipo Sealed-Beam)
2211 941 12 E Moldura do farel 211 941 040 1 1 — 111 941 173 Soguete da lampada da luz da 2 10 14 3 11
— 111 941 115 B Vidro do faral célula otica .. 2 lanterna (tipo Sealed Beam)
{Tipo Sealed-Beam) —_ N 17 718 1 Lampada da luz da lanterna G 6 V |2
— 211 941 115 E Vidro do farol 211 941 039 1 1 5 W DIN 72601 [tipo Sealed Beam)
— 211 941 115 2 Vidra do farol 211 941 039.2 .. . 1 | — 111 911 911 Coifa protetora (borracha) 2
3211 941 116 E Vidro do farol 211 941 040.1 1 17 111 941 191 Junta entre o farol e o painel 2
— 211 941 116 Z Vidro do farol 211 941 040.2 ... . 1 dianteiro (borracha)
4 111 941 119 Junta do vidro do farol assimetrico | 2 18 111 941 195 Parafuso de fixacdo do farol (Arteb) |2
(Arteh) — 111 941 195 Z Parafuso de fixagdo do farol (Cibié) |2
— 111 841 119 2 Guarni¢ao do vidro do farol (Cibie] | 2 19 111 941 187 Bucha espacadora do parafuso de |2
5 111 941 125 A Presilha a 76 do vidro do farol 14 fixacdo do farol (Arteb)
[Arteb) — 111 941 197 Z  Bucha espacadora do parafuso de |2
— 111 941 125 Z Presilha do vidro do farol (Cibié) 14 fixacao do farol (Cibié)
6 111 941 137 A Gancho de regulagem do farol 2 20 111 941 515 Roseta do interruptor das luzes 1
(Arteb) 21 111 941 531 .1 Interruptor das luzes 1
— 111 941 137 Z Gancho de regulagem do farol . 4 22 105 941 539 .4 Botéo do interruptor de luzes 1
(Cibié) 23 113 819 663 A Capa (celulose) do botdo da ... .. 1
7 111 941 139 Arruela vedadora do parafuso de | 4 interruptor
regulagem do tarol — 311 941 581 A Relé da luz alta e baixa do farol 1
8 111 941 141 B Parafuso de regulagem 95 mm 4 A partir do chassi n® B 7-110 895
de comprimento — jan/1967 até B 7-132 073 —
— 211 941 141 Z  Paratuso de regulagem do farol | 4 dez/1967 ™ 7 5 4 6 ¥
(Cibie) 24 311 941 583 B Relé da luz alta e baixa do farol 1 12 V
9 111 941 143 1 Maola do paratuso de regulagem do | 4 A partir do chassi n* B 8-132 074 - 13
farol jan/1968
INSTRUMENTOS DE CONTROLE 65 LUz i (FUACH, DF LIGENGA
1211 919 031 Z Indic:.ador de glasnlina i @ sk s 4 Sul?s::s;a di :Ilgercl;?asl:? np"la{é‘:’l =1
Até o chassi ne B 7-132.073 — 333.370 — mar/1974
dez /1967 1 231 943 161 1 Soquete da lanterna da placa de |1
— 211 919 033 2 Indicador de gasolina ‘ 1 % licenga — @ partir chassi ne°
a partir do chassi n® B B-132.074 BH 332.371 — abr/1974
jan/ 1968 @ — N 12004 2 Arruela de pressdo B 4 DIN 127 2
2 111 957 397 Soquete da lampada 1 | @ — N 141223 Parafuso de cabe¢a panela com 2
3 N177221  Lampada J 6 V 1,2 W DIN 72601 1 @ fenda em cruz (Phillips) AM 4 x
— N177222 Lampada J 12 V 2 W DIN 72 601 1 — L_E 7935 PR !
4271 919 051 B Medidor da gasolina (eletrico 1 | - AUEHCE 53 ' L
5113 919 031 1 Interruptor d: Iémpad: indirac]iora 1 | 2 W 2 il e e R R U
i - : E | 3 211 945 315 A Lente da lanterna da placa de 1
da presséo de dleo licenca
6 271 919 125 Junta do medidor da gasolina 1 |
T N 13 802 1 Anel vedador A 5 x 9 DIN 7603 .. |5 LANTERNA TRASEIRA
8 N 102132 Parafuso sextavado M 5 x 15 DIN |5 24 21 20 22 23
933 | — 211 845 237 F Corpo. com soguete da lanterna 2
l traseira a partir do chassi ne
CAIXA DE FUSIVEIS B 8-132.074 — jan/1968
4 211 945 219 Z Moldura da lanterna traseira 2
— 111 937 077 A Conector de fios (duplo) 1 5 211 945 241 Z Lente da lanterna traseira 2
Obs.: Para obter o conector de z 6 N 14 118 1 Parafuso AM 4 x 28 DIN 7985 com |4
fios simples utilize somente ' fenda em cruz (Phillips)
pake = 7 211 945 245 B Guarnigdo dupla da lanterna traseira |2
9 111 937 079 Distribuidor de fios x| x| x| x X ﬁ — N A7 7371 L?rwmada S 6V 18/5 W DIN 72601 (2
— N174710 Conector de tios dos cabos B 12 |4 Co} — NA17731 1 Lampada R 6 V 18 W DIN 72601 2
DIN 72586 8 N 17 738 2 Li?rnpada SL 12V 2!;’5 W DIN 72601 |2
N 11388 |  Parafuso cilindrico B 48 x 13 DIN |2 S R e e 4
it — N 11823 Parafuso de cabega oval AM 4 x |2
10 N 17 1211 Fusivel 8 DIN 72581 & 4 DIN 88
— N 171214  Fusivel 16 DIN 72581 2 f1 N 14 207 9  Parafuso de cabe¢a chata com 2
{1 211 937 505.2  Caixa de B fusiveis sem tampa 1 1819 7 9 B 2 4 3 5 12 6 13 14 15 16 tenda em cruz (Phillips) AM 4 x
12 111 937 555 Tampa da caixa de fusiveis 211 937 |1 / | 8 DIN 7987
505.2 12 113 845 515 C Interruptor da luz pare 2
13 111 937 591 Presilha da caixa de fusiveis 1 1 13 211 998 237 Jogo de lanterna traseira 2
211 937 505.2 14 N 12224 4 Arrueta ondulada B 4 DIN 137 2
PEGCAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN Grupo. 9 — EQUIPAMENTO ELETRICO
35




CATALOGDO SIMPLIFICADO RESRT — 15U5
Mod./Quant ] Mod_/Quant. Mod_/Quant. [ Mod /Ouant
a n © o o 7]
Dhé's. Nlﬁrmarp da Pega DENOMINACAD § :‘é § E E.’ ﬁ 5 Dh:E'S‘ Nimero da Pega DENOMINAGAD "E = §| g ﬁ c":’ E 0'13 Numerc da Pega DENOMINACAQ g = § ‘E ﬁ b 5 DNES Numero da Pega DENOMINACAO "; 5'\5} é 5 :‘?: %—3 &
— 1 =
LUZ INTERNA VELOCIMETRO
— 311 943 117 2 Soquete da iluminagio interna | | 1 68 — 211 957 021 F Velocimetro com luz piloto da luz | 1
traseira : alta na parte inferior
= N 14 117 2 Parafuso AM 4 x 15 DIN 7985 .. _. 2 Até o chassi n=? jul/1973
— 311 943 121 Lente da luz interna traseira 1 19 20 21 ) i1 da | )
— 311 943 13 Guarnicdo da lente da luz interna 2 LR sl velocimetra com qu‘pl oo da vz
traseira alta. na pare supgrlor 3
1211 947 119 A Luz interna do teto, sem lampada | 2 A partir do chassi n.© ago/1873
—  N177251 Lampsda L 6 V 5 W DIN 72601 2 2 111957 375 A Junta de borracha da moldura !
2 N 17 725 2 Lampada L 12 v 5 W DIN 72601 2 3111 957 397 Soquete da ldmpada . !
3 211 947 ‘\25 A Lente da luz interna do teto 2 35 — N 17 722 1 Ladmpada J 6 V 1,2 W DIN 72601 6
4 N 11388 2 Pa;:it;scc; ::;c;'itdérzel(.:zr'lrf g(}j: s ] 4 N 17 722 2 Lampada 12 V 2 W DIN 72601 B
7971 33 5 N 115233 Arruela lisa A 53 DIN 125 2
5 241 947 511 B Interruptor da luz interna no painel | 1 & N 10 700 1 Parafuso cilindrice AM 5 x 12 2
de instrumentos 36 DIN B84
— 113 947 561 D Interrupm[ d_a Hluminagao interna na | S o= 29 7 211 957 BO1 Z Cabo de acionamento 2070 i 1
coluna "A 8 111 957 855 B Vedador de borracha do cabo de 1
BUZINA 13 acionamento
9 N 20 091 1 Ithé de borracha 1
— 111851 111 H Buzina (Boseh] 6 V 1 iii ]
6 131 951 1131 Buzing 12 V 335 HZ o { N 12 510 A Contra-pino 2 x 10 DIN 94 1
7111 951 195 A Coifa de borracha do terminal de | 2 == N 12 510 1 Contra-pino 2 x 10 DIN 94 . 1
encaixe da buzina — 122 135 597 Arame para lacragio 2
8 N 12 008 6 Arruela de pressao B 8 DIN 127 ! — 122 135 589 Chumbo para lacracéo v X
g N 10 239 11 Parafuso sextavado M B x 18 1
DIN 933
10 113 951 501 A Botao da buzina no volante da 1
direcao
- N 13 072 1 Pino roscado com fenda M 26 x |1
5 DIN 551
— 113 951 623.2 Luz Piloto do diferencial travante 1
no painel de instrumentos
(Diterencial travante)
11 15 14
67 . LIMPADOR DE PARA-BRISA 17 211 955425 1 Palheta 2|
211 955 111 2 Motor do |impador do para-brisa 1 il R v R FalhE #
¥ “ 19 102 955 517 i Interruptor com dois estigios e ]
com d‘uas velocidades BV véluula do. efetor
= p,art” do Chmfm T3 B 7-110.985 111 941 515 Porca de fixagdo dos interruptores | |
jan/1967 — Awé B 7-132 073 = =
dez /1967 20 !U? 941 539 1 B.mar.v do interruptar ) 1
{231 955 113 1 Motor, e iiWipador’ ¢ parabrisa | 21 113 819 663 A Capa Ic:erinms‘e.] dr;»_ botdo interruptor | 1
. N [sem identificacao)
com duas velocidades excitacao A partir do ehassi n.° ago/1973
permanente, 12 V (Bosch) 22 211 955 605 2 Suporte do maotor 1
(A escolher com 231 855 113 2) — 211 831 449 tamign. [lgstce y
o partly do-ahassi .8 M A0 23 iH 955 841 Ilhé de borracha da fixacio d-u 1
— 231 955 113.2 Motor  do Iimpadqr do para-hriiia 1 ) \otar - :
5 ;z:;u:::?e "le:';'dllf_isvhf“'wca" 24 N 116952  Arruela lisa 61 . 1
(A escolher com 231 955 113 1) 25 N 10 216 4 Para:rusn sextavado M 6 x 18 DIN |1 q
A partir do chassi n» abr/1974 ST G e Cagl)?: assa ;
2 TR At dentaty 1 6 DOH AR, 3 27 N 11 372 3 Paratuso auto-atarrachante B 3.9 x |1
3 N 10 210 1 Parafuso sextavado M & x 10 DIN |3 ' 5E Ditd oo o -
933 ; - ! .
4 211 955 227 BUChIi: roscada do eixo do brago das |2 b HE;?;ZE,ZTE:[:; Hgon g0 tavagor :
5 211 955 241 Ali;:::: do eixo na hucha 2 o i B AR, i & 30 SN 43 !
6 211 955 243 A Porca sextavada da fixacao do eixo |4 a L Pamluse: aytowatarcashants. gom L
' fanda em cruz (Phillips) B 48 x
7 N 12 231 1 Arruela ondulada A 10 DIN 137 2 16 DIN 7481
8 221955255 B Arruela da fixagao da bucha do 2 - N 15 881 1 Parafuso auto-atarrachante com 1
eixo fenda em cruz (Phlllips) A 49 «x
9 211 955 261 B Ilhd de borracha do eixo 2 6 DIN 7981
10 211 955 275 Protetor plastico do eixo 2 31 211 955 647 Tampa do reservatorio da dgua 1
M 111 955 315 A Bucha da haste de acionamento 4 32 211 955 955 Junta da tampa do reservatorio da |1
12 211 955 325 A Haste de acionamento esquerda do | agua
motor 33 211 055 975 Bifurcagdo do twbo da bico ejetor |1
13 211 955 326 A Haste de acionamento direita no 1 34 211 855 977 Bomba da agua do reservatorio 1
maotor = 113 955 991 Vedagao de borracha do bico ejetor |2
14 411 955 346 A Anel-trava da haste de acionamento |4 36 211 955 993 1 Bica ejetor com vedador 2
6 B g 7 10 15 111 955 349 Arruela ondulada da haste de 3 36 N 20 301 1 Flexivel 4 x 1 .
acionamento 37 211 998 161 Jogo de eixo e fixagao do braco do |2
16 211 955 407 .1 Braco 2 limpador de para-nrisa
PECAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN Grupo 9 — EQUIPAMENTO ELETRICO
36

. e e 2 R —_——— —*7-—‘____*_**‘5-,’—"‘;




CATALOGO SIMPLIFICADDO KowBI — 1566

g ~ Mod./Quant. i Mod./Quant. ' Mod ./Quant

o w o

'« Numero da Peca DENOMINACAO Sol=lg| =l=|=| = « Nimero da P 2| = | =] =] ~ Ne g 2| = v =] =| = - ] s - U
DES. G ;o, a g‘ =gl g ]| oes. ero da Peca DENOMINACAO .1; g § = &l &| &l] oes. Nimero da Pega DENOMINACAQO g a3 zlsl5 = N.© DO JOGO COMPQOSICAQ DENOMINAGAQ Quant

-

040 905 205 1
. A partl h o B B-132.074
1 211971 0132  Chicote principal 1 Ian‘ﬁ;ﬁ; A0 ehassl. o (A escolher com 040 998 063)

A partir do chassi n* B B-132 074 - oy = 041 998 063 Jego de platinade do distribuidor |

CHICOTES E CABOS — 211 971 235 A Cabo massa da bateria 040 998 063 Jogo de platinado do distribuidor
7 o Até o chassi n° B 7-132 073 — 040 905 205 1
70 — 211 971 013 1 Chicote principal . . 1 dez/1967 (A escolher com 040 998 063 1)
,:-J\Sﬂr;s;:hassl ne B 7-132 073 — 211971 935 B Cibo massa da baterla . 1 D40 998 063 1 Jogo de platinado do distribuidor I

Até o chassi n=* nowv /1972
040 905 205 1
— 211 971 055 2 Cl:cnuftlzghfo painel dos instrumentos 1 3 RS Cabo ma_ssa da ba‘tlerla ! Cor 505
2 231 971 0852  Chicote dianteiro o 1 A.partlr do chassl ns .. nov/1872 D41 998 063 | Jogo de platinado do distribuidor 1
4 6 361 B27 181 Arruela de pressdo . ; 1 131 905 205
= 211 971 1174 Ch!coie da luz fn‘lcrna Tl |t 1 7 N 10 237 4 Parafiiso, sextevads M 7 x 12 i (A escolher com 041 998 063 2)
— 261 971 1T 1 Chicote da luz interna 1 DIN 933 D41 998 063.2 Jogo de platinado do distribuidor 1
— 271 971 118 Chicote da luz Interna na tampa 1 8 211 971 237 Cabo massa entré a caixa de 1 131 905 205 5
{resaitn mudangas & o chassi (A escolher com 041 998 063 1)
(&) = N 17 471 @ Conectar de tios B 12 DIN 72586 1 g 111 971 905 Ilhe de borracha do cabo do motor | 1 211 998 161 Jogo de eixo e fixagao do brago do
3 211 971 189 3 Cabo massa da buzina 1 de partida limpador do para-brisa
— 111971 265 A Cabo massa do limpador do \ — 141 971 907 IIh6 de barracha do chicote principal | 1 + 211 955 21 B Eixo . e 1
para-brisa — 111 911 914 Ilhé de borracha do cabo do motor |1 g:: gg: gf: :'r‘\;cl)re do eixo : :
A g chassi e abr/1974 de partida 211 955 243 A Porca sextavada M 12 2
4 211 971 225 B Cabo da bateria ao motor de partida |1 — 111 971 911 Ilhé de borracha 2 221 955 255 B Arrueia '
! 810 mm de comprimento - (| s encalxe -
INDICADORES DE DIRECAO Big: o chausl nie B 7ER0 N 17 4B0 1 B”S:; ;l;.;ll;;l de encaixe 63 x 10 g:: ggg 23; B é;:-:: :
1 211 953 051 E Refletor com soquete do farolete 1 G G s Cadlfudi%l? b e Baskide |4 — N 17 481 1 Borne plano de encaixe A 63 x 25 |«x 111 955 346 A Arruela-trava Z 1
dianteiro esquerdo da luz inter- o da bateria ao ”_"0'0" le partida |1 DIN 46247 111 955 349 Arruela de pressio 1
mitente 810 mm de comprimento 10 N 17 484 1 Borne plano de encaixe A 6,3 x b |x 041 998 229 Jogo de pecas para mesa do 1
211 953 052 E Refletor com soquete do farolete 1 A partit do chassi n© B 8-132 074 DIN 46247 platinado do distribuidor
dianteiro direito da luz intermi- }i:".f 195i o N 17 422 1 Terminal para encaixe A 4 x 23 i 2:40 %%5 205 1
tente té o chassi n* out/1972 y j ) or
- N 13970 |  Parafuso B 4.8 x 8,5 DIN 7981 . 2 — 231 871 2251  Cabo da bateria ao motor de i —=  INATa23 0 Termiial perd Encaixe A 5 x 23 . 211 998 237 Jogo de lanterna traseira
Autoatarrachante eom fenta e partlte — N 17 427 2 Ier-mlnal para encalxe A er 34 : % 211 945 219 Z Moldura 1
cruz (Phillips) A partir do chassi n.e nov/1972 — 217 971 995 2 Chicote da luz pilote do diferencial 1 ] 211 945 237 F Carpo 1
— N 17 731 1 Lampada R 6 V 18 W DIN 72601 2 travante 211 945 241 2 Lente 1
2 N 17 732 2 Lampada RL 12 V 21 W DIN 72601 |2 | 211 645 245 B Junta 1
3 211 953 161.1 Lente do farolete dianteiro esquerdo | 1 - 041 998 249 Jogo de pecas para arvore do 1
da luz intermitente distribuidor 040 905 205 1
— 211 952 182.1 Lente do tarolete dianteiro direite |1 Cor 60
da luz intermitente 041 998 265 Joge ae presilhas do distribuidor 1
— 211 945 187 Ante-trava 2 040 805 205 1
4 N 14 118 1 Parafuso AM 4 x 28 DIN 7985 4 Cor 60
5 211 953 165 A Guarnicao do farolete dianteira da |2 041 998 272 Jogo de pecas para o dispositive 1
luz intermitente @ de avango 3 vacuo do distribuidor
— 211 953 183 A Relé da luz intermitente 12 V 1 | 040 905 205.1
5 111 953 185 C Relé da luz intermitente 6 V : 1 0= Cor 80
— 271 953 509 A Comutador com alavanca do 1
interruptor da luz intermitente e (+) = FORNECIDO SOMENTE NO JOGO
tarol alto e baixo até o chassi
ne mar /1973
— 211 953 515 B Carcaga do interruptor da luz 1 —

intermitente e do farol alto e
baixo até o chassi ne
mar/ 1969

T 211 953 515.1 Carcaga do interruptor da luz 1
intermitente e do farol alto e
baixo a partir do chassi n*
abr/1969 ate o chassi n=®
mar/1973

a8 211 953 517 1 Interruptor com retrocesso 1
automatico da luz intermitente e
do farol alto e baixo
Até o chassi ne abr/1973

— 231 953 517 .1 Interruptor com retrocesso 1
automatico da luz intermitente e
do farol alto e baixo

MAO DE OBRA QUALIFICADA

:T:a;i:r;j]«;?:;hznssi ne mai/1973 COM PECA OR]GINAL vw;
— 231 953 517.2 Interruptor com retrocesso 1 EFICIENCIA TOTAL

automatico da luz intermitente e
do fargl alto e baixo
A partir do chassi nr BH 337.081

abr/1974
9 N 10 781 1 Parafuso de cabega lenticular 2
M 3 x 12 DIN 920
— 211 953 5301 Bracadeira de fixagao do interruptor |1
de retrocesso automatico da luz
intermitente
Até o chassi n.-° out/1972
10 N 10 785 1 Paratuso de cabega lenticular 2 |
M 4 x 12 DIN 920
— 111 937 079 Distribuidor de fios 1 |
11 211 953 997 1 Moidura de farolete dianteiro 1
esquerdo da luz intermitente | 2
— 211 953 898 1 Moldura do farolete dianteiro 1

direito da luz Intermitente

PEGCAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN - Grupo 9 — EQUIPAMENTO ELETRICO

37




Mod./Quant,
Ne . . 5 NUMERO 3 NUMERO
Nimero da Pega DENOMINAGAO S| = = e = - DENOMINACAOD CONTEUDO DENOMINAGAO CONTEUDO
72 DES. E gl 8l zlalel s DA LACA ¢ DA LACA ¢ ;
MACACO B2A Fluido para freios hidraulicos . 0,5 LITROS CONSERVANTES, MASSAS
L 23 ci Prata 0.9 B VEDADORAS E SOLVENTES
1 211 011 0311 Macaco Tl 1 MIZE, e ’ : i -
LK 30 BR Vermelho Maontana .. ... . 0.9 L 140 Primer 0.9 LITROS
FERRAMENTAS L3 Azul Real 0.9 " L 141 Surfacer Cinza 0,9 -
L 40 Preto . 0.9 K LA 141 Fundo Isolante Acrilico 0.9 "
2 113 098 012 Jogo de bolsa com ferramentas 1 ey —— 0.8 s L 142 Massa Rapida Cinza ) 0.9 =
3 111 012 996.2 Alicate universal . 1 * e 2 " i KL 14 o e -
~ L4 A Preto Fosco ... ... i 0.9 - LKL 143 Massa Sintética ... .. . . 0.9
4 N 30 055 1 Chave de boca dupla 8 x 13 . v LKL 145 Pri Oxido  Sintéti 16 .
DIN 895 L 50 BR Azul Diamante : s 0.9 " T el HIRELRE g > L
5 111 012 201 A Chave das velas e parafusos das |1 LK 50 BR Azul Diamante 0.9 T LI 1e Surfacer | ' 3,8
rodas L 80 BR Bege Gobi o 0.0 . LKL 149 Varnrz Incolor i 3 0,9 ) ’
6 111012 221 2 Barra cilindrica 400 mm de 1 i 87 Branco Pérola .9 i LA 149 Verniz Incolor Acrilico . " : 0.9
comprimento para chave das velas, L ) ) o . i L 160 Thinner e 0.9 -
macaco e parafuso das rodas K 87 Branco Pérola . 0.8 L 160.1 Thinner , 3.6 "
111 012 235 Chave tubular 14 mm 1 L gt Croma Aluminio ‘ 0.9 LKL 161 Thinner -3 e ; 36 .
8 311 012 243 Sacador das calotas 1 LK 97 BR Vermelho colorado metalico 08 LKL 162 Diluente para Surfacer LKL 147 ... . 36
g 111012 261 Chave de fenda 0,85 mm (grande) |1 LK 98 Vermelho Sideral Metalico 09 " LA 162 Diluente para Lacas Acrilicas 3.6
= N 30 152 1 Chave de tenda a 0,5 mm [pequena) |1 L 280 Branco 09 » LKL 164 Catalizador para Verniz Incolor 0,45
L 282 Branco Lotus 0e L 170.5 Liquido para Polir 0,45
Ac;:‘ﬂiﬁz: [I))Ié ?L%E:Fl{)cl)g . LK 282 Branco Lotus ! 09 L1Ed Pasta para Polir 93 0.8
LK 338 Azul Atlas Metdlico 09 - L1305 Cera para Conservar 2 045
— 113 016 133 1 Acendedor de cigarros 1 L 360 Azul Atlantico . 0.9 . L — LACA NITROCELULOSE ORIGINAL
— 113 016 990.2 Suporte do extintor de incéndio 1 L 370 Bege Nilo 0.9 i LA — LACA ACRILICA ORIGINAL
113 016 998 2 Extintor de incéndio 1 LK 417 Verde Amazonas Metalico - 0.9 " LK — ESMALTE SINTETICO DE SECAGEM A 80°C
4 LKL — CONSERVANTES, MASSAS VEDADORAS E SOLVENTES
FILTRO DE GASOLINA L 511 Verde Caribe 09
L .554 Vermelho Cereja . . 0,9 N
113 027 177 1 Filtro de gasolina . 1 L 650 Vermelho Granada ] ! CODIGO DE CORES
. L 1028 Cinza Petrobras 0.9 )
RADIOS L it Bertill Clars 09 n 01 Azul 34 67 Preta (p/Modelo B-092)
. . ) ) ' ) 02 PRosa 35 Bege 68
211 035 100 1 Jago ‘(le pecas para radio "Rubi 1 L 1047 Azul Napoles i 09 03 Verde 36 69 Vermelho pigalle
1,3, 4 & 5 faixa de onda LK 1047 Azul Napoles 09 " 04 Bege pedra 37 70 Cinza platin
105 035 111 1 Radia "Rubi® 12 V 1 faixa de onda 1 L 1058 Vermelho Molibdato ) 0.9 - 05 38 71 Cinza platin/Preto
105 035 113 1 Radio “Rubi® 12 V 3 faixas de onda | 1 » 06 Preto 33 72 Vermelho
: § L 1075 Bege Claro 09 07 B 4 7 i
105 035 113.2  Radio "Rubi” 12 V 3 faixas de onda | 1 ' 5 & Eancy 9 3 Vermelho (p/Modelo B-092)
com tomada para dois alto falantes L 1076 Bege Caramelo 0. 08 < 41 74 Castor
e gravadar L 1079 Marron Café 0.9 " 09 Lfnza claro 42 75 Castar (p/Modelo B-092)
— 105035 114 1 Radio “Rubi” 12 V 4 faixas de onda |1 L 1210 VY. (Fotha W :? i e :3 ;g ::::: lp/Modelo B-092)
0 ] >/Modelo B-
211 035 200 1 Jogo de pecas para radio “Topazio® |1 L1211 Verde Musgo g 0.9 12 45 78 Arela/PE‘em
4 faixas de onda L 1218 verde Guaruja 09 13 a6 79 Preto/Couro
— 105 035 255.1 Supressor de ruidos (5000 DHMS) |4 L 1219 Verde lguacu 0.9 " 14 47 Marron B0 Vermelho pigalle/Coura
105 035 213 1 Radio "Topazio™ 12 V 3 faixas de |1 . e ) % 15 Branco nuvem 48 Imitagho madeira 81
onda i Ginzs Cl"m' ' 0.9 ; 16 QOcre 49 Marron escuro 82
103 035 265 1 Condensador 0,5 UF, com terminal | 1 LA 1225 Platina Acrilica 0.9 17 Azul média 50 83
de encaixe LK 1230 Azul Momte Blanco 0,9 - 18 Cinza 51 84
— 105 035 265 1 Condensador 0.5 UF, com terminal |2 L 1231 Azul Caobalto 08 ;g ?; gg
de parafuso L 1233 Azul Pavao 0o % P 57
= f;l; 322 :i:“ﬁj : ;Ogdo dr?sp:(;a? ‘:;'a ra-dlc: lbaflr: 1 ‘l : 1 L 1259 Laranja Granada 0.9 ) 22 55 88
5 035 3 a l; atira V3 taixas de 11 LK 1251 Laranja Granada 0.9 = 23 56 89
anda L inga P Bi i 0.9 24 Cinza rocha 57 90 Havana
211 035 503 1 Antena de 4 secgbes. com chave |1 1 Ll R : 25 58 a4
(Truffi) L 1255 Laranja Maonza 0.9 26 54 Vermelho g2
— 111 971 511 Terminal de encaixe para ligagdo | x L 1265 Amarelo Manga 0.9 ! 27 60 a3
dupla (Borne) L 1268 Amarelo Colonial 0.9 " 5: " 61 94
; N # § ranco perola 62 95
L 1271 Ocre Marajo 0.9 30 63 96
TRIANGULO DE SEGURANCA LK 1271 Ocre Marajt 0.9 31 6 a7
LK 1272 Castanho Metdlico 0.9 ! 32 65 98
— 113 083 051 1 Tridngulo de seguranca 1 5 | 1
) 8 i L1312 Verde Mistico 0.9 33 65 Preto 88 Tabaco
‘ LK 1312 Verde Mistico 09
N DD JOGO COMPOSICAQ DENOMINAGAQ Quant L1313 Verde Hippie 08 -
|
7 LK 1313 Verde Hippie 09 "
113098 012 Jogo de bolsa com ferramentas LK 1314 Verde Mentol Metélico 0.9 !
¢ 11 012 111 B Bolsa para ferramentas 1 L 1337 Azul Arara 09
111 012 201 A Chave das velas e parafusos da 1 LK 1337 Azul Arara 0g °
9 ST T P - o i 1 PARA UM SERVICO DE QUALIDADE
1 27z a cili a 40 1 . "
g it 1 L 1339 Azul Niagara 09 UM PRODUTO DE CONFIANCA: |
| L 1362 Amarelo Caju 048 :
311 02 243 Sacador das calotas 1 | Pt " PE(_;AS ORIGlNAIS vw |
LK 1362 Amarelo Caju 0.9
111 012 261 Chave de fenda 0,85 mm 1 . " o Saf 58 P |
111 012 996.2 Alicate. universal 1 - 135 i :
{111 093 137 7 Cotrela 1 LK 1363 Amarelo Safari 0.8 ) :
8 N 30 055 1 Chave de boca dupla 8 x 13 i | L 1364 Amarelo Texas : 09
| LK 1364 Amarelo Texas 09 '
(+) = FORNECIDO SOMENTE NO JOGO L 7000 Marron Escura ; 09 i
PECAS ORIGINAIS VW SO NO REVENDEDOR AUTORIZADO VOLKSWAGEN ACESSORIOS, LACAS E CODIGOS DE CORES

38




